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سه حادثه که برق از سرمان پراند
روايت هايی باورنکردنی در طول يک هفته

فاطمه شیخ علیزاده|  صفحه حوادث روزنامه انگار 
صفحه داستان آدم هاست. قصه هایی که از لابه لای 
زندگی های مردم بیرون می خزد و وجه تمایز آن 
با زندگی روزمــره و معمولی اکثریــت جامعه در 
جنبه جنایی ماجراســت. همین جنبه است که 
این داستان ها را شگفت انگیز و معمایی و خواندنی 

جلوه می دهد.
گاه نوشــتن از ایــن جنایت ها حتی بــرای خود 
خبرنگار فراتر از یک معمــای بهت آور هم می رود 
و برخی از این داســتان ها آنقدر در بعد شــگفتی 
منحصربه فرد هستند که انگار خلق صفحه حوادث 
هم مثــل خواندنش هــر روز برای مــا یک برگ 

فراموش نشدنی رو می کند.
در چند روز اخیر سه حادثه جنجالی از آن دست 
حوادثی رخ داد که موقع نوشــتنش هر قدر فایل 
ذهنی تجربیاتم را زیرورو می کنم این جمله بیشتر 
و بیشتر در ذهنم تکرار می شود: »این مدلی اش را 

دیگر ندیده بودیم!«
حکم اعدام زنی که بچه های باهوش می خواست

اولین ماجرای بهــت آور مربوط به یــک پرونده 
کیفری است که در آن زن و مرد جوانی به اتهام زنا 

به اعدام محکوم شدند.
ماجرا از این قرار بود که اســفندماه سال گذشته 
مرد جوانی به پلیس آگاهی رفت و از همسرش به 
اتهام رابطه نامشروع شکایت کرد. مرد گفت: »من 
و همسرم سال هاست با هم زندگی می کنیم و دو 
فرزند 6 و دوســاله و نیمه داریم تا اینکه از مدتی 
قبل به رفتارهای همسرم مشــکوک شدم. من از 
بازخوانــی چت هایش فهمیدم با رئیس شــرکت 
محل کارش ارتباط دارد. برای همین به شــرکت 
رفتم تا با مدیر صحبت کنم. اما وقتی با مدیر روبه رو 
شدم به شباهت عجیب او با پسرم پی بردم.بعد از 
فرزندانم آزمایش  DNAگرفتم و متوجه شــدم 

پدر آنها نیستم.«
با ثبت این شــکایت ماموران پلیــس به تحقیق 
پرداختند و پــرده از رابطه پنهانــی زن خیانتکار 
با مدیر 6۰ ســاله شــرکت خصوصی برداشتند. 
بررسی ها نشــان می داد مرد 6۰ ساله نیز متاهل 
و صاحب فرزند اســت. به این ترتیــب زن جوان 
و رئیس شرکت بازداشت شــدند و در شعبه ۱۱ 
دادگاه کیفری یک اســتان تهــران از خود دفاع 

کردند.
در این جلسه شاکی  در حالی که اشک می ریخت 
به قضات گفت: »من بعد از فهمیــدن این ماجرا 
همســرم را طلاق داده ام و به نظر نمی رسد هیچ 
کدام از آنها پشــیمان باشــند. بــه همین خاطر 
برای همسر ســابقم و مرد خیانتکار اشد مجازات 

می خواهم .«
ســپس زن جوان به دفاع پرداخــت و اظهارات 
عجیبی را مطرح کرد. او گفت: »همســرم بچه دار 
نمی شــد. ولی من دوست داشــتم صاحب فرزند 
باشــم.به همین خاطر با لقــاح مصنوعی از مدیر 
شــرکت به نام كامران صاحب فرزند شدم. رئیس 
شرکت مرد تحصیلکرده و باهوشی است. او استاد 

دانشگاه هم هســت و چون می خواستم فرزندان 
باهوش با ژن خوب داشــته باشم دست به چنین 
عملی زدم. من اتهــام زنا را قبــول ندارم.چون با 

رئیسم رابطه برقرار نکردم.«
در این میان شوهر سابق او برخاست و گفت: »من 

هرگز برای بچه دار شدن مشکلی نداشته ام.«
کامران نیز اتهام زنا محصنه را نپذیرفت و در دفاع 
از خود گفت:»وقتی متوجه مشکل نازایی همسر 
کارمندم شدم و از من خواست برای لقاح مصنوعی 
کمکش کنم قبــول کردم اما اتهــام رابطه با او را 

قبول ندارم.«
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه به 
مدرک های موجود در پرونده زن و مرد خیانتکار را 

به اعدام محکوم کردند.

  پايان زندگی زوج سالخورده در کنار استخر
پرونده بعدی مربوط به یک موضوع جنایی است 
که شروع تحقیقات تحت عنوان رسیدگی به مرگ 

مشکوک کلید خورده است.
بامداد جمعه یازدهم آبان امســال به قاضی سالار 
صنعتگر بازپرس ویژه قتل تهران خبر رســید که 
زن و شوهری در استخر خانه شان جان باخته اند و 

مرگشان مشکوک به نظر می رسد.
پس از اعلام ایــن گزارش، تیــم جنایی در محل 
حادثه که برج مجللی در شــمال پایتخت واقع در 
منطقه ازگل بود،  حضور یافت. بررســی ها نشان 
می داد که زوج ســالخورده در طبقه ســوم برج 
مســکونی زندگی می کردند و فرزندانشان نیز در 

خارج از کشور هستند.
آنها ســاعت ۷ غروب، کلید استخر ساختمان را از 
نگهبان گرفته و به آنجا رفتنــد. معمولا تا قبل از 
ساعت ۹ شب،  استخر را باید ترک کنند اما آن شب 
نگهبان برج وقتی دید خبری از زوج ســالخورده 
نیست،  وارد محوطه استخر برج شد و پیکر بی جان 
آنهــا را روی آب دید. او وحشــت زده به پلیس و 
اورژانس زنگ زد. اجســاد قربانیــان از آب بیرون 
کشیده شده و تحویل پزشکی قانونی شد تا علت 

اصلی مرگ آنها مشخص شود.
آنطور که پزشــکی قانونی اعلام کرده، حدود دو 
ســاعتی از مرگ آنها می گــذرد. تحقیقات تیم 
جنایی برای رازگشــایی از مرگ این زن و شوهر 

آغاز شده است.
در چنیــن پرونده هایی برای حــل معمای مرگ 
مشــکوک فرضیه های زیادی رقــم می خورد که 
تعدادی از آنها به عمدی بودن ماجرا دلالت دارد و 
برخی دیگر نیز احتمال وقوع حوادث غیرمترقبه 

را بررسی می کند.
در هر حــال عمدی یا غیرعمدی بــودن موضوع 
چیزی از تلخــی ماجرا کــم نمی کند.همین که 
سرنوشت یک زوج که لابد سال ها زندگی مشترک 
داشــتند و حالا در عالم میانســالی کسی به جز 
یکدیگر را نداشتند؛ اینطور غم انگیز رقم می خورد 
بار عاطفی عمیق تامل برانگیزی به داســتان آنها 

می بخشد.ادامه در صفحه 03

پلیموث    GTX   مدل 1967 برقی شد
شرکت Mopar ارائه دهنده خودروهای کلاسیک، برقی می شود   صفحه 05

روز  شلوغ  خیابان طالقانی
تصاويری از راهپیمايی13  آبان

پایان هلدینگ    
میلیون دلاری

  شرکت »سرآوا« با پايان سهامداری 
در »ديوار« و »بازار«، عملا به پايان خود رسید
  پايان ماه عسل فیلم نت با خروج گلرنگ؟!

دست   از   سرمان    بردارید   
غائله هاشمی نسب و مازوت و کیفیت بنزين صفحه 04

سید  مرتضای  شش ساله  و 
سرنوشت   تلخ تر   از    زهر   

روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه  04
گوسفند زنده  موجود است   

خريد دام زنده به صرفه تر است يا گوشت 
حاضر و آماده از قصابی بخريم؟  صفحه  06

محاکمه   پزشک  میانسال
به اتهام  قتل   پسر  معتاد   

مادر مقتول که از بدرفتاری های پسرش به 
ستوه آمده بود شوهر خود را بخشید  صفحه  13

هفته آینده این موقع احتمالا می دانیم که چه کســی قرار است 
هدایت کاخ سفید را برای حداقل چهار سال آینده در اختیار بگیرد. 
پیش بینی پیروز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا چندان ساده 
نیست. هنگامی که در تابستان جو بایدن از رقابت های انتخاباتی 
کنار کشید شانس پیروزی کامالا هریس در رقابت با دونالد ترامپ 
بســیار افزایش یافت تا جایی که دموکرات ها نسبت به پیروزی 
نسبتا مطمئن بودند اما بازگشــت خیره کننده آقای ترامپ طی 
تقریبا یک ماه اخیر که از یک سو به خاطر فروکش کردن هیجان 
ناشی از ورود خانم هریس به رقابت ها و همچنین کارزار انتخاباتی 
موفق آقای ترامپ بود نه تنها فاصله دو رقیب را کاهش داد بلکه 
آقای ترامپ را به نامزد پیشــرو تبدیل کرد تــا جایی که هم در 
مدل های مبتنی بر نظرسنجی و هم در سایت های شرط بندی، 
شانس پیروزی آقای ترامپ به بیش از 6۰ درصد رسیده بود. تنها 
طی همین چند روز اخیر بود که خانم هریس بار دیگر از فاصله دو 
رقیب کاسته و حالا تلاش برای تصاحب سمت ریاست جمهوری 

آمریکا به رقابتی شانه به شانه تبدیل شده است. 
اما حضور چی کســی در کاخ ســفید گزینه مطلوب تری است؟ 
پاسخ چنین پرسشی به این بســتگی دارد که سوال را چه کسی 
مطرح کند. اگر دولت احتمالی هریــس را ادامه دولت بایدن در 
نظر بگیریم، باید گفت که آقای بایدن برای آمریکا رئیس جمهور 
قابل قبولی بوده است. نرخ بیکاری در آمریکا بسیار پایین است و 
هرچند آمریکایی ها از تورم گلایه دارند اما روند نرخ تورم نزولی 
اســت و نهادهای پولی مانند فدرال رزرو )بانک مرکزی آمریکا( 
دیگر خیلــی نگران تورم نیســتند. دولت بایدن اجــازه نداد که 
جنگ های اخیر چه هجوم همه جانبه روســیه به اوکراین و چه 
بحران در حال گســترش خاورمیانه تاثیر خاصی بر اقتصاد این 
کشور بگذارند. آمریکایی ها در آرام نگه داشتن بازارها از بازار انرژی 
گرفته تا بازارهای مالی آن هم به رغم بحران های ژئولتیک موفق 
بودند. همچنین آمریکا تاکنون از ورود مســتقیم به این نبردها 

پرهیز کرده است. 
اما ساکنین دیگر نقاط جهان احتمالا چنین تجربه ای نداشته اند. 
اوکراینی هــا از میزان حمایت واشــینگتن در مقابله با روســیه 
رضایت ندارند. جنگ اوکراین به نبردی فرسایشــی تبدیل شده 
که مــردم اوکراین هزینه اصلــی آن را می پردازنــد. با این حال 
ریاست جمهوری ترامپ هم آینده  روشــنی را برای اوکراینی ها 
ترسیم نمی کند. ریاســت جمهوری آقای ترامپ ممکن است به 
آتش بسی بیانجامد که در آن اوکراینی ها از تمامیت ارضی خود 

دست بکشند.
در خاورمیانه، عملکرد آمریکا برای مردم منطقه ناامید کننده بوده 
است. آمریکا به عنوان یک قدرت هژمون در جلوگیری از کشتار 
چند ده هزار نفر ناکام بود. آقای بایدن در شرایطی کاخ سفید را 
ترک می کند که تلاش های او برای کنتــرل تنش در خاورمیانه 
شکست خورده . اســرائیلی ها چندان نگران نتیجه انتخابات در 
آمریکا نیســتند. آن ها در دوران دموکرات ها کم و بیش راه خود 
را رفتند و حمایت آقای ترامپ از اســرائیل نیز بر همگان آشکار 
است. اما برای ایران، ریاست جمهوری ترامپ وضعیت پیچیده ای 
را ایجاد خواهد کرد. ایران هنوز از سایه سهمگین فشار حداکثری 
خارج نشده است. اقتصاد، سیاســت داخلی و همچنین وضعیت 
بین المللی امروز ایران تا حد زیــادی تحت تاثیر خروج ترامپ از 
برجام و سپس تحمیل فشار حداکثری به ایران است. تازه آن زمان 
ایران حداقل از حمایت معنوی اروپایی ها برخوردار بود، چیزی که 
حالا تقریبا برعکس شده است. هرچند رفتار شخصی و غیرقابل 
پیش بینی آقای ترامپ ممکن اســت فرصت هایی را برای ایران 
ایجاد کند و البته این را هم باید در نظر گرفت که آقای ترامپ به 
رغم روحیه تهاجمی اش علاقه خاصی به جنگ ندارد اما مسئولیت 
آقای ترامپ در مورد شــهادت سردار ســلیمانی عملا امکان هر 

تعاملی جدی میان ایران و آمریکای ترامپ را از بین می برد.  

حضور چه کسی در
کاخ سفید مطلوب تر است؟

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

 قيمت 10000 تومان

ســینما ملت می گوید که آستان قدس 
رضوی به آنها زمین پارکینگ نمی دهد. 
چرا؟ این چه ربطی به آستان قدس دارد؟ 
زمین های پردیس سینمایی ملت، پارک 
ملت و صدا و ســیما به آســتان قدس 
رضوی تعلق دارد. درنتیجه گســترش 
ظرفیــت پارکینگ پردیــس ملت هم 
مشروط به تصمیم گیری و اراده مدیران 

آستان قدس رضوی است.
دیروز مدیرعامل موسسه تصویر شهر  که 
پردیس ملت و چند موسسه مهم هنری 
دیگر زیر مجموعه آن فعالیت می کند با 
خبرنگاران از اختلاف های آستان قدس 
با این موسسه حرف زد. آن هم در حالی 
که تا امروز در لیست زمین ها و متعلقات 
آســتان قدس به نام پردیس ملت اشاره 
نشده بود. پردیس سینمایی ملت حدودا 
نیم هکتــار مســاحت دارد. بیش از ۳۴ 
هکتار هم مســاحت پارک ملت است. 
مساحت زمین محوطه جام جم به بیش 
از ۱۲۰ هکتار می رسد. یعنی در مجموع 

۱55 هکتار زمین. 
معاون امــلاک و اراضی آســتان قدس 
رضوی پیــش از این گفته بــود که ۴۳ 
درصد اراضی داخل حریم مشهد متعلق 
به آســتان قدس است. آســتان قدس 
رضوی زمین هــای زیادی نــه فقط در 
تهران، بلکه در مشهد، آذربایجان شرقی 
و غربی، گلستان و ... دارد و در سال های 
گذشته در مورد برخی از این زمین ها به 
تعارض با برخی از مالکان دیگر برخورده 
است. پیچیدگی حقوقی و اداری املاک 
آســتان قدس رضوی معمولا در موارد 
زیادی بــه اینجا ختم شــده که تکلیف 
برخی از این زمین ها در سال های گذشته 
در ابهام باقی مانده. موضوعی که ســال 
۱۳۹۷ مرحوم آیت الله رئیســی هم در 
زمان تولیت خود به اختلاف های آستان 
در شــهرهای اصفهان، قزوین و مشهد 
اشــاره کرده بود. در طول این ســال ها 
اختلاف ها عمدتا حول این املاک خبری 

شده بودند:
  یکی از موارد مهم چالش آستان قدس 
رضوی تــا دو ســال پیش در تهــران به 

منطقه ولنجک مربوط می شــود. در این 
منطقه، آســتان قدس ادعــا می کند که 
مالک زمین هایی اســت که سال ۱۳6۴ 
به تعاونی های کارمنــدان دولتی واگذار 
شده. درباره یک زمین ۱۷ هکتاری حرف 
می زنیم که سه هزار مالک دارد.  این ادعا با 
مخالفت ساکنان ولنجک مواجه شده است 
که می گویند زمین ها را از سازمان زمین 
شهری خریداری کرده اند و از دعوای میان 
این سازمان و آستان قدس بی خبر بوده اند. 
از طرف دیگر مسئولان آستان قدس هم 
می گویند نقشی در این ماجرا نداشتند و با 
رای قضایی این زمین ها در سال ۱۳86 به 
آنها منتقل شده است. سال ۱۳۹8 دیوان 
عدالت اداری اعلام کرد که زمین متعلق 

به مالکان آن است.
 اختــلاف آســتان قدس رضــوی و 
زمین های آبشار و ســرخس به موضوع 
مالکیت و حقوق زمین ها مربوط می شود. 
آستان قدس رضوی می گفت که برخی 
از این اراضی به آن تعلق دارد و باید تحت 
مدیریت این نهاد قــرار گیرد. از دو دهه 
پیش ســاکنان محلی یا دیگر نهادها با 
این ادعا مخالفت می کردند. برای مثال از 
سال ۱۳8۴ اختلافی بین آستان قدس 
و مردم برخی از روستاهای منطقه ای در 
مشهد بر سر ۷۰ هکتار زمین بالا گرفت. 
ســال پیش قرار بود که بخشــی از این 
زمین ها به عنوان منطقه آزاد ارس معرفی 
شــود ولی تولیت این نهاد غیردولتی بر 
زمین ها تبدیل به چالشــی شد که البته 
امسال دولت گفت حل شده است. به جز 
این در همین محدوده اختلاف هایی هم 
بین سهم مالکیتی آســتان و بخشی از 

پادگان ارتش وجود داشت.
  آســتان قدس رضــوی با مــردم و 
مسئولان شهرســتان آبیک به ویژه در 
مناطق قشلاق و زیاران دچار اختلافاتی 
شــده اســت. این اختلافات عمدتاً بر 
ســر اراضی موقوفه و نحوه اســتفاده از 
آن هاست. ساکنان این مناطق نسبت به 
ادعای آستان قدس مبنی بر مالکیت بر 
حدود ۱8 هزار هکتار از زمین ها اعتراض 
کرده و اعلام کردند که سند قانونی برای 

املاک خود ندارند. اما آستان قدس این 
را قدس این را قبول نداشــته و در حال 
تلاش برای حــل اختلاف ها با مجلس و 

دولت بوده است.
  ساکنان شهرک زیاران در شهرستان 
آبیک قزوین نیز نسبت به ادعای آستان 
قدس رضوی مبنی بر مالکیت بر ۱8 هزار 
هکتار از زمین های این منطقه اعتراض 
کرده اند. آن ها مدعی هســتند که هیچ 
وقف نامه ای برای اثبات موقوفه بودن این 
زمین ها وجود ندارد و ســندهای قانونی 
برای املاک خود ندارند. آستان قدس نیز 
مدارک و مستنداتی برای اثبات مالکیت 

خود ارائه کرده است.
آســتان قدس رضــوی کــه در واقع به 
مدیریــت و بهره بــرداری از موقوفات و 
نذورات مربوط به امام رضا )ع( می پردازد، 
دارای املاک و اراضی گســترده ای در 
سراسر کشــور، از جمله در تهران است. 
در تهران چه فعالیت هایی داشــته و در 
کدام نقطه ها به تعــارض برخورد کرده 
است؟ آخرین مزایده املاک و مستغلات 
وابســته به آســتان قدس به مرداد ماه 
و تیرماه امســال و دی ماه ســال قبل  
برمی گــردد. یکــی از مهم ترین املاک 
این سازمان در تهران در خوردین است. 
محله ای در شــمال غرب تهران. جایی 
بین شهرک غرب و سعادت آباد. برخی 
از اسناد تاریخی می گفتند که اینجا ابتدا 
وقف آستان قدس رضوی بود اما در دوره 
رضا خان به مالکیــت دولت درآمد. این 
محدوده امروز حصارکشی شده و بخشی 
از آن به آستان قدس واگذار شده است. 
سازمان موقوفات آستان در همین نقطه 

واقع شده. 
  این سازمان سالانه مزایده هایی برای 
واگذاری این امــلاک برگزار می کند که 
شــامل فروش و اجاره املاک می شوند. 
برای مثال در وبسایت آنها این سه مورد 
آخرین مزایده های زمین بوده است: یک 
زمین در سرخس با کاربری ورزشی، یکی 
مسکونی و سه زمین مسکونی در مزداوند 
بوده که تا فروردین ماه امســال در این 

وبسایت به روز شده است. 

زود بود. چه طرفدار سرآوا باشــید و چه فکر کنید که کارهایش پر از سر و صدا بود و همین هم باعث زمین 
خوردنش شده بود؛ سخت بود ببینیم که نخستین ســرمایه گذار بزرگ محیط استارتاپی ایران تقریبا در 
کمتر از ۱۰ سال جوانمرگ شد. با واگذار کردن هر چه داشت و نداشت در مدتی کوتاه. از دیجی کالا گرفته 
تا دیوار و بازار. پیش از این هم سرآوا از الوپیک و علی بابا و نوار خارج شده بود و حالا به جز کارخانه نوآوری 
آزادی، تقریبا چیزی از آن غول میلیون دلاری که در آخرین آمارها گفته شده بود نزدیک به 5۰۰ میلیون 
دلار ارزش دارد باقی نمانده است. گزارشــی از این موضوع را در صفحه استارتاپ یا صفحه 08می خوانید و 
همزمان گزارشی از شنیده ها در مورد خروج گلرنگ از فیلم نت یکی از دو وی او دی مهم کشور در صفحه 09. 

بازارها راکد است ولی دیگ استارتاپ ها ظاهرا به نقطه جوش رسیده است! 

شما    در   این مملکت 
زندگی    نمی کنید؟

گفت و گو با مرجان شیرمحمدی درباره 
ممیزی های عجیب وزارت ارشاد صفحه  10

رگترین زمین دار تهران بز

رینگ خونین و نبرد سلبریتی ها 
کدام ستاره ها از ترامپ  و هريس حمايت می کنند؟ صفحه  14

راهپیمایی روز ۱۳ آبان از ساعت ۹ و نیم دیروز از میدان فلسطین 
به سمت سفارت سابق آمریکا در تهران برگزار شد. ایسنا نوشته در 
حاشیه این مراسم تصاویری از لوکیشن شهادت »یحیی السنوار«  

رئیس دفتر سیاسی حماس در معرض دید حاضران قرار 
گرفته بود که عکس برخی از حاضران در این محل نیز

در فضای مجازی مورد توجه قرار گرفت. تصاویری 
از این راهپیمایی را در صفحه 3 ببینید. 

از قرارکل زمین های پارک ملت و صدا و سیما 
متعلق به آستان قدس رضوی است
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خانواده شــهدای نیروی پدافند هوايی ارتش 
جمهوری اســامی ايران در مقابلــه با حمله 
شرورانه اخیر رژيم صهیونی، ظهر روز يکشنبه 
13 آبان ماه، با آيــت الله خامنه ای رهبر انقاب 

اسامی ديدار کردند.
آيت الله خامنه ای رهبر انقاب اســامی ظهر 
روزگذشته در ديدار خانواده های شهدای نیروی 
پدافند هوايی ارتش که در شــرارت اخیر رژيم 
صهیونیســتی به شهادت رســیدند، مقام اين 

شهدا را عالی دانســتند و گفتند: همه شهدا در 
جايگاه ممتاز و در جوار پروردگار از نعمت الهی 
برخوردار هســتند اما شــهادت اين عزيزان به 
دلیل دفاع از کشور و ملت در مقابله مستقیم با 
رژيم صهیونیستی که خبیث ترين دشمن اسام 

است، شهادت برجسته و مهمی است.
رهبــر انقاب همچنیــن بــرای خانواده های 
اين شــهدا صبر و آرامش دل مسئلت کردند و 
افزودند: اجر خانواده های شــهدا از شهدا کمتر 

نیست.
در ايــن ديــدار خانواده های شــهیدان حمزه 
جهانديده، محمد مهدی شــاهرخی فر، مهدی 
نقوی و ســجاد منصوری حضور داشــتند. اين 
شهیدان از کارکنان نیروی پدافند هوايی ارتش 
بودند که بامداد شــنبه ۵ آبان در راستای دفاع 
از حريم امنیت ايران، حیــن عملیات مقابله با 
پرتابه های رژيم جنايتکار صهیونی به مقام والای 

شهادت نائل شدند.

در دیدار رهبرانقلاب با خانواده شهدای اخیر پدافند چه گذشت؟

شهادت عزیزان پدافند هوایی،    برجسته و مهم است

    تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول  
  مرگ همزمــان 5 نوجوان اصفهانی 

در تصادف
دقیقا ۵ سال قبل، يعنی آبان ماه سال 98 
بود که در شهر فردوس بیرجند 4 نوجوان 
نخبه که همگــی دانش آموزان مدرســه 
تیزهوشان بوده و همان سال کنکور قبول 
شــده بودند؛ با هم برای برگزاری جشــن 
قبولی شــان به تفريح رفتند. آنها که سوار 
بر يک خودروی اچ ســی کراس بودند در 
حال شادمانی شروع کردند به گرفتن لايو 
اينستاگرام که ناگهان راننده در يک لحظه 
غفلت با يک درخت برخورد کرد و هر چهار 

جوان نخبه جان باختند. 
حقیقت اين است که در میان اخبار حوادثی 
شــايد تیترهای تصادف منجــر به مرگ 
چندان رمق تکان دهنده ای برای مخاطبان 
نداشته باشــد اما حقیقت اين است که در 
همه اين تصادف ها جان شیرينی از دست 
می رود کــه عزيز خانواده ای بــوده يا مثل 
همین تصادف اچ ســی کــراس امید يک 

کشور!
اما انگار اين نوع تصادف ها و مرگ های تلخ 
تمامی نــدارد و هنوز هــم در میان همین 
تصادف هايــی که منجر به ســتاندن جان 
آدمیزاد می شود مواردی به چشم می خورد 

که تا مدت ها در ياد مخاطبان می ماند.
مثل همین تصادف پرشیا که چند روز قبل 
در اصفهان منجر به کشته شدن ۵ نوجوان 
شد. در اين حادثه ۵ پسر نوجوان که سوار 
بر يک خودروی پژو پارس با سرعت زياد در 
حرکت بودند، به علت برخورد با يک تريلر 

پارک شده کنار خیابان جان باختند.
ســرهنگ میثم گوهــری آرانــی فرمانده 
انتظامی نجف آباد در تشــريح اين سانحه 
دلخراش گفت: عصر پنجشنبه يک دستگاه 
پژو پارس در بلوار باهنر وياشــهر اصفهان 
بر اثر ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه ناشی 
از تخطی از سرعت مطمئنه ناگهان با يک 
دستگاه تريلر پارک شــده در کنار خیابان 
برخورد کرد و هر پنج سرنشین پژو پارس 

کشته شــدند. گزارش های میدانی حاکی 
از آن است که در اين حادثه تلخ، راننده که 
نوجوانی 1۷ ساله و فاقد گواهینامه رانندگی 
بود، به همراه يکی از سرنشینان خودرو بر 
اثر شــدت جراحات وارده فوت کرده و سه 
سرنشــین ديگر خودرو نیز مجــروح و به 
بیمارستان منتقل شدند که همگی در اثر 
جراحات وارده فوت شدند. تمامی قربانیان 

اين حادثه بین 13 تا 1۷ ساله بودند.
رئیس پلیس شهرســتان نجف آباد با ابراز 
تأسف از اين حادثه دلخراش، از شهروندان 
خواســت هرگز خودروی خود را در اختیار 
جوانــان و نوجوانان فاقــد گواهینامه قرار 
ندهند تا ديگر شــاهد چنین حوادث تلخ و 

ناگواری نباشیم.

سه حادثه که برق از سرمان پراند
روایت هایی باورنکردنی در طول یک هفته

ماجرای پرابهام تغییر 
دکترین هسته ای ایران 

چیست؟
مهسا مژدهی| ماجرا از بهار 

امسال شروع شد، زمانی که کمال 
خرازی دبیر شورای روابط خارجی 

جمهوری اسلامی ایران اعلام 
کرد اگر موجودیت ایران تهدید 
شود، دکترین هسته ای خود را 

تغییر می دهیم. این حرف در اوج 
تنش میان تهران و تل آویو در 

اردیبهشت ماه زده شد. 
در حقیقت دکترین هسته ای 

ایران بر اساس فتوای رهبرانقلاب 
در مورد سلاح های هسته ای 

شکل گرفته است که این سلاح ها 
را حرام می دانند. با اینحال، 

با گسترش تنش ها در منطقه 
زمزمه هایی در تهران از تغییر این 

دکترین می گویند.
در مهرماه امسال حسنعلی اخلاقی 

امیری، عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس از امضای نامه ای توسط ۳۹ 
نفر از نمایندگان مجلس به شورای 

عالی امنیت ملی و درخواست 
آنها درباره تجدیدنظر در دکترین 
هسته ای جمهوری اسلامی ایران 

خبر داد. در همان زمان جواد ظریف 
معاون راهبردی رئیس جمهور نیز 
در این باره اظهارنظر کرده و گفت 

برداشت من این است که مقام 
معظم رهبری از زمانی که فتوای 
خود را صادر کردند و حتی پیش 
از آن، علاوه بر نگاه فقهی، از نظر 

راهبردی هم همین دیدگاه را 
داشته اند. نظر فقهی شان را هم که 

اعلام کرده اند ولی در جامعه این دو 
نگرش وجود داشته کما اینکه در 

سطح جهانی هم همین دو دیدگاه 
متفاوت در زمینه اینکه آیا سلاح 

هسته ای اصولا باعث ایجاد امنیت 
می شود یا اینکه موجب ایجاد یک 

ناامنی گسترده می شود، وجود 
دارد. گروه دوم معتقدند که شاید 
این ناامنی و بالانس وحشت باعث 

شده است که تصور امنیت یا توهم 
امنیت وجود داشته باشد.

ماجرای تغییر در دکترین هسته ای 
از همان زمان برای رسانه ها جدی 

تلقی شد و در آخرین اقدام 
کمال خرازی در گفت وگوی اخیر 

خود با رسانه المیادین بار دیگر 
توضیحاتی را در این زمینه ارائه 

کرد. رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی، برای بار دوم، در چند ماه 

تنش میان ایران با اسرائیل، درباره 
احتمال تغییر دکترین هسته ای 

ایران هشدار داده و البته این بار، 
احتمال تغییر در برد موشک های 
ایران را روی میز قرار داد. مشاور 
رهبر انقلاب در گفت وگو با شبکه 
المیادین گفت با دادن چند پیام 

روشن می گوید که ایران اگر 
تهدیدی وجودی بشود، دکترین 

هسته ای خود را تغییر خواهد داد 
و تأکید کرد که تنها فتوای رهبر 

انقلاب این موضوع را فعلًا ممنوع 
کرده است. نکته جالب توجه آن 

بود که خرازی در خلال همین 
گفت وگو، احتمال افزایش برد 

موشک های ایران را هم منتفی 
ندانست و گفت: همه به قدرت 
موشکی ایران اذعان کرده اند. 
تنها مسئله برد موشک هاست 

که تابه  الان حساسیت غربی ها و 
اروپایی ها لحاظ می شد، اما وقتی 

آن ها حساسیت های ما را لحاظ 
نمی کنند، دیگر دلیلی ندارد که ما 
حساسیت آن ها را در نظر بگیریم 

و لذا احتمال اینکه برد موشکی 
ایران بیشتر بشود، هست.

مه
 کل
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1    به نظر می رســد ابراهیم زاده 
اين روزها در حال امتحان يک روش 
جديد تبلیغاتی برای آهنگ جديدش 
بوده اســت. او به تازگی ويدئويی در 
اينســتاگرام خود منتشر کرد که به 
نظر می رسید با دختری جوان تماس 
تصويری گرفته است. او در اين ويدئو 
خطاب به آن دختر گفت: »رفتم که 
رفتم اسمتم تو گوشی عوض کردم 
ديگه به من زنگ نــزن.« چند روز 
بعد موزيک ويدئوی او که مربوط به 

همین ويدئو بود منتشر شد. 

2    مهراد هیدن عضو سابق گروه 
زدبازی با انتشار پســتی اعام کرد 
که قصد دارد برای اولین بار موزيک 
خود را با همراهی »هوش مصنوعی« 

منتشر کند. ملودی اين موزيک که 
»خدای بی نهايت« نام دارد توســط 
هوش مصنوعی ساخته شده و پس از 
آن مهراد هیدن، آن را به صورت زنده 
درآورده و روی آن تکســت )ترانه( 
خود را نوشته است. اين موزيک قرار 
است در روزهای آينده از پلتفرم های 
جهانی پخش شــود. در اين ويدئو او 
گفت: »من هم مثل بقیه نســبت به 
هوش مصنوعی گارد داشــتم ولی 
تصمیم گرفتیــم امتحان کنیم. اين 
دفعه ماشــین ملودی درســت کرد 
ما زنده اش کرديم. يک مســتندی 
هم درســت کرديم که تمــام اين 
داستان رو توش نشون می ديم.« در 
اين ويدئو مشــخص است که مودی 
موسوی هم در ســاخت اين آهنگ 

نقش داشته است.

3     علی قمصــری، نوازنده تار، 
سه تار و باغاما خبر داد که می خواهد 
به جزاير ســه گانه برود و قطعاتی را 
بنوازد و بخواند. همچنین ويدئويی 
هم از حضــورش و ضبــط موزيک 
ويدئو در جزيره ابوموسی منتشر شد. 
علی قمصری به عنــوان هنرمندی 
مســتقل، پروژه تار ايرانی خود را به 
جزاير سه گانه برده و در توضیح اين 
سفر گفته است: »تار ايرانی پروژه ای 
برای مردم و برخاســته از دل مردم 
است و به نهادی وابســتگی ندارد و 
چرخه مالی هم در آن جاری نیست. 
تار ايرانی، مردمی پیش آمده و همین 
خوشــنامی باعث شــده به يکی از 

آریانا برازندهموزیکولوژی

 روش جدید تبلیغاتی و موزیک هیدن
با هوش مصنوعی

 تار نوازی علی قمصری در حمایت از جزایر سه گانه و اقدام نادر بازگرداندن 
وجه بلیت یک کنسرت

تريبون هايی تبديل شود که می تواند 
صدای مردم باشد. در مسیر تار ايرانی، 
کم، ســختی و بی مهری نديده ام. اما 
درک اين را دارم که همه  مســائل را 
به هم نیامیزم و هر مولفه را در جای 

خود تحلیل  و داوری کنم.«

4    عرفان طهماسبی در نخستین 
سانس اجرای 6 آبان، با يک مشکل 
کوچک در اجرا مواجه شد که طی آن، 
نارسايی جزيی سیستم صدابرداری 
در دســتگاه گیرنده شــخصی اين 

خواننده، ثانیه هايی از ۲ اجرای وی 
را تحت الشعاع قرار داد و بسیاری از 
مخاطبان بدون اينکه اصا متوجه اين 
نارسايی شوند، خواننده موردعاقه 
خود را بابت تمام اجراهايش، جانانه 

تشويق کردند.
در اثنای اين اجرا بــود که خواننده، 
بر روی سن اعام کرد که سهم خود 
از اجرای اين ســانس را بدون کم و 
کاست به حســاب مخاطبان مسترد 
خواهد کرد. بســیاری از مخاطبانی 
که در سالن حضور داشتند با گفتن 

جمات و کلماتــی، مخالفت خود را 
از بازپس گیری اين مبلغ اعام نموده 
و عنوان کردند که اصا مشــکلی را 
در خال اجرا احســاس نکردند اما 
طهماســبی معتقد بود که اين اجرا، 
آن چیزی نشد که وی در ذهن داشت 
و بنابراين نبايد دستمزدی بابت اين 
اجرا دريافت کند. اين اتفاق  تاکنون 
ســابقه چندانی در بازار کنســرت 
کشــور نداشــته و به همین دلیل با 
واکنش های متفاوتی مواجه شــده 

است. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

نشانه ای دیگر مبنی بر پاسخ ایران از طریق عراق؛ حمیدرضا حاجی 
بابايی، نايب رئیس مجلس، روز يکشنبه در اجتماع دانش آموزی 13 آبان شیراز 
گفت: رژيم صهیونیستی از همان نقاطی که تجاوز کرد، سیلی خواهد خورد. 
در ادامه هم پاسخ به هر اقدامی که بخواهد آسیبی به جمهوری اسامی ايران 

برساند، کوبنده و محکم خواهد بود. )ايلنا(

فرمانده نیروی دریایی ارتش: مثل بچه آدم به کار خودتان برسید؛ 
گزيده سخنان دريادار شهرام ايرانی، فرمانده نیروی دريايی ارتش را بخوانید:

دشمنان بیش از چهار دهه تهديد و توطئه کردند که به نظام اسامی ما خدشه 
وارد کنند اما غلط زيادی کرده و نمی تواننــد کاری به پیش ببرند... 13 آبان 
راهبردی بود که شروع شد و چهار دهه است ادامه يافته   و ما به زودی به قله 
می رسیم و کسی که اين عظمت را دريافت نکرده و نمی داند سر کدام سفره 
نشسته بهتر است، در نگاه خود تجديدنظر کند. در مقابل قدرتی ايستاده ايم 
که وقتی سرانش به منطقه می آمدند در خلیج فارس آماده باش می زدند اما 
امروز در برابر هیمنه نظامی پهپادهای ساخت ايران، دچار مشکل شده اند و 
برای زدن آنها  هواپیماهای اف-18 و اف-۲۲ بلند می کنند اما استکبار بداند که 
به برکت انقاب اسامی، دچار افول شده است و تاشش برای احیای هیمنه 
سابق خود، به جايی نخواهد رسید. به دشمن توصیه می کنیم که يا در برابر 
عظمت ملت ايران و اراده ملل منطقه سر تعظیم فرود می آوريد يا مجبور به 
ترک منطقه خواهید بود. امروز بخشی از اقتدار نظام مقدس ما، در موشک های 
پیشرفته تبلور يافته است و  جوانان ما در گوشه گوشه کشور به شیطان بزرگ 

يادآوری می کنند که 40 سال قبل سیلی را محکم خوردی امروز هم اين سیلی 
را خواهی خورد پس بیا اقتدار ما را ببیــن، تعظیم کن و مثل بچه آدم به کار 
خودت برس. به دشمن می گويیم که بیش از آنکه از موشک ها و از ساح های 
ما بترسی بايد از جوانان ما بترسی و بدان که موفق نخواهی شد چرا که ما انتظار 
بهشت داريم و توســل به معصومان )ع( است که ما را به پیش می برد و سايه 

ولايت بر سر ماست. )ايلنا(

سرکرده تروریســت های تفتان توسط پلیس کشته شد؛ سردار 
منتظرالمهدی، معاون فرهنگی اجتماعی و ســخنگوی فراجا در سیستان و 
بلوچستان گفت:  اينجا گوهرکوه، از توابعِ شهرستان »تفتان« است که دقايقی 
پیش سرکرده تروريســت های حاضر در صحنه توسط واحد ضدتروريست 
پلیس طی عملیات پیچیده اطاعاتی، شناسايی و به درک واصل شد. طی ۲4 
ساعت اخیر دو نفر ديگر از تروريست ها بازداشت شدند که يکی از آنها همان 
فردی است که با رذالت تمام از صحنه تصويربرداری کرده که بسزای عملش 
خواهد رسید. 6 نفر هم که تروريست ها را پیشتیبانی می کردند طی ۲4 ساعت 
گذشته دستگیر شده که آنان به شهادت تعدادی از عزيزان مان در طی سالیان 
گذشته اعتراف کردند. اعضای اصلی تیم ترور در کمتر از يک هفته حذف يا 

دستگیر شدند. )میزان(

استاندارهای بوشهر و مرکزی تعیین شــدند؛ در جلسه عصر روز 
يکشنبه هیات دولت به رياست مسعود پزشکیان، استانداران بوشهر و مرکزی 

معرفی شدند. بر اين اســاس با معرفی وزير کشور و با تصويب اعضای هیات 
دولت آقايان ارسان زارع به عنوان استاندار بوشهر و مهدی زنديه وکیلی به 
عنوان استاندار استان مرکزی منصوب شــدند. او بهمن ماه 139۷ به عنوان 
معاون سیاسی و امنیتی اســتان گیان منصوب شد. تا پیش از آن، معاونت 
فرمانداری شهرستان دشتی، فرمانداری شهرستان دير و فرمانداری شهرستان 
دشتستان در سابقه زارع ديده می شود. از تابستان 1398 تا آبان 1400 يعنی 
حدود دو ماه پس از آغاز دولت ابراهیم رئیسی، استاندار گیان بود. معاونت 
عمرانی در استان های مرکزی، سمنان و هرمزگان هم از جمله سوابق اجرای 
زنديه وکیلی است. وی همچنین دانش آموخته دکترای عمران است. )مهر و 

خبرآناين(

روایت خبرگزاری اصولگرا از روش های عجیب پلیس برای توقیف 
موتورسیکلت ها؛ طبق مشاهدات میدانی خبرنگار تسنیم صبح روز 1۲ آبان 
جاری در تقاطع بزرگراه نواب با خیابــان آزادی هنگامی که يکی از ماموران 
پلیس راهور به موتورسیکلت سواری که کاه ايمنی نداشت، ايست داد و فرد 
موتورسیکلت سوار توقف نکرد و به مســیر خود در اين تقاطع ادامه داد، در 
حالیکه راکب موتورسیکلت تصور می کرد که از میدان ديد و دسترسی مامور 
راهنمايی و رانندگی به اندازه کافی دور شده، به صورت عادی در حال ادامه 
مســیر خود بود که ناگهان مامور پلیس مربوطه در حال دويدن سريع و به 
صورت مخفیانه خود را به پشت سر اين موتورسوار رساند و به صورت آنی به 
پشــت ترک موتورســیکلت پريد که اين حرکــت خطرناک تــا واژگونی 

موتورسیکلت پیش رفت اما در نهايت و با هر تقايی که بود، راکب آن توانست 
تعادل موتور خود را حفظ کند! جالب اينکه راکب اين موتوسیکلت وقتی با اين 
صحنه و حرکت غافلگیرکننده مامور راهنمايی و رانندگی مواجه شده، باز هم 
توقف نکرد و با سرعت بســیار زياد و بســیار خطرناک و در حالی که مامور 
راهنمايی و رانندگی به ترک او سوار بود، اقدام به فرار به سمت نواب شمال کرد! 
حال مشخص نیست که انتهای اين تعقیب و گريز و چنین اقدام پرخطر مامور 
پلیس راهنمايی و رانندگی به کجا ختم شده و آيا حالا موتورسوار مربوطه يا آن 
مامور در سامت هستند؟! بر اساس مشــاهده ديگر خبرنگار تسنیم از نوع 
برخورد و مواجهه برخی مامــوران پلیس راهنمايــی و رانندگی در توقیف 
موتورسیکلت ها، يکی از ماموران حاضر در کنار کفی  توقیف موتورسیکلت 
مستقر در خیابان اسکندری تقاطع آزادی، هنگامی که فرد موتورسیکلت سوار 
به دســتور ايســت پلیس اهمیتی نداد، مامور راهور، باتوم خود را به سمت 
موتورســیکلت  پرتاب کرد که با گیر کردن باتوم در داخل پره های تاير اين 
موتورسیکلت، راکب آن با شــدت بر زمین برخورد کرد و دچار مصدومیت و 

خونريزی از ناحیه پا شد!

محدودیت های خاتمی کمتر شده است؛ گزيده سخنان عبدالواحد 
موسوی لاری، وزير اسبق کشور در گفت وگو با خبرآناين را بخوانید:

محدوديت های خاتمی کمتر شده است. داســتان محدوديت های خاتمی 
موردی بود. به اين ترتیب که زمانی می خواست در جلسه ای شرکت کند يک 
مرتبه ماشینی جلوی در خانه اش می گذاشتند که بیرون نرود. اتفاقات به اين 

صورت بود. الان مدت ها است که اين شرايط وجود ندارد و کمرنگ شده است.

۷۷ دفتر بسیج دانشجویی علیه FATF بیانیه نوشتند؛ ۷۷ دفتر 
بسیج دانشجويی سراسر کشــور پیرامون پیوستن FATF نامه ای خطاب به 
رئیس جمهور نوشتند در اين نامه آمده است: پیوستن به FATF تکرار خسارت 
محض برجام خواهد بود. آن ها نوشــته اند که به طور قاطع در مقابل اتخاذ 
هرتصمیم غلطی که منافع ملی را تحت الشعاع قرار دهد خواهد ايستاد و اجازه 
نمی دهد اقتصاد کشــور مجدداً معطل تضمین های بامحل برخی مقامات 

غربی شود. )دانشجو(

انتقاد از پزشکیان بابت عدم دیدار با اصلاح طلبان در قم؛ سعید الله 
بداشتی، فعال رسانه ای اصاح طلب با اشــاره به سفر پزشکیان به قم و عدم 

ديدار با برخی علمای قم، در شبکه اجتماعی ايکس نوشت:
جناب رئیس جمهور عزيز. آيا از بديهیات وفاق اين نبود که در قم، ســری به 
مراجع و علمای نوانديش و حامیِ خود در روزهای سخت  هم می زديد!؟ می شد 
در ديداری مشترک »مجمع مدرســین و محققین« و »جامعه مدرسین« 
را باهم ببینیــد. آقايان بیات و علــوی بروجردی را هم احتــرام می کرديد. 

»قدرشناسی« از وفاق هم بالاتر است.

باید آریانا و زرکوه را پس بگیریم؛ دکتر عزيز غضنفری در ســايت 
بصیرت، وابسته به معاونت سیاسی نهاد نمايندگی ولی فقیه در سپاه نوشت: 

اگر بعد از انقاب اسامی بر اشغال جزاير آريانا و زرکوه که توسط انگلیسی ها 
صورت گرفت و بعدا با ساخت و پاختی که با پهلوی کردند و آنها را دو دستی 
تحويل امارات دادند، تأکید کرده و موضوع بازگرداندن آنها به ايران را مطرح 
می کرديم، کار به جايی نمی رسید که برخی کشور های ذره ای منطقه مدعی 
مالکیت امارات بر اين دو جزيره مهم ايرانی شوند. دو جزيره کاما ايرانی آريانا 
)1۲ کیلومتر( و زرکوه )8 کیلومتر( هر چند که کوچک هســتند، اما بسیار 
حیاتی به حساب می آيند، چرا که از نظر استراتژيک موقعیت ويژه ای دارند و از 
منابع نفتی سرشاری برخوردار است. اماراتی ها بعد ها برای آن که نشان دهند 
اين جزاير عربی است نام آنها را تغییر داده و نیز سه يا چهار هزار نفر را در اين 
دو جزيره که خالی از سکنه بود، جا و مکان دادند. مثا نام »صیر ابونُعَیر« را بر 
جزيره آريانا نهادند. نکته مهم آن است که اين دو جزيره، به صورت غیر قانونی 
و بدون هیچ گونه معاهده و قرارداد بین المللی از حدود سال19۷1 يعنی تاريخ 
شکل گیری امارات متحده عربی در اشــغال اين کشور است. اين اشغال نیز 
حاصل بده و بستان های سیاســی بین رژيم پهلوی و انگلیسی ها بود  که در 
نهايت در سال 13۵۲ اين دو جزيره به امارات تعلق گرفت. طبق اسناد موثق 
تاريخی، دو جزيره آريانا و زرکوه که ابتدا توسط انگلیس و سپس توسط امارات 
به اشــغال درآمدند، به ايران تعلق دارند. ازجمله اين اسناد می توان به نقشه 
دريانوردی ترسیم شده توسط انگلیسی ها در اوايل قرن بیستم اشاره کرد که 
محدوده جزاير مورد  ادعای امارات و به طور کلی همه کرانه های خلیج فارس 
را با رنگ شناسه ايران مشخص کرده است. )بايد( در همه دوره ها و دولت ها 

موضوع جزاير ايرانی آريانا و زرکوه در دستور کار قرار بگیرد.

ترامپ از جنگ گسترده با ایران بیزار است

تلاش ترکیه برای کاهش تنش میان ایران و اسرائیل

محموله نفتی توقیفی ایران را از آمریکا پس گرفتیم

فارن پالیسی در گزارشی که خبرگزاری جماران 
آن را ترجمه کرده نوشــته: جنگی که اسرائیل 
در يک سال گذشــته درگیر آن بوده است، از 
زمان جنگ يوم کیپور در ســال 19۷3 بیش از 
هر زمان ديگری به ايالات متحده وابسته شده 
است. اســرائیل بدون توجه به اينکه چه کسی 
برنده انتخابات پیش رو است، به حمايت کامل 
رئیس جمهور بعدی ايالات متحده نیاز دارد. با 
اين حال به نظر می رسد نتانیاهو مايل است که 
يک نامزد را دست به سر کرده و بر روی نامزدی 
ســرمايه گذاری کند که اتفاقا غرايز سیاسی او 

عمدتاً در تضاد با منافع اسرائیل است.
   ترامپ از اين واقعیت که نتانیاهو به پرزيدنت 
جو بايدن به خاطر پیروزی در انتخابات ســال 
۲0۲0 تبريک گفت، خشــمگین شد. در چهار 
ســال پس از اين تاريخ، ايــن دو نفر صحبت 
نکردند. در مصاحبه ای با تايم در آوريل گذشته، 
ترامپ نتانیاهو را مسئول شکست هايی دانست 
که حمله حماس در ۷ اکتبر ۲0۲3 به اسرائیل 
را ممکن کرد. برای يک رهبر اســرائیلی که از 
پذيرفتن هر گونه مســئولیتی در قبال شکست 
امنیتی امتناع کرده است، اين يک ضربه بزرگ 
بود. نتانیاهو ژوئیه گذشته در ديداری با ترامپ 
يخ را شکست. از آن زمان تاکنون، اين دو بارها 
با هم تلفنی صحبت کرده اند. هــر دو آنها فکر 

می کنند که از نظر سیاسی بهتر است به عنوان 
دوستان و متحدان هم ديده شوند.

   اســرائیلی ها تمايل دارند ژست های مثبت 
را نشان دهنده عشق ترامپ به اسرائیل بدانند، 
اما سوابق کلی اين ادعا را تأيید نمی کند. ترامپ 
در دوره رياســت جمهوری خود تنها يک بار به 
اسرائیل ســفر کرد. در مقابل، بايدن دو بار به 
اسرائیل سفر کرده اســت، از جمله در روزهای 
اولیه جنــگ در غزه در يــک نمايش قدرتمند 
برای اعام حمايت از اســرائیل پس از حمله ۷ 

اکتبر ۲0۲3.
   در اوايل مبارزات انتخاباتی خود در ســال 
۲016، ترامپ به اشــتباه بــه مصاحبه کننده 
سی ان ان گفت که در رابطه با مناقشه اسرائیل 
و فلســطین، »دوســت دارد در صورت امکان 
بی طرف باشــد.« او پس از اينکه متوجه شد به 
اصطاح »گاف داده«، به سرعت خود را اصاح 
کرد، اما می توان تصور کرد که اين گاف منعکس 

کننده يک انگیزه شخصی قوی است.
    در مورد ايران، ترامپ علناً موضع ســختی 
اتخاذ کرده اســت، امــا نه آنقدر کــه نتانیاهو 
می خواهــد. ترامپ از تشــديد کمپین فشــار 
حداکثری خود بر تهران صحبت کرده است، اما 
منظور او تحريم های اقتصادی سنگین تر است، 
نه جنگ. يکی از مشــاوران اخیراً به فايننشال 

تايمز گفــت: به طور کلــی، او از جنگ بیزاری 
زيادی دارد. اين نشان دهنده جهان بینی بزرگتر 
ترامپ است که با منافع اسرائیل همسو نیست. 
ترامپ به متحدانش مشــکوک اســت، به ويژه 
آنهايی که از نظر دفاعی هزينــه نمی کنند. او 

مطمئناً چندجانبه گرايی را دوست ندارد.
در همه اين زمینه ها، اسرائیل در دولت ترامپ 
آسیب پذير خواهد بود. در گذشــته، اسرائیل 
ممکن اســت به عنوان متحدی در نظر گرفته 
شــده که ترامپ از آن قدردانــی می کند. بله، 
دريافــت کننده میلیاردهــا دلار کمک ايالات 
متحده بود و به سختی هزينه خود را پرداخت 
می کرد اما حداقل اســرائیل هرگز از نیروهای 
آمريکايی برای دفاع از خود درخواست نکرده بود 
و اتفاقا ارتش آن اغلب در خدمت منافع ايالات 
متحده بــود. جنگ با حمــاس و درگیری های 
موازی با حزب الله و ايران ايــن پويايی را تغییر 
داده اســت. بر اســاس مطالعه موسسه روابط 
بین الملل و عمومی واتســون دانشــگاه براون، 
ايالات متحــده تا 30 ســپتامبر حداقل ۲۲.۷ 
میلیــارد دلار برای کمک نظامی مســتقیم به 
اسرائیل و عملیات های مرتبط ايالات متحده در 
منطقه هزينه کرده است. از آن زمان، با افزايش 
کمک های واشنگتن در بحبوحه حمات میان 
اسرائیل و ايران، هزينه ها هم افزايش يافته است.

هاکان فیدان وزير امور خارجه ترکیه گفت   آنکارا با 
هدف تنش زدايی میان ايران و رژيم صهیونیستی 
با طرف های آمريکايی گفت وگو کرده است. در پی 
گسترش تنش ها میان ايران و رژيم صهیونیستی 
در پی پاســخ نظامی مشــروع ايران به اقدامات 
متجاوزانه و تروريســتی رژيم صهیونیســتی در 
منطقه، »هاکان فیدان« وزير امور خارجه ترکیه در 
گفت وگويی بیان کرد   ترکیه نمی خواهد تنش ها 
در منطقه گسترش پیدا کند. روزنامه حريت ترکیه 
گزارش داد   فیدان در بخشی از اين گفت وگو بیان 
کرد که ترکیه با هدف تنش زدايی در اين زمینه، 
با طرف های آمريکايی گفت وگو کرده که شــامل 
انتقال پیام های رژيم صهیونیستی بوده است. او 

تاکید کرد: جلوگیری از بدتر شــدن درگیری ها، 
به ويژه در وضعیت میان ايران و اســرائیل، به نفع 
ما است. پاسخ نظامی مشــروع ايران به اقدامات 
تروريســتی و متجاوزانه رژيم صهیونیســتی در 
منطقه، از جمله ترور و به شهادت رساندن شهید 
»اسماعیل هنیه« رئیس پیشــین دفتر سیاسی 
حماس در تهران، طی عملیات »وعده صادق۲« 
در 10 مهر )1 اکتبر( علیه اراضی اشــغالی انجام 
شد. ايران اين عملیات را اقدامی مشروع دانست 
که در پاســخ به نقض حاکمیت ملی آن از سوی 
رژيم صهیونیســتی و در دفاع از منافع ملی آن و 
طبق بند ۵1 منشور ســازمان ملل انجام گرفت. 
مقامات ايران هشدار داده بودند که هرگونه اقدام 

متجاوزانه ديگری از ســوی اين رژيم و متحدان 
آن با پاســخ کوبنده تری مواجه خواهد شد. رژيم 
صهیونیستی بامداد شنبه گذشــته طی اقدامی 
متجاوزانه، نقاطی را در ايــران هدف قرار داد که 
تعدادی از کارکنان ارتش نیز طی آن به شهادت 
رسیدند. وزارت امور خارجه ايران در پی اين اقدام 
متجاوزانه تاکید کرده بــود: »همانطور که بارها 
توســط مراجع صاحیت دار جمهوری اسامی 
ايران تاکید شده است، جمهوری اسامی ايران با 
ابتنای بر حق ذاتی دفاع مشروع، که در ماده ۵1 
منشور ملل متحد نیز منعکس شده است، خود را 
محق و موظف به دفاع در برابر اعمال تجاوزکارانه 

خارجی می داند.«

فرمانــده نیــروی دريايی ارتش گفــت: اخیرا 
محموله نفتی ايران را که آمريکا توقیف کرده بود  
با کشــتی که آن را حمل می کرد با وجود اينکه 
توسط آمريکا تغییر نام داده شده بود مجدد پس 
گرفتیــم و توقیف کرديم. امیر دريادار شــهرام 
ايرانی روز يکشــنبه در ديدار با آيت الله ســید 
محمد سعیدی تولیت حرم مطهر بانوی کرامت 
با اشــاره به روز ملی مبارزه با اســتکبار جهانی 
ابراز داشت: ناو هواپیمابر و 16 ناوشکن و ناوچه 
آمريکا که در منطقه حضور دارند همواره توسط 
پهپادهای شناسايی ما رصد می شوند و ما بالای 

سر آنها هستیم.

 او با بیــان اينکــه پهپادهای شناســايی ما با 
چشــم غیرمســلح هم قابل ديدن هستند تا به 
آمريکايی ها بگويیم جای شــما در اين منطقه 
نیست و همه تحرکات شــما را زير نظر داريم، 
افزود: اين نکته بســیار مهمی است که حتی در 
درياها نیز قابلیت رصد دشــمن را داريم و اين 
موجب نگرانی آمريکايی ها شده است. فرمانده 
نیروی دريايی ارتش جمهوری اســامی ايران 
با بیان اينکه نیروی دريايی ما توانســته  عاوه 
بر تأمین امنیت کشــتیرانی کشور کشتی های 
ساير کشورهايی که درخواســت داشته باشند 
را اســکورت کنند، گفــت: نیــروی دريايی از 

ســواحل ونزوئا گرفته تا آمريکا، اروپا و آفريقا 
محموله های نفتی و تجاری را اسکورت می کند 
و چنانچه تعرضی به کشتی های ما صورت بگیرد 

با آن مقابله می کنیم.
 او افزود: يکی از اقداماتی که اخیرا انجام شد اين 
بود که محموله نفتی که آمريکا توقیف کرده بود 
را با کشتی که آن را حمل می کرد با وجود اينکه 
توسط آمريکا تغییر نام داده شده بود مجدد پس 
گرفتیم و توقیف کرديم. ما به دنبال اين هستیم 
که اقتدار نظام را در عمق اقیانوس ها به نمايش 
بگذاريــم و اقدامات ما نقطه قوتــی برای نظام 

جمهوری اسامی ايران باشد.

    خبر خارجی

دیپلماسی    

    خبر

    
 بهنوش طباطبایی در حال نمایشنامه خوانی. او به زودی به صحنه تئاتر

 باز  می گردد.

     
عکس مشترک دختران تیم کانوپولوی قایقرانی کشورمان

     
تصویری جدید از علی شادمان بازیگر سینما

در حاشیه مراسم 
بزرگداشت 

روز ۱۳ آبان، 
تصاویری از 
لوکیشن به 

شهادت رسیدن 
شهید »یحیی 

السنوار« رئیس 
دفتر سیاسی 

حماس در معرض 
دید حاضران 

قرار گرفت.

مهلا جوادپور  
هفتصبح

اين روزها ويدئويی عجیب از يک 
برنامه تلويزيونی در حال دست به 
دست شدن است که در آن مجری 
شبکه ســه، از رئیس پژوهشگاه 
رويان ســوالی غیر کارشناســی 
درباره احتمال رديابــی افراد از 
طريق واکسن کرونا و ارتباط آن 
با ترور شهید سیدحسن نصرالله 
می پرسد. شــايعه ای که از زمان 
همه گیری کرونا شنیده می شد و 
تا به امروز با ادعای رديابی مکان 
اقامت حســن نصرالله از طريق 
کدهــای 1۲ رقمــی در تزريق 
واکســن کرونا ادامه پیدا کرده 
است. عبدالحســین شاهوردی، 
رئیس پژوشــگاه رويــان که به 
عنوان کارشــناس به اين برنامه 
دعوت شده بود، جواب خود را با 
جمله »اين ادعا می تواند درست 

باشد« شروع کرد.
 انتشار همین بخش از مصاحبه 
کافی بود تا نظر کارشناس برنامه 
به شدت زير ســوال برود و البته 
مهر تائیدی هم بــر ديدگاه های 

گروه های ضد واکسن  بزند. 
با اين حــال پس از چنــد روز و 
روانه شدن سیل انتقادات، دکتر 
شاهوردی می گويد از گفته هايش 
پشــیمان اســت و از مجــری 
تلويزيون رو دست خورده است. 

مجری برنامه ســام صبح بخیر 
يکشــنبه هفته گذشــته بعد از 
پرســیدن ســوالاتی در حیطه 
تخصصی شــاهوردی، ناگهان با 
مطرح کردن يک سوال نامرتبط 
پرســید: »در فضای مجازی به 
ويژه بعد از حمات شــديد رژيم 
صهیونیســتی و شــهادت سید 
حسن نصرالله شاهد هستیم که 
گفته می شود اســرائیل از طريق 
واکسن های کرونايی که قبا افراد 
تزريق کرده اند قــادر به رديابی 
افراد اســت که کجا حضور دارند 
و مردم دنیا را کدگــذاری کرده 
اســت. نظر شــما در اين زمینه 

چیست؟« 
شــاهوردی هم جواب داد: »اين 
ادعا می تواند درست باشد. چرا؟ 
چون امروز می بینیــم در بحث 
بیولوژی و دســتکاری ژنتیکی 
که دارد اتفــاق می افتد می تواند 
خیلــی از اتفاقاتی که غیرممکن 
بود را ممکن کنــد.« هرچند که 
گفته های شاهوردی ادامه ای هم 

داشــت و در آخر تاکید کرد که 
نبايد جامعه  را به سمتی ببريم که 
با بحث های علمی مقابله شــکل 
بگیرد و با اين فضاها جلوی رشد 
موضوعات علمی را بگیريم. با اين 
حال جمات تائیدی او را نمی شد 
ناديــده گرفت و به ســرعت در 
رسانه ها و فضای مجازی وايرال 

شد و مورد انتقاد قرار گرفت. 
حالا عبدالحســین شاهوردی از 
گفته خود پشــیمان شده است. 
عاوه بر اينکه سايت پژوهشگاه 
رويان متن کامل صحبت های او را 
برای شفافیت بیشتر منتشر کرده، 
او در گفت وگو با يک خبرگزاری 
هم از خود دفاع کرده اســت. او 
می گويد برنامه درباره سلول های 
بنیادی بوده اما به يکباره در آخر 
مصاحبه مجری برنامه اين سوال 
را مطرح کرده است. او می گويد 
صحبت هايش يک اما هم داشته 
که ديگر نگذاشته اند بگويد: »اما 
بايــد بگويم ايــن بحث ها باعث 
می شود جلوی رشد دانش گرفته 

شود.«
 او در اصــاح صحبت های خود 
اعام کرد بــا علم امــروز رصد 
افراد با اســتفاده از واکسن کرونا 

امکان پذير نیست.
 شــاهوردی همچنین در دفاع از 
خود گفت که در دام سوال مجری 
افتاده و ســوال او اصا درســت 
نبوده است. او در ادامه تاکید کرد 
که پاســخش مبنای تائید سوال 
مجری نبــوده و ايــن ادعا هیچ 

مبنای علمی ندارد. 
شــاهوردی در توضیــح علمی 
نبودن اين ادعا توضیح داده است: 
»بحث من اين بود ايــن ادعاها 

مثل فیلم های تخیلی است. با علم 
امروز کسی می تواند فرد ديگری 
را رصد کند که جســم جامدی 
را با يک اندازه مشــخص بتواند 
وارد بدن فرد ديگر کند و آن را در 
 جای خاصی از بدن فرد قرار دهد. 
مثا امــروز با يک کپســول که 
وارد معده يک بیمــار می کنند 
می توانند تمام دستگاه گوارشی 
فرد را تصويربرداری کنند. لازمه 
آن اين اســت که يک فرستنده 
و يــک گیرنده باشــد و بتواند با 
سیســتم بیرون ارتباط پیدا کند 
اما با علم امروز امکانپذير نیست 
که بتــوان با يک واکســن مايع، 

کسی را رصد کرد.« 

 دردسرهای قبلی صداوسیما 
برای شاهوردی

رئیــس پژوهشــگاه رويــان 
پیش از ايــن هم با حضــور در 
صداوســیما و حرف هايش تیتر 
رسانه ها شــده اســت. هر چند 
که وقتی صحبت هــای کامل او 
را گــوش بدهید حــرف عجیب 
و غريبــی نمی زنــد و متوجــه 
می شــويد که اين تیترها بیشتر 
 شــیطنت رســانه ای هســتند. 
مثا اوايل امسال دکتر شاهوردی 
در برنامه برمــودا کامران نجف 
زاده حضور پیدا کرد و تیترهايی 
از جملــه »صحبت های عجیب 
رئیس رويان از توانايی ســاخت 
انسان« و »ادعای ترسناک درباره 
امکان احیای نسل دايناسورها« از 
اين برنامه مورد توجه قرار گرفت. 
انتشار ويدئوهايی تقطیع شده از 
صحبت های شاهوردی باعث شد 
گمان شود او در برنامه تلويزيونی 

گفته امــکان تولید دايناســور 
واقعی را داريــم. او در جواب به 
ســوال نجف زاده درباره امکان 
شبیه سازی دايناسورها گفته بود 
»حیوانی که n سال پیش از بین 
رفته، اگر دسترسی به يک سری از 
اندام های خاصش باشد و بتوانند 
ســلولی را بگیرند، اين قابلیت را 
دارد کــه در حیوانات هم نژادش 
آن را احیــا و تکثیــر کنند.« او 
همچنین پیش از اين سوال هم 
موانعی جدی برای شبیه ســازی 
دايناسورها را با دانش و فناوری 
فعلی انســان مطرح کرد. درباره 
ساخت انســان کامل هم گفت: 
»مطرح می شــود که در ســال 
۲0۵0 سال تولید قطعات يدکی 
انسان است.« او همچنین در ادامه 
ادعايی مبنی بر امکان ســاخت 
انسان کامل نداشت و تنها اشاره 
کرد که با توجه بــه پیام رهبری 
»اگر توانايی ساخت انسان کامل 
را هم داشــته باشــیم، نخواهیم 

ساخت.« 
عبدالحســین شــاهوردی عضو 
هیات علمی گروه جنین شناسی 
پژوهشــگاه رويان و عضو هیات 
مديره انجمــن علمی تخصصی 
باروری و ناباروری ايران اســت. 
او کســی اســت که در پــروژه 
شبیه ســازی قوچ قمیشلو، يکی 
از حیوانات در خطر انقراض کشور 
نقش داشــت. اين پژوهشگاه با 
فناوری شبیه ســازی يک مورد 
قوچ به دنیا آوردند و جنین  های 
او را به گوسفند معمولی منتقل 
کردند. هر چند کــه هیچ کدام 
از هشــت قوچی که متولد شدند 

زنده نماندند. 

رئیس پژوهشگاه رویان از جواب خود درباره امکان ردیابی با واکسن کرونا 
پشیمان است

واکسن  راحت باشد  بارسلونا، دانشگاه علومخیالتان از 
 و تحقیقات و ...

کاربران فضای مجازی در گوگل، 
اینستاگرام، توییتر، ویکی پدیا، 

تلگرام، ایتا و یوتیوب به دنبال چه 
موضوعاتی بودند؟

  در ۲۴ ساعت اخیر در گوگل، 
بیشترین میزان جست وجو مربوط 

به بازی بارسلونا مقابل اسپانیول 
بوده   و بعد از آن آهو دریایی که برخی 
می گویند نام دانشجوی دختری است 

که در دانشگاه علوم و تحقیقات برهنه 
شده است. زلزله گرمسار هم برای 

مردم مهم بوده است. 

  فوتبال البته ترندهای دیگری هم 
داشته است. بازی منچستریونایتد 

مقابل چلسی. همینطور بازی 
تاتنهام مقابل استون ویلا. البته بازی 

پرسپولیس و الغرافه و استقلال و 
الهلال هم در میان ترندها بوده اند. 

دیگر بازی  خارجی که ترند شده، 
اتلتیکو در مقابل لاس پالماس 

بوده است. و مارسلو به خاطر فسخ 
قراردادش.

  اخبار مربوط به سفر سید محمد 
خاتمی به یزد باعث شده او نیز در 

ترندهای گوگل قرار گیرد. ارسلان 
زارع، استاندار منتخب دولت برای 

استان بوشهر، مداحی حسین طاهری 
در بیت رهبری و گیوکرس، ستاره 

اسپورتینگ که می گویند قرار است به 
بارسلونا بپیوندد و هادی مهدوی کیا به 
خاطر مصاحبه اخیرش در میان ترندها 

بودند. 

  در میان بازیگران، الیکا عبدالرزاقی 
به خاطر یک برنامه به سبک بفرمایید 

شام که در خانه او بوده و سحر 
دولتشاهی به خاطر عکس های جدید 
از او و نیز اکران فیلم نبودنت و مصوبه 

هیات دولت در مورد واردات اپل هم 
دیگر ترندهای دیروز گوگل بودند. 

  در تلگرام، سخنان رهبر انقلاب در 
دیدار با دانش آموزان و دانشجویان، 
سخنان وزیر اقتصاد در مورد اینکه 

تعرفه آیفون بیش از ۳۰ درصد نخواهد 
بود، سخنان ترامپ در مورد لزوم 

استعفای فرماندهانی که در پرونده 
افغانستان دخیل بودند، سخنان 

مولوی عبدالحمید در جلسه معارفه 
استاندار سیستان و بلوچستان، خبر 

فیگارو در مورد اینکه ایران هشدار 
داده که پاسخش به اسرائیل کوبنده 

خواهد بود و اخبار هواشناسی 
پربیننده ترین خبرها در روز ۱۲ آبان 

بودند. 

  در ویکی پدیا، انتخابات آمریکا 
روز به روز مهم تر می شود. فیلم 

سینمایی »کیک محبوب من«، البته 
هنوز پربازدیدترین مقاله ویکی پدیای 

فارسی است و بعد از آن انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا 

)۲۰۲۴(، روز دانش آموز، هالووین، 
لیلی فرهادپور، بوئینگ بی-۵۲ 

استراتوفورترس، جمشید شارمهد 
و سریال دختر امپراتور در جای دوم 
تا دهم قرار دارند؛ البته به همراه دو 

مقاله با محتوای جنسی. 

  در توییتر داغ ترین موضوع 
مربوط به همان دختر دانشگاه علوم 
و تحقیقات بوده و در میان ۱۰ توییت 

پربازدید، هشت توییت مربوط به این 
مسئله بوده و یک توییت هم مربوط 

به بازنشر گزارشی که خودمان در 
هفت صبح کار کردیم از ماجرای یک 
زن و مردی که با رابطه نامشروع دو 

فرزند داشتند و دادگاهی شدند. 

  در یوتیوب، یک نفر یک تولد 
برای دختری ۱۵ ساله گرفته و او را 

سورپرایز کرده که این ویدئو در یک 
روز 6/۹ میلیون بار دیده شده است. 

پست آخر مستر بیست مهم ترین 
یوتیوبر جهان هم در یک روز ۳۹ 

میلیون بار دیده شده است. 

  در اینستاگرام صفحه خانم کتایون 
ریحانی و گلشیفته فراهانی و مسیح 

علی نژاد )خبرنگار اپوزیسیون خارج 
از کشور( مورد توجه بوده و صفحه 
خانم کلویی گریس مورتس بازیگر 

۲۷ ساله. سه تای اول باز هم در پیوند 
با همان موضوع دختری بوده که در 

دانشگاه علوم و تحقیقات برهنه شده 
بود. آهنگ هایی هم در اینستاگرام 
ترند شده بودند مثل آهنگ دلم چه 

تنگه هوای گریه داره از سعید کریمی 
و آهنگ منم عکساشو پاره کردم البته 

با صدای زن. 

  در ایتا وعده صادق پر استفاده ترین 
هشتگ بوده و بعد از آن ایران و روز 

دانش آموز و ایران همدل )کمپین 
کمک به لبنان و فلسطین( و هشتگ 

شهید.

رند
ت

 گالری   

    
جدیدترین عکس رضا گلزار که با آن اینستاگرامش را به 

روزرسانی کرده.
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  امام صادق)ع(    
إنَّ يَومَ الحُسَینِ أعظَمُ مُصیبَةً مِن جَمیعِ سائِرِ الأيّامِ

روز شهادت امام حسین)ع( سوگناك ترين روزها است .

 واگویه های انتظار
دوستت دارم...  چطور ثابت کنم که حضور تو در جهان/  مثل حضور آب و درختان است؟

تو گل آفتابگردانی/  نخلستان/  و ترانه ای که از تاريکی دل به دريا زده!
وقتی کلمات ناتوانند/  بگذار تو را با سکوت بگويم...  

 دستور زبان عشق
صبح ها/  خورشید بیدارم میکند/ تا با هم

دنبال تو بگرديم !  درکدام مغرب آرمیده ای که
 حامد نیازی نزار قباني در هیچ مشرقی/ طلوع نمیکنی .

یکی از شــیوه هــای کلاهبــرداری در دوران 
کودکی ما به این شــکل بود که هر چند وقت 
یکبار پاکن خوش منظره ای را با وعده ی "پاک 
کننده خودکار" آهسته در پاچه مان جاسازی 
می کردند. ما بچه هایی بودیم که سودای پاک 
کردن غلط های املاییِ نوشته شده با خودکار 
را در سر داشتیم و می خواســتیم این معجزه 
را با چشــم هایمان ببینیم. اما هربار با کاغذی 
روبرو می شــدیم که در اثر کشیده شدن پاکن 
شیاد لعنتی روی تنش ســوراخ می شد، کلمه 
را می بلعید و حفره ای به سوی صفحه بعد باز 

می کرد. 
چند روز قبــل دخترم خــودکاری خرید که 

کله ای گربه شکل داشــت. خانه مان پر است 
از خودکارهایی با کله های موش و خرگوش و 
پری دریایی و الماس و کاکتوس و توالت فرنگی. 
با حالتِ »جداً بــه این خودکار نیــاز داری؟« 
نگاهش کردم و در پاســخ با خونسردی گفت: 
»آره. آخه این گربه می تونــه خودکار رو پاک 
کنه.« لحظاتی ناباورانه به گربه طوســی خیره 
شدم. ابروهایش را در هم کشیده بود و ظاهری 
جدی داشت. باید خودش را ثابت می کرد. روی 
کاغذ کوچکِ مغازه نوشــتم »دروغگو« بعد با 
بی اعتمادی کله گربه را روی کلمه کشیدم. در 
چند لحظه دروغگو از روی کاغذ پاک شد و اثری 
ازش باقی نماند؛ بدون آن که سوراخش کرده و 

به ریشم خندیده باشد. 
خودکار را مثل شــی ای مقدس با دو دســت 
گرفتم. بعد از سال ها شاهد یک معجزه بودم و 
می خواستم گربه را وسط مغازه بگذارم و از باقی 
آدم ها بخواهم دورش بچرخند و رقصی آئینی 
کنند. از دخترم پرســیدم از کجا می دانســته 
گربه قادر به چنین عمل حیرت انگیزی ست؟ 
با بی خیالــی جواب داد: »معلــوم بود دیگه.« 
انگار نه انگار که این اتفاقِ در جهان امروز پیش 
پا افتاده، رویایی محال در گذشته بود. او هیچ 
نمی دانست چند هزار کودک، چند هزار صفحه 
کاغذ را به امید پاک کردن ننگِ خودکار سوراخ 

کرده بودند.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

حفره غیر اسرارآمیز

دست   از   سرمان    بردارید   ممنون
درباره غائله هاشمی نسب و مازوت و کیفیت بنزین

1-دربــاره ماجرای مهــدی هاشمی نســب و  
جدایی اش از پرسپولیس و انتقالش به استقلال 
در دهه هفتاد این بار وحید قلیچ وارد ماجرا شده 
و پس از حرف های هاشمی نسب و علی پروین و 
عابدینی، او هم روایت خود را گفته و دوتا بدوبیراه 

هم به پروین و عابدینی روانه کرده.
از دوســتان خواهــش می کنیم مــا را از چند و 
چون این اتفاق کهنه و بی اهمیت خلاص کنند. 
هاشمی نســب در بهترین دوران خودش شاید 
جزو 5 مدافع برتر فوتبال ایــران قرار می گرفت .  
در تیم ملی بازیکن معمولی بود و در بســیاری از 
بازی های مهم تیم ملی ، او پشت سر گل محمدی 
و بختیاری زاده و حتی مهدوی و رهبری فرد قرار 
می گرفت و در نگاه تاریخی جزو 20 مدافع برتر 
هم نیست. هرچه پول گرفت نوش جانش . دوتا گل 
در دربی زده . به قولی دربی باز بود . همین .  حتی 

روی نیمکت هم به عنوان مربــی و کمک مربی 
خیلی چهره موفقی نبوده اســت . خلاصه اینکه 

دست از سرمان بردارید.

2-دربــاره گــزارش دو روز پیشــمان دربــاره 
مازوت ســوزی در نیروگاه ها ، یکی از دوســتان 
متخصص گفت که حالا شــما فکــر نکنید تمام 
نیروگاه های  حرارتی دنیا دارند گاز می سوزانند. 
خیلی از آنها هم بــا مازوت   یا زغال ســنگ کار 
می کنند اما یک دهم آلودگی ایجاد شده از سوی 
نیروگاه های ما را ندارند. او علت را امکانات فیلتر 
کردن ضایعات سوخت دانست و اینکه بهره وری 
آنقدر بالاست که ضایعات کمی از سوخت مازوت 
و زغال ســنگ وارد هوای اطراف می شود. این در 
حالی اســت که در بعضــی از نیروگاه های ما به 
خاطر مشکلات تجهیزات، راندمان  نیروگاه های 

ما زیر 30 درصد اســت و به خاطر عدم تجهیز به 
ابزار فیلتریزاسیون ســوخت نتیجه وحشتناکی 
حاصل می شود. این دوست ما گفت بخش بزرگی 
از مسئولیت آلودگی احتمالی هوا ربطی به خود 
مازوت نــدارد بلکه به خاطــر تجهیزات قدیمی 
نیروگاه های حرارتی برق اســت کــه به خاطر 
دلخوش کردن به ســوخت ارزان گازی برای به  
روز کردن و بهبود آن راه حلی  اندیشــیده نشده 
است . این دوست در مورد وزارت صمت و  کم کاری 
استاندارد در مورد ساخت اتومبیل های کم مصرف 
با راندمان بالا هم نکته هایی را مطرح کرد. دست 
آخر به  این نتیجه رسیدیم که در آلودگی هوای 
شهرهای بزرگ ایران در  فصل های سرد ،  مقصران 
خاموش و پشت پرده حاضر هستند که خودشان 
را در پشت مسائل موهومی مثل کیفیت سوخت 
چه برای نیروگاه و چه اتومبیل ها پنهان می کنند.

  سایت نگار

پاسخ منفی دایی به مربیگری، شکایت از دیرباز و لغو کنسرت ابراهیم زاده
    عبدالجواد موســوی درباره اعتراض به توئیت عراقچی و بوقچی خواندن او 
یادداشت بلندی نوشته که ما ابتدا و انتهاي آن را اینجا نقل می کنیم. برای خواندن 

کامل آن به خبرآنلاین رجوع کنید:
آقای عراقچی در میانه اجلاس سران کشــورهای عضو بریکس توئیتی زد که به 
نظرم چیز خاصی نبود. از همان حرف ها و رجزهای معمول و مرسومی بود که در 

این جور مواقع اهل سیاست برای همتایان خود بیان می کنند.
اول آن توئیت را بخوانیم: خورشید از شرق طلوع می کند و واقعا در غرب غروب. 
خیلی از دوستان و همکاران من ریختند سر وزیر خارجه که این چه حرفی است 
که می زنی؟ و اصلا چرا از این شعارهای غرب ستیزانه متوهمانه سر می دهی؟ من 
یادداشتی نوشتم در روزنامه هم میهن با عنوان دیکتاتوری مدرن. و جان سخن 
این که:» این میزان حمله به وزیرخارجه را نمی فهمم. این یک شعار سیاسی است و 
نه تئوری فلسفی و نظری. یک جمله عادی است از یک مقام رسمی اهل سیاست«.  
دوستان در رسانه های دیگر لطف کردند و هنگام بازنشر این مطلب تیتر مهیج تری 
را انتخاب کردند: این عباس عراقچی است نه سید احمدفردید و جلال آل احمد. 
انصافا هم خوش ذوقی کردند. حســین قره عزیز در خبرآنلاین بزرگواری کرد و 
پاسخی نوشت با عنوان غرب کجاست آقای عراقچی؟  ... من هنوز نفهمیدم این 
همه برآشفتگی از آن توئیت چیســت؟ اگر حقیقتا چیزی است که من نمی دانم 
بگویید تا من هم توجیه شوم. حسین قره جوری از آن توئیت عصبانی است کانه 
حمله به سفارت انگلستان و ظریف و برجام؛ همه و همه زیر سر شخص عراقچی 
است. من فکر می کنم حسین عزیز از دست رحیم پور و رائفی پور و حسن عباسی 
ناراحت بوده و دق دلی اش را سر عراقچی خالی کرده. حدس می زنم او از دست 
روسیه پرستان تیفوســی عصبانی بوده و دنبال بهانه ای می گشته برای تسویه 
حساب و این توئیت را که دیده فکر کرده حالا وقتش است. اصلا فکر می کنم او 

عراقچی را با یکی دیگر عوضی گرفته. یعنی ممکن است؟

  عزت الله ضرغامی در گفت وگو با راديو تهران گفت: من چون عضو شــورای 
عالی فضای مجازی هســتم نظراتم را کاملا صریح و روشــن در جلسات مطرح 
می کنم که معمولا هم اثرگذار است. امروز دیگر فیلتری وجود ندارد فقط گرفتار 

فیلترشکن هایی هستیم که یک کاسبی جدی را به راه انداخته اند .
وی در ادامه گفت: در بازدید از یک نمایشــگاه صنایع دستی وقتی از آنها درباره 
نحوه عرضه محصولات و ارتباط با مشــتری ســوال می کردم، بدون اســتثنا از 
برنامه هایی نام می بردند که در کشور فیلتر اســت. بنده در جلسه ای بیان کردم 
مردم با این گرفتاری باید پول بیشــتري هزینه کنند برای خرید فیلترشکن تا 

بتوانند تازه به فرض یک کوزه بفروشند.
عضو شورای عالی فضای مجازی تاکید کرد: بنده در ماه های قبل و دولت های قبل 

بسیار حرص خوردم به خاطر کارهایی که باید انجام می شد و نشد. 
ضرغامی با انتقاد از فروش فیلترشکن ها وقتی مجری از او پرسید که آیا وضعیت 
در این زمینه تغییر خواهد کرد، گفت: اتفاقــات در مملکت حتما با مطالبات به 

حقی که مردم دارند به موقع و به درستی انجام خواهد شد.

    علی دایی که ســابقه 3 قهرمانی جام حذفی و یک قهرمانی لیگ برتر را در 
کارنامه مربیگری خودش دارد همواره یــک گزینه جذاب برای نیمکت تیم های 

بزرگ لیگ برتری بوده و مدیران بسیاری سعی در همکاری با او داشته اند.
مدیران باشگاه ســپاهان در ادامه مذاکرات با گزینه های داخلی برای جانشینی 
مورایس به ســراغ علی دایی رفتند که پیگیری های طرفداری نشان می دهد در 
همان ابتدای مذاکرات با پاسخ منفی او به بن بست رسیدند تا پروژه حضور آقای 

گل سابق فوتبال جهان روی نیمکت زردپوشان به پایان برسد.
نزدیکان شهریار فوتبال ایران در گفت وگو با طرفداری اعلام کردند در حال حاضر 
کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال هیچ علاقه ای به بازگشت به مربیگری ندارد و حتی 

ممکن است برای همیشه بخواهد خارج از این گود پرحاشیه باقی بماند.
در واقع علی دایی از شــرایط فعلی خودش راضی اســت و بعید به نظر می رسد 
پیشنهادی بتواند او را برای بازگشت به فوتبال و مربیگری وسوسه کند. چندی 
پیش مســئله حضــور او در انتخابات فدراســیون فوتبال هم از ســوی برخی 

پیشکسوتان پیشنهاد شد ولی علی دایی به این کار هم علاقه ای ندارد.
ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی سپاهان پس از پیروزی این تیم مقابل آلومینیوم 
اراک در اقدامی عجیب و ناگهانی از سمت خود استعفا کرد و از جمع طلایی پوشان 

جدا شد.
در خصوص استعفای مورایس گفته می شود همسر ایرانی او هم نقش مهمی در 
این تصمیم ایفا کرده و او تمایل زیادی به زندگی در ایران نداشــته که در نهایت 

روی جدایی مرد پرتغالی از سپاهان تاثیرگذار بوده است.

    باشگاه فرهنگی ورزشی پرســپولیس به تازگی اعلام کرده است که در پی 
استوری جنجالی کامبیز دیرباز، بازیگر معروف و طرفدار این تیم، اقدام به شکایت 

از وی خواهد کرد.
به گزارش خبرآنلاین؛ این تصمیم به دنبال پست های انتقادی دیرباز علیه لوکاس 
ژوائو، بازیکن پرسپولیس، اتخاذ شده است. کامبیز دیرباز در استوری خود به انتقاد 
از عملکرد لوکاس ژوائو پرداخته و نظراتی را به اشتراک گذاشته که به شدت در 
فضای مجازی مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. واکنش های مختلفی از سوی 
هواداران و رسانه ها به این استوری بیان شده و برخی از آنها آن را خارج از حدود 

اخلاقی و ورزشی دانسته اند.

    کنسرت »محسن ابراهیم زاده« در دو شهر یاسوج  و گچساران به دلیل آنچه 
از سوی این خواننده »عدم تفکیک جنسیتی!« عنوان شده، لغو شد. حرف های 
محســن ابراهیم زاده را بخوانید و بعد هم توضیحات مســئول وزارت ارشاد در 

کهگیلویه: 
1-محسن ابراهیم زاده در ویدئویی که بصورت اختصاصی در اختیار »بیلبورد« قرار 
داده، در این باره گفته: »ما تابع قوانینی هستیم که در تمام ایران درباره کنسرت ها 
حاکم است. برای اجرای کنسرت در دو شهر یاسوج و گچساران، علی رغم صدور 
تمام مجوزهای قانونی از وزارت ارشاد و دیگر نهادها، به ما اعلام شد که بایستی 
با تفکیک جنسیتی در سالن، برنامه اجرا شــود! ما به احترام مردم نپذیرفتیم و 
امیدواریم این بی قانونی در این دو شــهر از ســوی مقامات مربوطه مورد پیگرد 

قانونی قرار بگیرد.«
بر اســاس برخی گزارش ها، ممانعت از واگذاری سالن برای برگزاری کنسرت از 
سوی برخی فعالین تندرو دانشــجویی در این دو شهر و تاکید برخی چهره های 
تندرو بر روشــن بودن چراغ ها در طول کنســرت)!(، از دیگــر دلایل عجیب و 

غیرقانونی این کنسرت است. 
2-مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کهگیلویه و بویراحمد در خصوص لغو 

کنسرت محسن ابراهیم زاده در یاسوج و گچساران توضیحاتی داد.
کنســرت محســن ابراهیم زاده از نظر اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 

مجوز قانونی دارد.
این اداره کل به عنوان صادر کننده مجوزهای موسیقی و طبق مصوبه سال گذشته 

شورای امنیت کشور و به استناد سند موســیقی کشور که توسط رئیس جمهور 
شهید ابلاغ شد مجوز کنسرت های موســیقی صرفا توسط وزارت ارشاد اسلامی 

صادر می شود.
قرار بود کنسرت محسن ابراهیم زاده سوم و چهارم آبان ماه در شهرهای یاسوج 
و گچساران برگزار شود که شورای تامین شهرســتان گچساران با برگزاری این 

کنسرت مخالفت کرد و اجازه برگزاری کنسرت را نداد.
هم اکنون هم این کنســرت مجوز دارد و هیچ اقدامی برای لغو مجوز آن صورت 
نگرفته بلکه شورای تامین شهرستان گچســاران مانع اجرای کنسرت در مکان 

پیش بینی شده، شده است.
 انتظار داریم دستگاه های متولی به مجوز قانونی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

در خصوص کنسرت ها و سایر موضوعات احترام بگذارند.
برگزاری کنسرت این خواننده در یاسوج از نظر شورای تامین و سایر دستگاه ها 
مانعی نداشت بلکه ابتدا ســالن دانشگاه فرهنگیان اســتان برای این کنسرت 
پیش بینی شده بود که در نهایت سالن برای کنسرت داده نشد و با پیگیری های 
صورت گرفته سالن حکیم جرجانی دانشگاه علوم پزشکی استان را برای اجرای 

کنسرت در یاسوج گرفته ایم.
درخشان تاکید کرد: برگزاری کنسرت در شهر یاسوج خیلی مشکلی نداشت اما 
درخصوص سالن مشکل کوچکی پیش آمده بود که در این زمینه ورود کردیم و 
مشکل حل شد، هیچ گروهی جهت لغو کردن کنسرت محسن ابراهیم زاده ورود 
و دخالت نکردند بلکه در شهرستان گچساران شورای تامین مانع شد و در شهر 
یاسوج دانشگاه فرهنگیان از دادن سالن خودداری کرد که پس از ورود مجموعه 

ارشاد مشکل برطرف شد.

    سپهر خلجی، رئیس شــورای اطلاع رسانی دولت شهید رئیسی در توئیتر 
نوشت:

در هر کشوری اگر ماجرایی مانند آن دختر دانشــجوی بیمار رخ می داد قبل از 
برخورد با او با آن فرد بیمار که فیلم را منتشر کرد برخورد می شد اما اینجا چون 
امنیت روانی جامعه متولی و مسئول ندارد طبیعتا هیچ مرجعی به روی مبارک 

نمی آورد.
حضرت آقا طی دو سال 3 مرتبه نسبت به امنیت روانی تذکر دادند.

    در ۴2 روز ابتدایی ســال آبی جاری )از ابتدای مهرمــاه 1۴03 تا دوازدهم 
آبان ماه( در مجموع یک میلیارد و ۶۹0 میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران 
شده که نسبت به ورودی یک میلیارد و ۸۴0 میلیون مترمکعبی آب به سدها در 

مدت مشابه سال آبی گذشته، کاهشی ۸درصدی داشته است.
همچنین در این مدت، به منظور تأمین آب شــرب، کشاورزی، صنعت و مباحث 
زیســت محیطی، 3 میلیارد و 3۷0 میلیون مترمکعب آب از ســدهای کشــور 
رهاسازی شده است که نسبت به خروجی 3 میلیارد و ۶30 میلیون مترمکعبی 

آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، کاهشی ۷درصدی را نشان می دهد.
در زمان حاضر با وجود 22 میلیارد و ۸۹0 میلیون مترمکعب آب ذخیره شــده 
در سدهای کشــور، ۴۴ درصد ظرفیت مخازن سدها پُر و 5۶ درصد این ظرفیت 

خالی است.
میزان ذخایر آبی ســدها در روز دوازدهم آبان ماه 1۴02 بالــغ بر 20 میلیارد و 
3۷0 میلیون مترمکعب بود که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، 

نشان دهنده رشد 12درصدی است.

    ايسنانوشت: عصر شنبه 12 آبان ماه، مراسم معارفه نادره رضایی که پیش تر 
برای اهالی ادبیات و کتاب به واســطه مدیریتش در انتشارات علمی و فرهنگی 
شناخته می شد، به عنوان معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد 
تا این معاونت شاهد حضور یکی از جوان ترین مدیران خود باشد و محمود سالاری، 
که معاون هنری دولت ابراهیم رئیســی بود، روز گذشته صندلی معاونت هنری 
را بعد از حدود 3 سال مدیریت، واگذار کرد. سالاری از جمله مدیرانی بود که به 
صراحت لهجه شناخته می شد و در نخستین ماه های حضورش در معاونت هنری 
در یکی از اولین گفت وگوهای خود با ایرنا به عنوان خبرگزاری رسمی دولت، به 
روشنی بیان کرد که برخی از هنرمندان به دنبال یارکشی هستند در حالیکه او 
وارد این یارکشی ها نخواهد شد چراکه خود را نماینده هنرمندان نمی داند بلکه 

خود را نماینده جمهوری اسلامی می داند.  
او سال گذشته نیز در یکی از جلســات خانه تئاتر و به دعوت کانون کارگردانان 
حضور پیدا کرد و آنجا نیز صراحتا اعلام کرد که برخلاف نظرات برخی طیف ها و 
گرچه برخی از اعضای کانون کارگردانان تئاتر تلاش دارند او را به جبهه پایداری 

نسبت بدهند، در هیچ قابی با آنان دیده نشده است.

  بهمن عشقی به مطالعه ای که در سال 13۸2 در دانشگاه فردوسی مشهد در 
خصوص هزینه خسارت ناشی از حوادث و ســوانح رانندگی صورت گرفته بود، 
اشاره کرد و گفت: مطالعه دانشگاه فردوسی مشهد در سال 13۸2 نشان می داد، 
هزینه خسارت ناشی از تلفات رانندگی 3 هزار میلیارد تومان است. البته این رقم، 
جدای از هزینه هایی اســت که از بعد از کارافتادگی و فوت افراد در این سوانح به 

کشور تحمیل می شود.
او ادامه داد: یعنی در آن مقطع رقمی در حدود ۴ میلیارد دلار در سال به عنوان 
هزینه ناشی از خسارت تصادفات جاده ای به کشور تحمیل می شد. اگر بر اساس 
آنچه در این گزارش آمده بود، آمار ســوانح رانندگی همچنان رشــد ۶ درصدی 
داشته باشد که احتمالًا بیش از این اســت، ظرف 20 سال اخیر این خسارت به 

حدود ۹ میلیارد الی 10 میلیارد دلار رسیده است.
به گفته عشقی اگر تولید ناخالص داخلی ایران در 1۴03 حدود ۴03 هزار میلیارد 
تومان باشد، عملًا 3 درصد آن در تصادفات جاده ای از دست می رود. بانک جهانی، 
رشد اقتصادی ایران در سال 202۴ را 3.3 درصد برآورد کرده است. بنابراین رشد 
اقتصادی کشور با آمار تصادفات صفر می شــود. دبیرکل سابق اتاق تهران ادامه 
داد: من صرفاً به جنبه اقتصادی این ماجرا اشــاره کردم؛ قطعاً جنبه های انسانی 

تصادفات هم هزینه هایی به جامعه تحمیل مي كند.

  مرگ ۷0 بیمار دیالیزی صفاقی در اثر محلول آلوده به آلومینیوم / هشــدار 
نماینده مجلس درباره انتشــار نام شــرکت تولید کننده دارو.سلمان اسحاقی، 
سخنگوی کمیسیون بهداشــت مجلس در این باره گفت:  در وهله اول 10 تا 12 
بیمار دیالیزی در شهر های مشهد و اصفهان جان خود را از دست دادند و پس از 
مدتی آمار فوتی ها به 50 نفر رسید و تاکنون ۷0 نفر جان خود را از دست دادند. و 
هر چند از بررسی این موضوع در کمیسیون بیش از 3 ماه می گذرد و دستگاه قضا 
باید برخورد های جدی را اعمال می کرد، اما متاســفانه بر اساس شنیده ها باخبر 
شدیم مجددا از همین شرکت خواسته شده که تولید محلول را انجام دهد. در این 
رابطه چنانچه دستگاه قضا طی 10 روز آینده مستندات برخورد با این شرکت را 
به کمیسیون ارائه نکند نسبت به انتشار نام شرکت و پیگیری موضوع از مسیر های 

دیگر اقدام خواهیم کرد./خانه ملت

   12 آبــان 13۴3. صفحــه اول چیز به درد 
بخوری وجــود ندارد. محمدرضــا می رود خط 
تولید تراکتورهای ولوو در کارخانه زامیاد تهران 
را افتتاح کند و دبیرستان ها شش ساعته شدند 
و رئیس اتحادیه حمل و نقل هم به دیدار اشرف 
پهلوی رفته است. باشگاه بولینگ تهران اطلاعیه 
داده که بهای هرگیم بازی از این به بعد ۴0 ریال 
خواهد بود. صف اتوبوس های شهرری به تهران 
بخصوص در روزهای تعطیل هم مورد شکایت 

شهروندان قرار گرفته است. 
فیلم های معجزه سیب،  سنگام، ۹ساعت به راما، 
پرندگان،  کاندیدای منچوری، بندباز، شورش در 
کشتی بونتی و گناه سوزان اسلید از مهم ترین 
فیلم های روی پرده سینماهای تهران هستند. 
در ماجــرای پرونده قتل ریتا توســط مهندس 
آمریکایی در آپارتمان خیابان ســنایی پزشکي 
قانونی ادعاهای دکتر فورد و چند پزشک ایرانی 
در مورد مرگ ریتا بر اثر الکلیســم را رد کرده 
و گفته که مرگ بر اثر مشــت و لگد بوده و این 
خزعبلات چیه می بافید !  هنوز هم عکس هایی 
از جشن تولد طول و دراز رضا پهلوی در ۹ آبان 
در روزنامه چاپ می شود که بیشتر نقش آگهی 

دارند!
   13 آبان 13۴3 . دو تا خبــر در صفحه اول 
منتشر شــده که انگار بعد از شصت سال شاهد 
تکرارش هســتیم. اول این که زلزله ای دیشب 
تهران را لرزانده. ســاعت ۹ و10 دقیقه شب و 

در حدود ۶0 کیلومتری جاده تهران به قزوین. 
دیگری نتایج انتخابات آمریکا که از قرار لیندون 
جانســون دموکرات بر گلدواتــر جمهوریخواه 
پیروز شــده اســت. هم زلزله و هــم انتخابات 
آمریکا در یکشــنبه 13 آبان 1۴03 خبر مهم 
رسانه هاســت. البته که انتخابــات آمریکا پس 
فردا انجام می شود. گزارشی کار شده از مراحل 
لوله کشی آب یزد و مشارکت مردم در پرداخت 
بخشی از هزینه ها. خبر آمده که برای اولین بار 
در تاریخ آمریکا دو نماینده سیاهپوســت راهی 

کنگره شده اند. 
از ایالت میشــیگان! اما آخرین جلسات دادگاه 
مهندس آمریکایی که همســرش را در خیابان 
سنایی تهران کشته اســت:  وکیل مدافع آقای 
بریدن در پرده جدیــدی از دفاعیات گفته که 
طبق نظر قرآن و بقیه ادیان الهی  زن باید از مرد 
اطاعت مطلق داشته باشد و خانم ریتا این طور 
نبوده و در خوردن الکل آن قدر افراط کرده بود 
که مهندس بریدن مجبور شده  آن شب دست 
و پــای او را ببندد و بعد هم مرگ بــر اثر افراط 
در الکل به ســراغ ریتا آمده است! و  اما بشنوید 
داستان تراژیک رقیه. کلفتی که دو سال پیش از 
شوهرش طلاق گرفت و دادگاه حضانت بچه را 
به شوهر داد و زن فقط حق داشت از دور بچه اش 
را ببیند.  تا این که سیزده  روز قبل کودک شش 
ساله که نامش ســید مرتضی است،   در حوالی 
دروازه غار گم می شود و بعد از  آگهی در روزنامه 

معلوم می شود که پیدا شده و به یک پرورشگاه 
سپرده شده. 

رقیه زودتر از پدر بچه خودش را به پرورشــگاه 
می رساند و به ســختی او را در میان انبوهی از 
کودکان بی سرپرســت  پیدا می کند و بعد از دو 
سال با خیال راحت بچه اش را ساعتی در آغوش 
می کشد. در این میان پدر و همسرش )نامادری 
ســید مرتضی( از راه می رســند و نامادری به 
خبرنگاران می گوید که ایــن زن )رقیه( بعد از 
گم شدن سید مرتضی در محله شایعه کرده بود 
که من او را کشته ام! عجیب آنکه بین پدر،  رقیه 
و نامادری این توافق در همان پرورشگاه شکل 
می گیرد که با توجه به شرایط سخت مالی و فقر 
پدر و مادر،  کودک در همین پرورشــگاه بزرگ 
شــود. پس پرســتاران برمی گردند و کودک را 

دوباره با خود می برند. 
چه داســتان تراژیکی بود که با غم شروع شد و 
لحظه ای تو را شاد کرد و بعد در سیاهی مطلق 
فرو رفت. به ســید مرتضی فکــر کنید. همان 
کودک شش ســاله. طلاق و زندگی با نامادری 
و گم شــدن در دروازه غار و دو روز سرگردانی 
و بعد سپرده شــدن به کلانتری و بعد رفتن به 
پرورشگاه و ده روز انتظار کشیدن و بعد ملاقات 
با مادر و بعد هم پدر و بعد از همه این ها دوباره 

برگشتن به پرورشگاه .

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 88  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                        آرش خوشخو

سید مرتضای شش ساله و سرنوشت تلخ تر از زهر 
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فرزین در بانک مرکزی ابقا شد؛  وضعیت  ارز واردات خودرو چه خواهد شد
چرا واردکنندگان خودرو از تخصیص قطره چکانی ارز شکایت دارند؟

در این گزارش، به بررسی جامع تر و تخصصی تر 
دلایل تخصیص کم ارز به واردکنندگان خودرو 
از ســوی بانک مرکزی ایران پرداخته می شود. 
همچنین اثرات این سیاســت بر بــازار خودرو و 
اقتصاد ایران به طور کامل تجزیه  و تحلیل خواهد 
شد. در زمینه واردات خودرو، واردکنندگان یک 
ســخن واحد دارند و آن هم درباره تخصیص ارز 
به واردات خودرو اســت. دو روز قبل اعلام شــد 
محمدرضا فرزین به سمت ریاست بانک مرکزی 
ابقا شده است. در شهریور امسال در اولین جلسه 
ستاد تنظیم بازار، او اعلام کرد:» یک میلیارد دلار 
به واردات خودرو اختصاص داده شده و این یک 
سیاست مســتمر که تا پایان سال ادامه دارد.« با 
محاسبه ســقف واردات خودرو که ۲۰ هزار دلار 
اســت، این رقم برای واردات ۵۰ هزار دســتگاه 
خودرو خواهد بود. اما ســوال اینجاست در دوره 
ریاست فرزین بر بانک مرکزی مشکل تامین ارز 

واردات خودرو حل شده است؟
در سال های اخیر، اقتصاد ایران با چالش های قابل 
توجهی در زمینه تأمین ارز مواجه شده است. یکی 
از مسائلی که توجه عمومی و تخصصی را به خود 
جلب کرده، تخصیص محدود ارز به واردات خودرو 
است. این موضوع که بانک مرکزی ترجیح می دهد 
ارز را بیشتر برای کالاهای اساسی و استراتژیک 
اختصاص دهد، پیامدهایی گســترده برای بازار 
خودرو، صنعت خودروسازی و اقتصاد کلان کشور 
دارد. در ادامه به دلایل اصلی این سیاست، اثرات 

آن و راهکارهای پیشنهادی پرداخته می شود.

   دلایل تخصصی تخصیص کم ارز 
به واردات خودرو

۱.کمبود منابع ارزی و اثرات تحریم ها:  یکی 

از دلایل اصلی کاهش تخصیــص ارز به واردات 
خودرو، کمبــود منابع ارزی در پــی تحریم ها 
و کاهش درآمدهــای نفتی اســت. از آنجا که 
بخــش زیــادی از درآمدهای ارزی کشــور به 
دلیل تحریم ها دچار افت شــده است، دولت و 
بانک مرکزی برای مدیریت این منابع محدود، 
سیاســت های اولویت بندی کالاها را در دستور 
کار قرار داده اند. خودرو در دسته بندی کالاهای 
ضروری قرار نمی گیرد و ارز کمتری به این بخش 

تخصیص داده می شود.
۲.مدیریت تورم و کنترل نقدینگی:  یکی دیگر 
از دلایــل کلیدی این سیاســت، کنترل تورم و 
مدیریت نقدینگی است. تخصیص ارز به واردات 
خودرو می تواند موجب افزایش حجم نقدینگی 
و تقاضای وارداتی در بازار شود که این امر فشار 
بیشــتری بر ارزش پول ملی و نــرخ تورم وارد 
می کند. از این رو، بانک مرکزی با هدف کنترل 
تورم، ارز را بیشتر به کالاهایی تخصیص می دهد 
که برای معیشت عمومی اهمیت بیشتری دارند، 

مانند دارو، مواد غذایی و مواد اولیه تولید.
۳.حمایت از تولید داخلی و اشــتغال زایی: 
حمایــت از صنایع داخلــی، به ویــژه صنعت 
خودروسازی، یکی از اهداف اصلی سیاست های 
اقتصادی دولــت ایران اســت. تخصیص ارز به 
واردات خودروهای خارجی، باعث افزایش رقابت 
با خودروســازان داخلی و کاهش سهم بازار آنها 
می شود. با کاهش واردات، تقاضای بیشتری به 
سمت خودروهای داخلی هدایت می شود که در 
نتیجه، از دیدگاه دولت، می تواند منجر به حفظ 

اشتغال در این بخش و توسعه صنعت شود.
۴.بهبود تراز پرداخت ها و جلوگیری از خروج 
ارز:  واردات خودرو به دلیل حجم بالای ارز مورد 

نیاز، می تواند تراز پرداخت ها را تحت فشار قرار 
دهد. از آنجا که این کالا جــزو نیازهای حیاتی 
کشور محسوب نمی شــود، بانک مرکزی سعی 
دارد با محدود کــردن واردات آن، منابع ارزی 
کشور را برای کالاها و خدماتی که به بهبود تراز 

پرداخت ها کمک می کنند، ذخیره کند.
۵.سیاست های ارزی و اولویت بندی کالاها: 
در شــرایط کمبود ارز، بانک مرکزی بر اساس 
اولویت بنــدی کالاهــا و نیازهــای اقتصادی 
کشور، ارز را تخصیص می دهد. این سیاست ها، 
کالاهایی که به رشــد اقتصادی و رفاه عمومی 
کمک بیشتری می کنند، در اولویت تخصیص ارز 
قرار می دهند. به همین دلیل، کالاهای لوکس و 
غیرضروری مانند خودروهای وارداتی در اولویت 

پایین تری قرار دارند.

  اثرات تخصیص کم ارز به واردات خودرو
۱.افزایش قیمت خــودرو :  کاهــش عرضه 
خودروهــای وارداتی به دلیل عــدم تخصیص 
ارز، به افزایــش قیمت این خودروهــا در بازار 
منجــر می شــود. افزایش قیمــت خودروهای 
خارجی، به طور غیرمستقیم قیمت خودروهای 
داخلی را نیز بالا می برد، زیــرا تقاضای بازار به 
ســمت خودروهای داخلی معطوف می شود و 
خودروسازان داخلی نیز از این فرصت استفاده 

کرده و قیمت ها را افزایش می دهند.
۲.کاهش رقابت و افــت کیفیت خودروهای 
داخلی : کاهش رقابت در بــازار خودرو به دلیل 
کمبود واردات، می تواند به افت کیفیت خودروهای 
داخلی منجر شود. با کاهش رقابت، فشار کمتری بر 
خودروسازان داخلی برای بهبود کیفیت و نوآوری 
در محصولات شان وجود دارد. این مسئله می تواند 

باعث نارضایتی مصرف کنندگان و افت کیفیت در 
صنعت خودروسازی شود.

۳.رشد تقاضا برای بازار ســیاه ارز: یکی از 
تبعات تخصیص کم ارز به واردات خودرو، رشد 
بازار سیاه ارز اســت. واردکنندگان و خریداران 
خودروهای خارجی کــه به ارز نیــاز دارند، به 
بازارهای غیررســمی روی می آورند که این امر 
منجر به افزایش قیمــت ارز در ایــن بازارها و 

افزایش فشار بر بازارهای ارزی می شود.
۴.تأثیر بر اشــتغال و صنایع وابسته : کاهش 
واردات خودرو ممکن اســت به کاهش اشتغال 
در صنایعی که به واردات خودرو وابسته هستند، 
ماننــد فروشــندگان خودروهــای خارجــی، 
شــرکت های لیزینگ و مراکــز خدمات پس از 
فروش، منجر شود. این اثرات می تواند بر اقتصاد 

کلان نیز تأثیرگذار باشد.

   راهکارهای پیشنهادی
۱.بازنگری در سیاســت های تخصیــص ارز و 
اولویت بندی واردات : دولت می تواند سیاست های 
خود را به گونه ای تنظیم کند که بخشی از نیازهای 
ارزی واردات خودرو به صورت محدود و با سازوکارهای 
مشخص تأمین شود. برای مثال، واردات خودروهای 
اقتصادی و کم مصرف که به حمل و نقل عمومی کمک 

می کنند، می تواند در اولویت قرار گیرد.
۲.ایجاد ســازوکارهای حمایتی برای بهبود 
کیفیــت خودروهای داخلی : دولــت می تواند 
با حمایت از خودروســازان داخلی برای افزایش 
کیفیت و بهــره وری، رقابت پذیری آنهــا را ارتقاء 
دهد. این امر می تواند از افزایش قیمت و نارضایتی 

مصرف کنندگان جلوگیری کند.
۳.استفاده از قراردادهای تجاری با کشورهایی 
که ارزهای جایگزین دلار را می پذیرند:  ایران 
می تواند با کشورهای شــریک تجاری که ارزهای 
دیگری را به جــای دلار می پذیرند، قراردادهایی 
منعقد کنــد و از ارزهای جایگزین بــرای واردات 

خودرو بهره ببرد.

   نتیجه گیری
تخصیص کم ارز به واردات خودرو در ایران از سوی بانک 
مرکزی به دلیل مدیریت منابع ارزی، حمایت از تولید 
داخلی، کنترل تورم و بهبود تــراز پرداخت ها صورت 
می گیرد. هرچند این سیاست ها از دیدگاه اقتصادی و 
مالی به نفع کشور است اما می تواند اثرات منفی مانند 
افزایش قیمت ها، کاهش رقابــت و افت کیفیت را به 
همراه داشته باشــد. برای رفع این چالش ها، بازنگری 
در سیاست های ارزی و حمایت از بهبود کیفیت تولید 
داخلی ضروری اســت تا همزمان بــا مدیریت منابع، 

نیازهای مصرف کنندگان نیز تامین شود.

گاراژ

سجاد کجوری| این پلیموث کلاسیک نشان دهنده یک 
کیت تبدیل به خودروهای برقی است، بنابراین می توانید 
یکی از ویژگی های تعریف کننده یک خودروی کلاسیک 
که موتور بنزینی آن است را حذف کنید. با نزدیک شدن به 
نمایشگاه SEMA امسال، خودروسازان و تولیدکنندگان 
لوازم جانبی شــروع به نمایش آخریــن محصولات خود 
 8-V کرده اند. با اینکه برای سال ۲۰۲۵ از موتورهای قوی
سنتی فاصله گرفته اند  اما اســتلانتیس و بخش موپار آن 
هنوز از خودروهای عضلانی دســت برنداشته اند. شرکت 
 GTX (Plymouth یک پلیمــوث )Mopar(  موپار
GTX( برقی برای نمایشــگاه SEMA ســاخته است. 
 Plymouth GTX Electromod این خودرو که بــه
Concept معروف است، ترکیبی از جذابیت کلاسیک و 
 ، Mopar  فناوری جدید خودروهای برقی است.  شرکت
بخش قطعات قدیمی کرایســلر که اکنون گروه قطعات 
استلانتیس است، تولیدکننده این خودرو است. در دهه 
196۰، موپار انواع مختلفی از ارتقا های عملکردی را برای 
تقریباً هر موتور V-8 در خانواده کرایسلر ارائه می کرد. اما 
این بار انتظار نداشته باشید که یک موتور V-8 پرقدرت زیر 
کاپوت این خودروی اصلاح شده باشد؛ در عوض، یک موتور 

برقی به چرخ های عقب نیرو می دهد. 

   مشخصات فنی کانسپت 1967
Plymouth GTX Electromod

موپار   روی ایــن خودرو کیــت e-Crate را معرفی 

می کند، کیتی بــرای تبدیل خودروهای کلاســیک 
به برقی )که شــباهت زیادی بــه تنظیمات مختلف 
Hellcat برای ســاخت های سفارشی دارد(. در قلب 
این این مــدل مفهومی جدید و خــاص، ماژول درایو 
برقی Mopar Blue )۲۵۰ کیلو واتی با ولتاژ 4۰۰ 
ولت( قرار دارد که از چارجر دیتونا گرفته شــده و به 
شاسی قدیمی، با ســخت افزار سفارشی متصل شده 
است. نیروی مورد نیاز این سیستم از طریق چهار پک 
باتری که در اطراف خودرو )سه تا در صندوق عقب و 
یکی در جلو( توزیع شــده اند ، با مجموع ظرفیت 73 
کیلو وات ساعت تأمین می شــود  و به GTX دامنه ای 
تخمینی برابر با ۲۵۰ مایل می دهد. با توجه به ظرفیت 
باتری، این مقدار نســبتاً ناکارآمد به نظر می رسد  اما 
ممکن اســت به طراحی آیرودینامیکــی خودرو که 
متعلق به دهه 196۰ است، مربوط باشد. با این حال، 
برد پیمایشــی و کارایی هرگز از عوامل تعریف کننده 
یک خودروی عضلانی نبوده است و همه چیز به قدرت 

بر می گردد. 
موپار می گوید   این سیســتم پیشــران برقی، قدرتی 
معادل 34۰ اسب بخار و 33۵ پوند-فوت گشتاور دارد  
که کمتر از 44۰ اسب بخار قدرت اصلی خودرو است 
و دقیقاً به اندازه ای که از یــک خودروی بزرگ انتظار 
دارید، قوی نیست. با این حال، تحویل گشتاور فوری 
موتور برقی، قطعاً باعث می شود که این GTX به خوبی 
سریع احساس شود. این خودرو هیچ گیربکسی ندارد 

و نیروی آن از طریق یک کاهنده دنده 3:1 به چرخ های 
عقب منتقل می شــود، بنابراین حداقل تلفات انتقال 

نیرو وجود دارد. 

     تغییرات ظاهری و کابین 1967
Plymouth GTX Electromod

تیم موپار همچنین سپرهای جلو و عقب را بریده و اصلاح 
کرده اند. سیستم تعلیق خودرو ارتفاع پایین تری نسبت 
به نسخه اصلی دارد و رینگ های منحصربه فرد 18 اینچی 
BTG Vintage از جنــس منیزیم و لاســتیک های 
Pirelli P-Zero در زیر خودرو قرار دارند و سیســتم 
ترمز به روز شــده Wilwood را پنهان می کنند. این 
خودرو همچنین دارای کاپــوت کربنی و دیفیوزر های 
کربنی در دو طرف برای افزایش زیبایی است. طراحی 
داخلی نیز تحت تغییرات قرار گرفته است. تودوزی آبی 
با جزئیات خاص ، تزئینات برنزی و استیل ضد زنگ در 
داشبورد و پنل های در ، صندلی های جدید، یک کنسول 
مرکزی جدید و نشانگرهای دیجیتال )نشانگر وضعیت 
شــارژ، دما های باتری و موتور( در پشــت یک فرمان با 
طراحی قدیمی و کف صاف وجود دارد. با این حال، این 
محصول به دکمه های دســتی و پنجره های کلاسیک 
خود نیز وفادار مانده است. این قطعاً اولین بار نیست که 
یک خودروساز بزرگ یک خودروی کلاسیک را به برقی 
تبدیل می کند و با ادامه حرکت به سمت برقی سازی، بعید 

به نظر می رسد که این آخرین مورد باشد.

قرعه کشی خودروهای وارداتی و 
نتایجی که اعلام شد

متقاضیان می توانند با مراجعه به سایت saleauto.ir به قسمت پروفایل خود مراجعه 
کرده و وضعیت تخصیص یا عدم تخصیص خودرو را مشاهده کنند.

مهدی ضیغمی مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت از اعلام نتایج قرعه کشی 
خودروهای وارداتی و بارگذاری اســامی منتخبان  روی ســایت ســامانه خبر داد. 
شرکت کنندگان می توانند با مراجعه به پروفایل خود در سامانه از نتیجه تخصیص 
خودروهای انتخابی خود مطلع شوند. البته منتخبان از زمان دریافت پیامک فراخوان، 
پنج روز فرصت  خواهند داشــت تا وجه خودرو )قطعی یا علی الحساب( را به حساب 
شرکت واریز کنند، بر همین اساس عدم واریز در موعد مقرر به منزله انصراف از طرح 
خواهد بود. سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی از ۲ تا 7 آبان اقدام به ثبت نام از 
متقاضیان خودروهای وارداتی کرد و در این مدت متقاضیان می توانستند ۵ اولویت از 
سبد محصولات اعلامی را انتخاب کنند. براساس آمار از مجموع 78 هزار نفر که نسبت 
به وکالتی نمودن حساب خود اقدام کرده اند، 73 هزار نفر به صورت قطعی ثبت نام خود 
را برای خرید خودروهای وارداتی انجام داده اند. این در حالی است که در این مرحله 

فقط 6۰۰۰ خودروی وارداتی برای متقاضیان عرضه شده بود.

بازار خودرو و افزایش قیمت بعضی خودروها
در طول ۲4 ساعت گذشــته قیمت پژو ۲۰6 تیپ 3 پانوراما مدل 14۰۲ در حدود ۵ 
میلیون تومان گران شد و 6۵۵ میلیون تومان قیمت خورده است و پژو ۲۰7 دنده ای 
مدل 14۰3 نیز 1۰ میلیون تومان ارزان شد و 7۵۵ میلیون تومان به فروش رفت. پژو 
۲۰7 پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل 14۰3 یک میلیارد و 3۰ میلیون تومان به فروش 
رفت و پژو ۲۰7 تیپ ۵ مدل 14۰۲ نیز ۵ میلیون تومان گران شد و 66۵ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. پژوپارس ELX-TU۵ مــدل 14۰۲ با افزایش ۵ میلیون تومانی، به 
قیمت 8۲۰ میلیون تومان رسید و پژوپارس LX مدل 14۰۲ هم با افزایش ۵ میلیون 
تومانی 8۵۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژو TU3 ۲۰7 مدل 14۰3 نیز ۵ میلیون 
تومان گران شد و 6۵۰ میلیون تومان قیمت خورد و پژوپارس XU7P مدل 14۰3 هم 

7۰۰ میلیون تومان به فروش رفت.
دنا پلاس اتوماتیک توربو آپشــنال مدل 14۰3 در حدود 99۰ میلیون تومان تومان 
قیمت خورد، دنا پلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 14۰۲ هم 96۵ میلیون تومان 
قیمت خورده است و دنا پلاس اتوماتیک توربو نیز 94۰ میلیون تومان قیمت خورد. 
تارا اتوماتیک LX V4 مدل 14۰3 با افزایش ۵ میلیون تومانی، 98۰ میلیون تومان 
شد، تارا اتوماتیک V۲ مدل 14۰3 در بازار با افزایش ۵ میلیون تومانی به قیمت 89۵ 
میلیون تومان رسید و تارا دنده ای V1 مدل 14۰3 نیز ۵ میلیون تومان گران شده و 
76۰ میلیون تومان قیمت خورده است. راناپلاس مدل 14۰3 در حدود 6۵۰ میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد و سمند سورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 14۰3 در بازار ۵ 

میلیون تومان افزایش قیمت داشت و 7۵۵ میلیون تومان فروخته شد.
شاهین G اتومات CVT مدل 14۰3 هم 81۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد و ساینا 
S دنده ای دوگانه ســوز مدل 14۰3 در بازار 46۰ میلیون تومان قیمت خورده است. 
کوییک GXR H دنده ای 4۵۰ میلیون تومان شد، کوییک GX L دنده ای مدل 14۰3 
هم به قیمت 43۵ میلیون تومان به فروش رفت و پراید SE 1۵1 مدل 14۰3 در بازار 

خودرو به قیمت 338 میلیون تومان به فروش رفت.

 نیش ترمز

بی وای دی مدل دنزا D9 را بازطراحی کرد  

مدل دنزا Denza D9( D9( برای اولین بار در ســال ۲۰۲۲ به بازار چین معرفی 
شد و به نوعی احیای برند Denza پس از کاهش سهم مرسدس بنز از ۵۰ درصد به 
1۰ درصد در این همکاری مشترک بود. در سال ۲۰۲3، دنزا  D9 به پرفروش ترین 
خودروی MPV چین تبدیل شد و 117,978 دستگاه از آن فروخته شد. حالا این 
MPV برای سال ۲۰۲4 تازه سازی شده است. در بخش خارجی، دنزا D9 برای سال 
۲۰۲4 چندان تغییر نکرده و همچنان دارای جلوپنجره بزرگ کروم کاری شده و حال 
و هوای تویوتا الفارد است. یکی از مهم ترین تغییرات مدل ۲۰۲4، در های مکش برقی 
است که به صورت استاندارد عرضه می شوند. ابعاد این خودرو 19۲۰/196۰/۵۲۵۰ 
 D9  میلی متر و فاصله بین دو محور آن 311۰ میلی متر است. در بخش داخلی دنزا
با چیدمان 7 و 4 صندلی عرضه می شود. کنسول مرکزی دارای یک صفحه نمایش 
1۵/6 اینچی، یک صفحه نمایش LCD 1۰/۲۵ اینچی و یک نمایشگر هدآپ است. 
مدل ۲۰۲4 به جای دکمه های لمسی روی فرمان، دکمه های فیزیکی دارد. کنسول 
مرکزی همچنین با دکمه های راحت تری تجهیز شــده است. نسخه چهارصندلی 
Denza D9 با نام Pioneer شناخته می شــود و به عنوان لوکس ترین گزینه با 
سیستم تصفیه هوای Forest، تنظیمات صندلی برقی 18 حالته، ماساژ 18 نقطه ای 
 D9 و یک صفحه نمایش بزرگ برای سرنشینان ردیف دوم معرفی شده است. تحویل

Pioneer برای سه ماهه دوم سال جاری برنامه ریزی شده است.

   پیشرانه و دامنه قیمت
 PHEV دارای تغییرات پیشرانه در دو نسخه پلاگین هیبرید و برقی-باتری MPV این
و BEV ارائه می شود. و هر دو مدل قابلیت دیفرانسیل جلو بودن یا چهار چرخ محرک 
بودن را دارند.  در نسخه های هیبریدی موتور بنزینی 1/۵لیتری 1۰۲ کیلوواتی، موتور 
الکتریکی 17۰ کیلوواتی و باتری LFP 4۰,۰6 کیلووات ساعت برای نسخه دیفرانسیل 
جلو استفاده شده است و در نسخه چهارچرخ محرک یک موتور 4۵ کیلوواتی نیز در 
محور عقب استفاده می شود.  در نسخه های برقی-باتری نیز موتور برقی ۲3۰ کیلوواتی 
و باتری 1۰3/36 کیلووات ساعتی برای نسخه دیفرانسیل جلو و یک موتور 4۵ کیلوواتی 
برای نسخه چهار چرخ محرک در محور عقب استفاده می شود. دنزا  D9 ۲۰۲4 در نه 

تریم مختلف با دامنه قیمتی 47,۲۰۰ تا 84,3۰۰ دلار عرضه می شود. 

 چهار چرخ

داشبورد 

شرکت Mopar ارائه دهنده خودروهای کلاسیک، برقی می شود

 خودروهای برقی چینی و اروپا ، نبرد مالیاتی پلیموث    GTX   مدل 1967 برقی شد
سازندگان خودروهای برقی چینی برای ســومین ماه متوالی جایگاه خود 
را در اروپا از دست دادند و این نشــان می دهد که حرکت به سمت افزایش 
تعرفه های وارداتی برای خودروهای چینی، به فروش خودروسازان چینی 

آسیب می زند.
 بر اساس ارقام ارائه شده، برندهای چینی در ماه ســپتامبر 8/۵  درصد از 
تحویل خودروهای برقی در سراســر منطقه اروپا را به دســت آورده اند که 

نسبت به 9/6  درصد در دوره قبل از آن، کاهش یافته است.
بر اساس این گزارش، واحد ام جی ســایک موتور با کاهش 4۲ درصدی در 
فروش مواجه شــده اســت. این کاهش از جولای، زمانی که اتحادیه اروپا 
تعرفه های موقتی را بر خودروهای برقی ساخت چین وضع کرد، ادامه داشت 
و تعرفه های واردات خودروهای برقی ســاخت کشور چین را به 4۵ درصد 
رســاند. بزرگترین بازنده تا به امروز ام جی بوده است، خودروسازی که در 
گذشته بریتانیایی بوده اما اکنون بخشی از شرکت خودروسازی سایک چین 

است و مشمول تعرفه های مالیاتی می شود. 
بی وای دی، بزرگ ترین ســازنده خودروهای برقی و هیبریدی در چین، با 
وجود تنش های تجاری، با استخدام مدیران محلی و برنامه ریزی کارخانه ها 
در منطقه، پیشرفت کرده است. بر اســاس گزارش، ثبت نام های اروپایی 
بی وای دی در سپتامبر نسبت به ســال قبل 16۲ درصد افزایش یافته و به 

4376 دستگاه رسیده است. 
تمامی خودروهای برقی تولید شــده در چین از جمله خودروهای ساخته 
شده توسط برندهای غربی مشمول تعرفه های جدید می شوند. خودروسازان 
بزرگ اروپایی مخالف تحمیل آنها بودند و آلمان یکی از پنج کشوری بود که 
در اوایل ماه جاری به این تعرفه ها رای منفی داد. در حالی که چین تهدید 
به مقابله به مثل کرده است، وزارت بازرگانی آن ابراز امیدواری کرده   که یک 
راه حل قابل قبول به دست آید. در غیر این صورت، اقدامات متقابل می تواند از 
نوامبر آغاز شود. نتیجه انتخابات ایالات متحده همچنین می تواند بحث های 

مربوط به حمایت گرایی را در آینده شکل دهد.
بر اســاس داده های انجمن خودروســازان اروپا،  فروش خودروهای برقی 
باتری دار همه تولیدکنندگان در ماه سپتامبر 14 درصد افزایش یافته است. 
این امر باعث شد که بخش خودروهای برقی نقطه درخشانی در بازار خودرو 

در حال رکود باشد.
تحویل خودروها ۲4 درصد در بریتانیا افزایش یافت، زیرا خودروسازان به 
شــدت  روی خودروهای برقی تخفیف دادند. در آلمان، جایی که دولت در 
مورد پتانسیل مشــوق های جدید بحث می کند، فروش خودروهای برقی 
8/7 درصد افزایش یافت. طبق گزارش بلومبرگ، مدل Y و مدل 3 تســلا 
پرفروش ترین خودروهای برقی منطقه در ماه سپتامبر بودند. اشکودا انیاک 

کوپه سوم شد  و لوو EX3۰ چهارم شد. 
لازم به ذکر است که اتحادیه اروپا، تمام این کارها و وضع تعرفه ها را در جهت 
حمایت از صنایع خودروسازی اروپا و حفظ موقعیت های شغلی موجود در 

این صنایع و صنایع وابسته انجام می دهد.
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به گزارش آخرین خودرو، شــرکت جیلی به  تازگی از پیشرانه 
 ۲,۰ EM-i NordThor هیبریدی شارژی جدید خود با نام
رونمایی کرده است. نکته جالب اینکه این پیشرانه مشخصات 
بهتری نسبت به پیشرانه DM ۵,۰ شرکت بی وای دی دارد. به 
گفته جیلی موتور، احتراق داخلی به کار رفته در این پیشرانه، 
بالاترین راندمان حرارتی را در بین تمامی موتورهای دنیا ارائه 
می کند. در بهینه ترین حالت و در صورت پُر بودن باک و باتری، 
با پیشرانه جیلی EM-i می توان تا ۲39۰ کیلومتر را پشت سر 
گذاشت. کمپانی چینی مصرف ســوخت این پیشرانه را فقط 
۲/67 لیتر در هر صد کیلومتر اعلام کرده اســت.   خودروهای 
هیبریدی شارژی  )پلاگین هیبرید( در چین محبوبیت زیادی 

پیدا کرده اند و بی وای دی پیشتاز این بازار است. این محبوبیت 
باعث شده سایر خودروســازان نیز روی چنین پیشرانه  هایی 
سرمایه گذاری کنند. برای مثال، گروه خودروسازی سایک اخیراً 
موفق شــده با رووی DMH D7 رکورد جهانی طولانی ترین 
مســافت قابل پیمایش با یک خودروی هیبریدی شــارژی را 
بشکند. چری فالوین T1۰ هم عنوان بیشترین برد پیمایشی 

برای یک شاسی بلند هیبریدی شارژی را در اختیار دارد.

2.0 EM-i NordThor پیشرانه هیبرید شارژی  
 DM پیشرانه هیبریدی شارژی جیلی، رقیب مستقیم پیشرانه
۵,۰ شرکت بی وای دی به شمار می آید. اولین خودرویی که این 

پیشرانه در آن استفاده می شــود، کراس اوور جیلی گلکسی 
استارشیپ 7 است که طی روزهای آتی وارد بازار خواهد شد.

پیشرانه NordThor دارای دو نسخه است. نسخه EM-P بر 
 Lynk & Co کارایی و قدرت تمرکز دارد و در خودروهای برند
استفاده می شود. اما در نســخهEM-i  بازدهی و راندمان بالا 
مورد تأکید قرار گرفته و در آن مصرف سوخت بهینه بیشترین 
اولویت را دارد. هسته اصلی پیشرانه هیبریدی EM-i را یک 
موتور 1/۵ لیتری تنفس طبیعی تشکیل می دهد. این موتور 
با راندمان حرارتی 46/۵ درصــد، بالاترین راندمان را در بین 
تمامی موتورهای درون ســوز جهان دارد. پیش تر موتور 1/۵  
لیتری بی وای دی در این زمینه رکــورددار بود. ناگفته نماند 

موتور جیلی با سوخت متانول نیز سازگار بوده و در دمای منفی 
3۵ درجه سانتی گراد نیز کار کند.

2.0 NordThor نوآوری های الکتریکی در   
موتور برقی P3 در این پیشــرانه توانایی تولید 16۰ کیلووات 
)۲14 اســب  بخار( قدرت را دارد و با راندمان 98/۰۲ درصد 
عملکردی بی نظیر ارائه می دهد. بازده کلی موتور برقی در این 
پیشرانه 9۲/۵  درصد و از پیشرانه DM ۵,۰ بی وای دی ۰/۵ 
درصد بیشتر است. این پیشرانه همچنین به فناوری پشتیبانی 
اختصاصی مجهز است و حتی در صورت بروز مشکل در یکی از 

قطعات، خودرو به عملکرد عادی خود ادامه خواهد داد.

جیلی و پیمایش 2۳90 کیلومتر مسافت با باک و باتری پُر 
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تعرفه جدید واردات گوشی اپل اعلام شد 
دبير هيات دولت تعرفه جدید واردات گوشی 
اپل را اعلام کرد . سيد کامل تقوی نژاد ، دبير 

هيات دولت اعلام کرد: با مصوبه هيات دولت 
در جلسه عصر دیروز  حقوق ورودی مربوط 

به گوشی اپل در سال جاری برای گوشی های 
بالای ۶۰۰ دلار مطابق قانون بودجه در رویه 

تجاری ۱۵ درصد و در سایر رویه ها ۳۰ درصد 
تعيين شد و برای گوشی های اپل ۶۰۰ دلار 
و پایين تر حقوق ورودی در رویه تجاری ۵ 

درصد و در سایر رویه ها ۶ درصد تعيين شد.

جزئيات فروش سکه در حراج بيست و نهم
روز شنبه ۱2 آبان ماه ۱4۰۳ در جلسه بيست و نهم حراج سکه 

طلا هفت هزار و ۸۰۰ قطعه سکه طلا به فروش رفت. در این 
حراج از مجموع پنج هزار و ۵۸۰ قطعه ربع سکه ثبت سفارش 

شده، سه هزار و ۷2۹ قطعه با ميانگين قيمت ۱۶ ميليون و ۶۹۶ 
هزار تومان به متقاضيان تخصيص داده شد. همچنين، از مجموع 

دو هزار و ۹42 قطعه نيم سکه ثبت سفارش شده، یک هزار و 
۶۳۵ قطعه با ميانگين قيمت 2۶ ميليون و ۷۱۱ هزار تومان به 
متقاضيان اختصاص یافت. در بخش حراج تمام سکه، دو هزار 

و 44۹ قطعه با ميانگين قيمت ۵۱ ميليون و ۵۳۸ هزار تومان به 
برندگان اختصاص یافت.

رشد قيمت نقره در یک سال 
هر گرم نقره ۹۹۹ در ابتدای سال 4۹ هزار و ۶۰ تومان بوده 
است و حالا روی قيمت ۷۵ هزار تومان بازی می کند. قيمت 
نقره ۹۹۹ از ابتدای امسال و در یک بازه هشت ماهه موفق 

شده است بازدهی ۵۳ درصدی را به ثبت برساند که همين 
رقم نيز از تورم سالانه بالاتر بوده است. بررسی مسير قيمت 

این فلز که حالا طرفداران زیادی هم دارد، نشان از رشد 
۹۳ درصدی نقره طی یک سال گذشته و همزمان با رشد 

چشمگير قيمت طلا دارد. از آنجا که قيمت طلا طی ماه های 
اخير با شتاب زیادی رشد کرده و از دسترس بسياری از مردم 

خارج شده، نقره در برخی موارد جای طلا را گرفته است. 
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9318ه 30 معرفی خانه های خالی به سازمان امور مالياتی120

طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی ۱2۰ هزار خانه خالی به سازمان 
امور مالياتی، معرفی شده است. بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی 
حدود 4۵۰ ميليون رکورد اطلاعاتی در سامانه املاک و اسکان پالایش 

و اقامتگاه ۷۵ ميليون نفر مشخص شده است. حدود ۱۳ ميليون نفر 
عمدتاً سرپرستان خانوار ها به این سامانه مراجعه کرده اند. با مراجعه 

مردم جهت استفاده این خدمات تقریباً مالکيت نيمی از خانه های 
کشور در این سامانه به روز شده  است. در نتيجه تمامی اقدامات 

صورت گرفته بيش از ۱2۰ هزار واحد مسکونی خالی از سکنه به 
سازمان امور مالياتی معرفی شده و بيش از ۱۸2 هزار واحد مسکونی 

خالی به بازار فروش و اجاره جهت سکونت مردم عرضه شده .

  نايب رئیس اتحاديه باغداران گفت: پیش بینی می شود که در هفته های 
آتی مشکل کمبود گوجه فرنگی با برداشت محصول از نوار گرمسیری مرتفع 
و تعديل شود. مجتبی شادلو اظهار داشت: با توجه به برداشت گوجه فرنگی 
مناطق گرمسیر قیمت آن به زودی در بازار متعادل می شود. طبق روال همه 
ساله در فصل پايیز با تغییر کشت از مناطق سردسیر به گرمسیر، بازار گوجه 

فرنگی با نوساناتی روبه رو می شود.
 به گفته او، در برخی مواقع کشت مناطق سردســیر زودتر از موعد انجام 
می شود که همین امر موجب شده تا وقفه ای در عرضه رخ ندهد به طوريکه 
بازار محصول با کمبود و التهاب قیمت روبه رو شود. اما در بسیاری از مواقع 
کشاورزان به دلیل آنکه احتمال اســتمرار کشت مناطق سردسیر و عرضه 
همزمان را می دهند، تولید را با تاخیر آغاز می کننــد تا بازار دچار چالش 

نشود.

  مديرعامل ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکــی با بیان اينکه 
محصول چای شــرکت دبــش پیش از عرضــه در حراج هــا و مزايده ها، 
سخت ترين آزمون ها را پشت سر گذاشت، گفت: پس از محرز شدن سلامت 
محصولات و با نظارت دستگاه های قضايی و دولتی از جمله سازمان غذا و 

دارو و سازمان ملی استاندارد فروش چای دبش صورت گرفته است.

   درصد پرشدگی سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری )اول مهرماه( 
تا 1۲ آبان ماه به 44 درصد رسید. باوجود بارش های پراکنده ای که در کشور 
داشته ايم درصد پرشدگی سدها که پنجم آبان ماه 4۵ درصد بود با کاهش 
يک درصدی همراه شده است.اين کاهش نشان می دهد بايد برای تامین آب 
موردنیاز بخش های مختلف علاوه بر تأمین از سفره های زيرزمینی مديريت 

مصرف جدی تر رعايت شود.

 سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: سرانه خريد تلفن 
همراه در ايران به ازای هر ۵.۸ نفــر يک تلفن همراه بوده در صورتی که در 

دنیا اين موضوع به ازای ۷.۲ نفر بوده است.

 سید روح اله لطیفی   سخنگوی کمیســیون روابط بین الملل و توسعه 
تجارت خانه صنعت، معدن تجارت ايران - همزمان با مطرح شــدن رفع 
ممنوعیت تلفن همراه با برند آمريکايــی، توضیحاتی در خصوص تجارت 
تلفن همراه در ايران و جهان داد و گفت: در سال گذشته میلادی بیش از 
يک میلیارد و 140 میلیون دستگاه تلفن همراه تولید و روانه بازار شد، که 
بیش از ۲0 درصد تعداد آن از شرکت اپل بود و از کل تلفن های فروش رفاه 
درخاورمیانه )غرب آسیا و شــمال آفريقا(، ۲4 درصد تلفن های هوشمند 

جهان وارد بازار ايران شده است.

  بیت کوين، اولین و بزرگترين ارز رمزنگاری شــده از نظر ارزش بازار، 
تلاش کرد در جلسه معاملاتی امروز به ۷0هزار دلار برسد اما هنوز موفق 

نشده است. 
بر اساس ارزيابی پیتر برانت از روی نمودار بیت کوين، هدف 9۷ هزار دلاری 
تقريبا 3۸ درصد افزايش در ارزش فعلی بیت کوين را نشان می دهد و ممکن 
است مسیر پیش رو هموار نباشد. با اين حال، اين هدف خوش بینی را به 
همراه دارد، زيرا بازار به خوبی بر روند قیمت بیت کوين در روزهای آينده 

نظارت می کند.

 رئیس مرکز مبارزه با فرار مالیاتی با بیان اينکه بیش از 104۸ مورد از 
گزارشات مردمی در مرحله درخواست استعلام تراکنش بانکی قرار گرفته 
گفت: در راستای مبارزه با پول شــويی و مطابق بررسی موارد مشکوک، 
اطلاعات ۵19 مؤدی به مرکز اطلاعات مالی ارسال شد. شاهین مستوفی، 
رئیس مرکز بازرســی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شــويی سازمان امور 
مالیاتی کشور با اشاره به رويکرد اين ســازمان جهت وصول درآمدهای 
مالیاتی از محل شناســايی فرارهای مالیاتی گفــت: افزايش درآمدهای 
مالیاتی در نظام مالیاتی کشور بدون فشار به مؤديان خوش حساب کنونی 
و واحدهای تولیدی و صنعتی و از طريق شناسايی مؤديان جديد، تمرکز بر 

دانه درشت ها و مبارزه قاطع با فرار مالیاتی صورت می گیرد.

 يک مســئول دولتی اعلام کرد: غرامت 100 درصد خسارت وارد شده 
به کشــاورزان و دامداران از ناحیه وحوش در معرض انقراض، توسط اين 
صندوق و با همکاری و مشــارکت صندوق ملی محیط زيســت پرداخت 

می شود.

  عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی 
درباره مشکلات به وجود آمده در ابلاغ آئین نامه اعطای وام ساخت مسکن 
شهری 1403 از ســوی بانک مرکزی پرداخت و از سیستم بانکی انتقاد 
کرد. ياسر اسلام دوست کاربندی، نماينده مردم تالش، رضوانشهر و ماسال 
در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به مشکلات مرتبط با اعطای وام ساخت مسکن و تأخیر 
در پرداخت آن اظهار کرد: وام ساخت مسکن که قرار بود از ۵۵0 میلیون 
به ۸00 میلیون تومان افزايش يابد، متأسفانه با وجود گذشت چهار ماه از 
مصوبه شورای عالی مســکن هنوز اين آئین نامه از سوی بانک مرکزی به 
بانک های عامل ابلاغ نشده استبانک مرکزی هنوز اين وام را به بانک های 
عامل ابلاغ نکرده و اين موضوع سبب شده که مردم، به خصوص متقاضیان 
ساخت و ساز، در بلاتکلیفی به سر ببرند و فصل ساخت وساز نیز به پايان 

خودش نزديک شده است.

  نبض بازار

ارزانی گوجه فرنگی و وضعیت سدهای کشور

داشتن بیمه سربازی، می تواند افراد را تا دو سال در زندگی 
شغلی جلو بیندازد. بسیاری از افرادی که مشمول سربازی 
می شوند بابت اينکه در مدت دو سال امکان کار کردن به 
صورت تمام وقت را از دست می دهند، گله دارند. اما يکی 
از راه های جلوگیری از اين احساس، خريد بیمه سربازی 
است. اينجا به چند نکته در خصوص اين بیمه پرداخته ايم:

چرا داشتن بیمه سربازی اهمیت دارد؟
از سال 13۸4، اين امکان فراهم شده است تا افراد بتوانند 
با پرداخت حق بیمه تامین اجتماعی مربوط به دو ســال 
خدمت، اين دوره را به عنوان سابقه کاری خود ثبت کنند. 
اين موضوع دارای اهمیت است؛ چرا که اين سابقه به روند 
بازنشستگی و اســتفاده از مزايای بیمه تامین اجتماعی 
کمک می کند. اين حق شامل حال تمام مردان بیمه شده، 
مقرری بگیــران بیمه بیکاری و مســتمری بگیران تحت 

پوشش سازمان تأمین اجتماعی می شود.
شرايط و الزامات خريد بیمه سربازی چیست؟

افراد بايد حتما دو سال ســابقه پرداخت حق بیمه داشته 
باشند، يعنی اگر فردی سابقه پرداخت بیمه نداشته باشد، 
نمی تواند ســابقه بیمه مربوط به ســربازی را خريداری 
کند. درخواســت کنندگان بايد کارت پايان خدمت خود 
را دريافت کرده باشــند. برای افراد کمتر از ۵0 سال سن، 

داشتن کارت پايان خدمت الکترونیکی اجباری است.
مبلغ خريد بیمه سربازی چقدر است؟

فرمول خريد بیمه سربازی به شکلی است كه قیمت خريد 

بیمه سربازی با فرمول ۷ درصد از میانگین حقوق دو سال 
آخر کار فرد، ضربدر مدت زمان خدمت )معمولا ۲4 ماه( 
به دست می آيد. در اين فرمول حق بیمه شامل 30 درصد 
از کل حقوق متقاضی است، از اين 30 درصد هم ۲3 درصد 
سهم دولت و هفت درصد به عنوان سهم متقاضی شناخته 

می شود.
آيا می شود بیمه سربازی را اقساطی خريد؟

خريد بیمه سربازی به صورت آنلاين و اقساطی امکان پذير 
است، برای پرداخت قســطی حداقل 1۲ ماه فرصت داده 
می شــود.  شــما می توانید با مراجعه به ســامانه تامین 

اجتماعی، مراحل ثبت نام و پرداخت را انجام دهید.
چه نکات پنهانی وجود دارد؟ 

اول اينکه میزان بیمه دريافتی برابر با مدت زمان خدمت 
سربازی است، به عبارت ديگر اگر فردی به هر دلیل کمتر 
از ۲4 ماه خدمت کرده باشــد، برابر با همــان دوره بیمه 

دريافت می کند. 
خبر بد برای معاف شده ها اين است که آنها حق برخورداری 
از چنین امکانی را ندارند. بد نیســت بدانید که بین تمام 
سربازها، يک سری هستند که بدون هزينه می توانند بیمه 
سربازی را به سابقه بیمه تأمین اجتماعی خود اضافه کنند. 
اين خدمت رايگان مخصوص افرادی است که قبل از سال 
13۸۵ سربازی خود را رفته باشند. همچنین بايد قبل از 
خدمت، سابقه بیمه تأمین اجتماعی هم به نام اين دسته 

از افراد ثبت شده باشد.

   بیمه

همه آنچه باید درمورد بیمه سربازی بدانیم
آبان فرزيان | گاهی دلم می خواهد موبايلم را از پنجره پرت 
کنم بیرون و بگويم گور بابای همــه  چیز. حاضرم از پولی 
که برای خريدش پرداخت کرده  ام بگذرم و بی خیال تمام 
عکس ها و ويدئوهای خاطره انگیزم شــوم. چون مزاحمت 

پیامک های تبلیغاتی واقعاً ديگر از حد گذشته است. 
اعصاب آدم مگــر از آهن و فولاد اســت؟ بــرای خودت 
نشسته ای و ســرگرم کاری هستی. خیر ســرت نیازمند 
تمرکــزی يــا اصــلًا می خواهــی دو دقیقــه پلک های 
صاحب مرده ات را بگذاری روی هم و اســتراحت کنی؛ اما 
گوشی مدام با نوای بدآهنگ ديلینگ ديلینگ صدا می دهد. 
حالا فکر می کنید چی شده؟ شــرکت محترم آجرسازی 
قارپاق تپه، تخفیف ۵0 درصدی گذاشته و انتظار دارد اين 
فرصت ايده آل را از دست ندهیم. پیامک اول را نخوانده پاک 
می کنی و توی دلت دو تا فحش می دهی اما لعنتی ها انگار 
توی گوشی آدم جاســوس کار گذاشته اند چون به محض 
اينکه احساس می کنند داريد بهشان بی توجهی می کنید، 

پیامک های بعدی پشت هم از راه می رسند.
اپراتــور موبايلم، بزرگ ترين مزاحم زندگی شــخصی من 
است. تقريباً 10 سال شــده که يک روز در میان پیامکی 
ارسال می کنند و می خواهند ســیمکارت اعتباری  ام را به 
دائمی تبديل کنم. يک  ســری وعده هــم می دهند. مثلا 
می گويند تا شش ماه، بسته 16 گیگابايتی هديه می دهند و 
می توانم در قرعه کشی يکی از ۲۵ برنده خوش شانس جايزه 
پنج میلیون تومانی باشم. من هیچکدام اين ها را نیاز ندارم. 
اصلا عاشق سیمکارتم هستم چون اعتباری است. مواقعی 
که می خواهم کســی را بپیچانم خودم را به موش مردگی 
می زنم و می گويم ببخشید اعتبار سیمکارتم تمام شده بود. 
وقتی تنبلی و خمودگی، دست های پهن پشمالويش را دور 
گردنم فشار می دهد و دارد خفه ام می کند، در حالی که روی 
کاناپه دراز کشیده ام و کاری جز ول چرخیدن در اينترنت 
ندارم، فقط پايان اعتبار ســیمکارتم نجاتم می دهد. با اين 
حال اپراتور هر روز پیامک می دهد که بیا آن ســیمکارت 
کوفتی را دائمی کن! نه عزيزم. مرسی. پیشنهادتان را 10 
سال اســت تکرار می کنید و اگر تا الان می خواستم گول 
بخورم، لابد خورده بودم ديگر. اصــلا چرا دکمه خاموش 

کردن اين گزينه وجود ندارد؟
کاش فقط همیــن يک مورد بود. اپراتــورم روزانه نزديک 
10 تا پیامک ديگر ارسال می کند. يکی از آنها برای دعوت 
به خريد بسته اينترنت است. سه تا بسته نسبتا ارزانقیمت 
پیشــنهاد می دهند و زيرش می نويســند چنانچه هديه 
خود را اســتفاده کرده ای، اين پیامک را ناديده بگیريد. نه 
عزيزم. کاش با وجود آن همه تبلیغ قشنگ درباره زندگی 
هوشمند، شما خودت آنقدر هوشمند بودی که اگر 10 سال 
يک نفر را به چیزی دعوت کرده ای اما بهت محل نداده، اين 
موضوع را »نه؛ يعنی نه« در نظر بگیری و دست از سر کله 

کچلش برداری.
اسنپ هم روزانه کلی پیامک ارسال می کند. قسم می خورم 

روزی دو سه نوبت از خدمات مختلفشان استفاده می کنم 
ولی تا ســرم را برمی گردانم پیامک جديدی می فرستند. 
قسمت  خنده دارش موقع سفارش غذاست. دکمه را می زنی 
و به نشــانه پرداخت موفق برمی گردی به اپلیکیشــن اما 
پیامکی برات می آيد که نوشته فلانی عزيز، سفارش غذات 
می تونســت فلان مقدار تخفیف بیشتر داشــته باشد اگر 

سرويس فلان را از ما خريده بودی ياللعجب!
گاهی پیش خودم فکر می کنم اين ها واقعاً سیرمونی ندارند؟ 
پنجشنبه ها، جمعه ها يا روزهای تعطیل وقتی حال نداريم 
گاهی وقت ها نان صبح را از اسنپ سفارش می دهیم. برای 
ناهار از اسنپ غذا می گیريم. خريد سوپرمارکتی، سفارش 
خرده ريزهای ضروری، بلیت ســفر، رزرو هتل و کلی کار 
ديگر را هم با اسنپ انجام می دهیم اما آنها همچنان حاضر 

نیستند دست از سرمان بردارند.
بفرمايید! همین الان يک پیامک جديد آمد که می گويد ۵۵ 
هزار تومان تخفیف سفارش شیرينی برايم منظور کرده اند. 
بعد کدشان 14 تا حرف و عدد انگلیسی به هم فشرده است 
که اگر کار کردن با منوهای اپلیکیشــن را بلد نباشی، بايد 
بنشینی با چشم های باباقوری يکی يکی تايپ کنی. اصلا 
اين مهم نیســت ولی چرا؟ برای چی آدم بايد از يک برند 

روزانه انقدر پیامک تبلیغاتی دريافت کند؟ 
سرويس خريدوفروش موبايل دست دوم توسط ديجی کالا 
تازه راه اندازی شده است. هیچ کس از من نپرسیده آيا به اين 
سرويس علاقه دارم؟ ممکن است از آن استفاده کنم يا نه؟ 
مطلقاً هیچی اما يک روز در میان تبلیغ اين سرويس برايم 

ارسال می شود تا مزايايش را يادآوری کنند.
مزاحمت  هــا در قالب پیامــک  تبلیغاتی زيــر نظر بخش 
مارکتینگ شرکت ها انجام می شود. چند وقت پیش وقتی 
از دست يک فروشــگاه اينترنتی معروف در حوزه فروش 
لوازم آرايــش کلافه بــودم، زنگ زدم تا بــرای خلاصی از 
وضعیت ناخوشايند از خودشان مشورت بگیرم. آقايی تلفن 
را جواب داد و گفت حاضر نیســت ارسال فله ای پیامک ها 
را بپذيرد؛ چون رفتار مشتری را به شکل هدفمند زير نظر 
می گیرند و باتوجه به خريدهای قبلی دکمه ارسال را فشار 
می دهند. گفتم حرفتان غلط است چون دوستم يک بار با 
اکانت همسرش از شما لوازم آرايشی خريده و از آن وقت به 
بعد برايش پیامکی با مضمون هوشنگ جان! ريمل جديد 
برند شیگلم رسید ارســال می کنید. معلوم است اين مورد 

را هم توجیه کرده. 
کاری نمی شود کرد. متأسفانه پیامک های تبلیغاتی برای 
ارسال کنندگانشان آورده دارد و باعث می شود حتی باوجود 
بدنامی، نتواننــد از آن دل بکنند. خود من تمام روش های 
اختراع شده توســط بشــر را به کار گرفته ام بلکه بتوانم 
به عنوان کاربر جلوی تبلیغات را بگیرم ولی اين امر میسر 
نیســت. تنها راه اين است که گوشــی لعنتی را از پنجره، 
تراس يا بالکن خانه پرت کنیــد بیرون و بگويید گور بابای 

همه  چیز!

  بی ستون

رفیق گوشی من جولانگه ترک تازی توست؟

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خری

كز 
مرا

 از 
بح

 ص
ت

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قيم
 

ت.(
 اس

ان
توم

به 
ها 

ت 
قيم

ت.)
يس

ق ن
 فو

اي
د     ه

 برن
اي

ي ه
د     گ

این
ي نم

سو
 از 

د     ه
م ش

علا
ت ا

قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

17 میلیون و 300 هزار

13 میلیون و 600 هزار

13 میلیون و 525 هزار

18 میلیون و 920 هزار

22 میلیون و 710 هزار

23 میلیون

20 میلیون و 190 هزار

12 میلیون و 990 هزار

19 میلیون و 300 هزار

12 میلیون و 800 هزار

قیمت انواع ماشین لباسشویی

ایکس ویژن

بست

آبسال

دوو

دوو

پاکشوما

دوو

بست

ایکس ویژن

آبسال

TE62

BWD-7150N

WRE5307

DWK-CH701S

DWK-ZL860CS

 40804

 DWK-CH821S

BWD-7150N

TG72

WRE5307
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3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین هاردهای دو ترابایتی

ای دیتا

توشیبا

وسترن دیجیتال

ای دیتا

توشیبا

سیلیکون پاور

ای دیتا

ای دیتا

توشیبا

توشیبا

HD710 Pro

 Canvio Basics

My Passport

 HD770G

Canvio Advance

Armor A80

HD720

HD650

Canvio Ready

Canvio Flex 

پنج میلیون و 450 هزار 

سه میلیون و 830 هزار

چهار میلیون و 900 هزار

پنج میلیون و 850 هزار

چهار میلیون و 200 هزار

پنج میلیون و 100 هزار

پنج میلیون و 200 هزار

چهار میلیون و 370 هزار

سه میلیون و 890 هزار

چهار میلیون و 160 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 70 هزار و 150

76 هزار و 420

19 هزار و 253

دو هزار و 50

55 میلیون و 130 هزار

51 میلیون و 20 هزار

28 میلیون و 860 هزار

18 میلیون و 740 هزار

هشت میلیون و 820 هزار

چهار میلیون و 741 هزار و 800

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 68 هزار و 970 

75 هزار و 320

18 هزار و 951

دو هزار و 20

53 میلیون و 920 هزار

50 میلیون و 60 هزار

28 میلیون و 460 هزار

18 میلیون و 340 هزار

هشت میلیون و 720 هزار

چهار میلیون و 639 هزار و 700

تجربه  بازار

راهنمای خرید لپ تاپ استوک و دست دوم
حواستان را حسابی جمع کنید

با بالارفتن قیمت دلار، خريد وسايل ديجیتالی مانند لپ تاپ 
برای گروهی که کار و درسشــان به داشــتن يک کامپیوتر 
شخصی وابسته است، سخت تر می شود. در اين موارد يکی 
از گزينه های اقتصادی روی آوردن بــه خريد لپ تاپ های 
استوک و دست دوم است. لپ تاپ استوک به دستگاه هايی 
گفته می شود که به دلايل مختلف به فروش نرسیده و به انبار 
بازگردانده شده اند. اين دســتگاه ها ممکن است از ابتدا به 
فروش نرسیده و يا بعد از فروش به انبار فروشگاه برگردانده 

شده باشند.
 آن ها معمولا از نظر ظاهری و عملکردی در وضعیت بهتری 
نســبت به لپ تاپ های دســت دوم قرار دارند. معمولا اين 

دستگاه ها توسط فروشگاه ها بازبینی، تست و تعمیر می شوند 
و سپس با ضمانت مجدد به فروش می رسند.  اينجا 10 نکته 
را برای خريد چنین لپ تاپ هايی به شما يادآوری می کنیم:

1-مدل ها را با نیازها و بودجه خود مطابقت دهید. به عواملی 
مانند اندازه صفحه نمايش، نوع پردازنده، مقدار رم، فضای 
ذخیره ســازی، عمر باتری و ويژگی های ديگر توجه کنید. 
همچنین بايد از فروشــنده در مورد سیاســت بازگشت و 

گارانتی سوال کنید.
 لپ تاپ های دست دوم معمولا چنین امکاناتی ندارند اما اگر 
استوک تهیه کنید، ممکن است با فروشنده بر سر گارانتی و 

... به يک نتیجه برد – برد برسید.

۲-شــرايط بدنه  لپ تاپ را به صورت کامل بررســی کنید. 
هرگونه صدای عجیب، فرورفتگی و جای ضربه می تواند نشانه  
سخت افزار معیوب باشــد. وجود تمامی پیچ هاي دستگاه را 
نیز بررسی کنید؛ چرا که نبود پیچی از دستگاه، ممکن است 
به اين معنی باشد که لپ تاپ توسط افراد غیرمتخصص باز 
و تعمیر شده است. لولای نمايشگر يکی از مهم ترين اجزای 
آن ها به شــمار می رود که در درازمدت دچار مشکل خواهد 
شــد. وجود هرگونه نقص يا صدا در فرايند باز و بسته شدن 
را بسنجید و نسبتا به آن حساسیت به خرج دهید تا بعدا با 
مشــکلات کمتری برخورد کنید. از آنجايی که لپ تاپ های 
دست دوم، استفاده شده هستند، بهتر است در مورد خريد 

آنها چنین مواردی را با دقت بیشتری بازبینی کنید.
3-قطعا بايد لپ تاپ را در حضور فروشنده يا در مدت تست، 
روشــن کنید. بخش های مختلف نمايشگر را بررسی کنید. 
اگر پیکسل سوخته يا خرابی تصوير مشاهده کرديد، از خیر 
خريدش بگذريد چون يا تعمیر نمی شود يا برای تعمیر شدن 
جیب شما را خالی می کند. روی رنگ های تصوير کاملا دقت 
کنید. رنگ ها بايد روشن و ثابت باشند. اگر بخش های خاصی 
از نمايشــگر رنگ های مرده يا به هم ريختــه دارند، برايتان 
دردسرساز خواهد شد. همیشه يادتان باشد که عوض کردن 
نمايشــگر لپ تاپ فرآينده هزينه بر اســت که به سود شما 
نیست که به سمت چنین کاری برويد. برای اينکه در مورد 
صفحه نمايش لپ تاپ دست دومی که قصد خريدش را داريد 
مطمئن شويد، راه ساده اين اجرای ويدئويی باکیفیت است 
تا بتوانید به راحتی بخش های مختلف نمايشگر را بررسی و 

با هم مقايسه کنید.
4- يکی از بخش های لپ تاپ که به راحتی خراب می شــود، 

درگاه ها يا به اصطلاح، پورت های آن اســت. ســعی کنید 
که همه درگاه ها را بررســی کنید. بهتر اســت لپ تاپ را از 
فروشگاهی بخريد که به شــما مهلت تست می دهد. در اين 
صورت فرصت کافی داريد که همه درگاه ها را بررسی کنید، 
ولی اگر حضــوری لپ تاپ را می خريــد، حتما يک حافظه  
فلش و هدفون همراهتان داشته باشــید که بتواند حداقل 
درگاه های USB و خروجی صوتی را تست کنید. اگر لپ تاپی 
می خريد که درايو DVD يا CD دارد، ديســک DVD يا 
CD همراهتان داشته باشــید. البته استفاده از اين درايوها 
تقريبا منسوخ شده است و شايد نیازی نباشد که در مورد اين 

دو درگاه وسواس زيادی نشان دهید.
۵- کیبورد يا تاچ پد مورد ديگری است که نیاز داريد تا حتما 
از سلامتش مطمئن باشید. البته اگر کاملا مطمئن هستید 
که همیشه از ماوس استفاده می کنید، لزومی ندارد که خیلی 
روی تاچ پد حساس شويد، ولی مشکلات کیبورد تقريبا حل 
نشدنی هستند و بايد حتما اطمینان حاصل کنید که کلیدها 

کاملا و به درستی کار می کنند و روان هستند. 
6-عمر مفید باتری لپ تاپ چیزی حدود ســه تا چهار سال 
است؛ بنابراين اگر قصد خريد لپ تاپی داريد که بیش از چهار 
ســال از عمرش می گذرد، نبايد انتظار خاصی از باتری آن 
داشته باشید. اما در لپ تاپ استوک اين موضوع را چک کنید. 
۷-بايد مطمئن باشــید لپ تاپی که می خريد به راحتی به 
اينترنت متصل می شــود. بنابراين از خیر چک کردن اين 
موضوع چه زمانی که ســراغ خريد لپ تاپ استوک می رويد 
و چه می خواهید لپ تاپ دســت دوم تهیه کنید، نگذريد. 
هات اسپات گوشی برای همین وقت هاست. قبل از تحويل 

دستگاه، نحوه اتصال به اينترنت را بررسی کنید. 
۸-اسپیکرها گزينه ديگری هستند که بايد در هنگام خريد 
لپ تاپ چک شوند. يک موسیقی را دانلود کرده و پخش کنید 
تا مطمئن شويد صدايی از داخل لپ تاپی که قرار است بخريد 
بیرون می آيد. اگر کار شما وابسته به صداست، در مورد اين 

موضوع دقیقتر باشید.

   چند درصــد وزن دام زنده گوشــت 
خالص است؟

اين طور که قصاب ها می گويند،  يک گوسفند 
معمولا نصف وزن خود، گوشت دارد. اما نکته ای 
که بايد بــه آن توجه کنید اين اســت که اين 
فاکتور برای همه گوســفندها صدق نمی کند. 
چون مدل گوسفندها بســیار متنوع هستند و 
به صورت کلی گوسفندها به سه گروه پشمی، 
شیری و گوشتی تقسیم می شــوند. گوسفند 
شیری از اسمش پیداست، گوسفندی است که 
شیره جانش کشیده شده و وزن آنچنانی ندارد. 
اين گوســفند چند بار زايمان کرده و به دلیل 
شــیردادن به بره ها، لاغرتر از ساير گوسفندها 
است. اما گوسفندهای گوشتی که برای فروش 
به صورت زنده پروار شده اند، گوشت بیشتری 

دارند.
 گوسفندهای پشمی هم بیشتر برای مصارف 
صنعتی و استفاده از پشمشــان پرورش داده 
می شــوند. به همین دلیل وقتــی می خواهید 
گوســفند بخريد، اول بايد بگويید گوســفند 
نر می خواهیــد و نکته دوم کــه بايد روی آن 
تاکید کنید اينکه حتما بايد گوشتی باشد. اگر 

گوسفند نر گوشتی بخريد، نصف وزن گوسفند 
گوشت خالص نصیبتان می شود. يك گوسفند 
کم سن و ســال که به آن بره می گويند حدود 
30 تا 3۵کیلو گرم وزن دارد. قیمت دام زنده در 
حال حاضر بین ۲۸0 تا 310هزار تومان است. 
با اين تفاســیر خريد يک گوسفند زنده بین 9 
میلیون و 300هزار تومان تا 10 میلیون و ۸۵0 
هزار تومان خرج روی دستتان می گذارد. با اين 
فرمول که هر گوسفند نصف وزن خود گوشت 
خالص می دهد، برای خريد 1۵ تا 1۷ کیلو ۵00 
گرم گوشت اين قدر هزينه می کنید. با توجه به 
اينكه متوسط قیمت گوشت گوسفند در بازار 
بالای ۷۵0هزار تومان است، خريد اين مقدار 
گوشت از قصابی ها بین 11 میلیون و ۲۵0هزار 
تومان تا 13میلیون تومان آب می خورد. شايد 
در نگاه اول خیلی فرقی بین اعداد نباشــد، اما 
يادتان باشد وقتی گوسفند می خريد، کله پاچه؛ 
دل و جگر و قلوه و سیرابی و شیردان و قلم های 
گوسفند هم همراه آن است. در حال حاضر يک 
دست کله پاچه کامل گوسفندی پاک شده در 
بازار بین ۸۵0هزار تومــان تا 900هزار تومان 
قیمت دارد. برای خريد يک دســت دل و جگر 

و قلوه گوســفندی نیز بايد بین يک میلیون و 
100هزار تومان تا يک  میلیــون و ۲00هزار 
تومان هزينه كنید. يعنی هم گوشت را با قیمت 
کمتری می خريد، هم اينکه يک دســت کله 
پاچه و دل و جگر هم برايتان رايگان حســاب 
می شــود. البته هزينه ذبح گوسفند را هم بايد 
در نظر بگیريم که در همــان مرکز فروش دام 
زنده انجام می شود. اگر با قصاب توافق کنید، 
پوست و روده گوسفند را بر می دارد و هزينه ای 
هم نمی گیرد، اما اگر پوست و روده را خودتان 
بر داريد بايد بین 400هزار تومان تا 600هزار 
تومان هزينه ذبح و پوســت کنی گوسفند به 

قصاب بپردازيد. 

   گوسفند نر بخریم یا ماده؟
کســانی که در کار پرورش گوسفند هستند و 
همچنین  قصاب ها معتقدند گوشت گوسفند 
نر برای پخت انواع غذا بهتر است. گوسفند نر 
قوچ نام دارد و گوســفند ماده که زايمان کرده 
باشــد را میش می گويند وگرنه تا قبل از يک 

سالگی بره است. 
گوســفند نر و ماده از نظر ظاهری خیلی با هم 

فرق ندارند ولی اگر کمی دقت کنید، گوسفند 
نر از ماده جثه و سر بزرگتری دارد. اما گوشت 
گوسفند نر نرمتر و لطیفتر است. رنگ گوشت 
گوسفند نر هم روشن تر از گوسفند ماده است  
و رنــگ صورتی مايــل به قرمز روشــن دارد. 
همچنین استخوان گوســفند نر سفید مايل 
به بنفش است. ولی گوشت ماده به رنگ قرمز 
همراه با استخوان های سفیدرنگ است. نکته 
مهم ديگر اين است اگر گوسفندی که می خريد 
میش باشد و سن بالايی داشته باشد، گوشت 
تیره رنــگ دارد و  رنگ اســتخوان های آن به 
زردی می زند. يکی ديگــر از تفاوت های مهم 
گوشت گوسفند نر و ماده اين است که گوشت 
ماده به دلیل بافتی که دارد، نســبت به نوع نر 
ديرتر می پزد، اما زمان پخت گوشت نر سريع تر 
است. برای همین در رســتوران ها برای پخت 
چلو گوشــت و باقالی پول با ماهیچه حتما از 
گوشت گوسفند نر اســتفاده می کنند، چون 
هم طعم بهتری دارد و هم نرمتر و خوشمزه تر 

است.
 قیمت گوســفند نر و ماده هم بــا هم تفاوت 
دارد. مثلا اگر در مرکز فروش دام زنده، قیمت 

يک گوســفند را کیلويی ۲۸0 هــزار تومان 
گفتند و يک گوسفند ديگر را 310هزار تومان، 

گوسفندی که گرانتر است، نر است.
   گوسفند چند کيلویی بخریم؟

مهمترين نکته ای که بايد در خريد گوســفند 
زنــده بــه آن توجه کنیــد، وزن آن اســت. 
گوســفندهای جوان يا همان بره های زير يک 
ســال، معمولا بین 30 تــا 3۵ کیلوگرم وزن 
دارند. پس اگر گوســفندی انتخــاب کرديد 
که باســکول وزنش را بین 4۵ تا ۵۵کیلوگرم 
نشــان داد، يعنی گوســفندی می خريد که 
بیشتر از يک سال ســن دارد. اگر سن و سال 
خیلی برايتان مهم نیست و بیشتر به گوشتی 
کــه از دام به دســت می آيد، فکــر می کنید، 
خريد گوســفند های بالای ۵0 کیلوگرم که به 
گوسفند های وزن بالا مشهور هستند، گوشت  
خالص بیشتری دارند. اين گوسفندها به دلیل  
اينکه پروارتر هستند از بقیه دام ها گرانتر هم 
هســتند.  به همین دلیل  در بعضــی از مراکز 
فروش دام زنده گوســفندهای لاغرتر قیمت 
کمتری نسبت به گوسفندهای بزرگتر دارند. 
اگر تصمیم گرفته ايد، گوســفند زنده بخريد 

تا صرفه اقتصادی برايتان داشــته باشد، حتما 
گوســفند با جثه بزرگ بخريد. چون در پايان 
گوسفند لاغر که کلی پشم و روده و استخوان و 
...دارد، گوشت خالص آنچنانی به شما نمی دهد. 
البته گوسفند بزرگ جثه کم سن و سال. چون 
گوشت گوســفند بزرگ جثه که بیشتر از يک 
سال ســن دارد، دير می پزد و رنگ تیره تری 

دارد.
 

   برای خرید گوسفند به چه نکاتی توجه 
کنيم؟

خريد گوسفند شــايد در ظاهر کار ساده ای به 
نظر برسد، به يک مرکز فروش دام زنده مراجعه 
می کنید و گوسفند را روی باسکول می گذاريد و 
پولش را می دهید و بعد قصاب کار ذبح را انجام 
می دهد و گوشت را تحويل می گیريد. اما برای 
اينکه ســرتان کلاه نرود و گوسفند لاغر، پیر، 
مريض و با شکم پر از آب و علوفه نخريد، بهتر 

است به اين نکات توجه کنید:

۱    اول از همه بايد به جايی که گوســفند 
می فروشــند دقت کنید. بعضی وقت ها کنار 

جاده چند گوسفند گذاشته اند و روی يک مقوا 
نوشته اند، دام زنده. نه کارشــناس بهداشتی 
وجود دارد و نه گوســفند در شــرايط درست 
و حســابی پرورش پیدا کرده. شــايد قیمت 
گوسفندها هم ارزانتر باشــد، ولی بهتر است 
راهتان را کج کنید و برای خريد گوسفند زنده 
به مراکز معتبر رجوع کنید که زير نظر سازمان 
دامپزشکی فعالیت می کنند. چون بیشتر مراکز 
غیرقانونی برای اينکه وزن گوسفند را بالا  ببرند 
به آنها سنگ نمک و آب زيادی می خورانند. به 
همین دلیل خريد از مراکز عرضه دام معتبر زير 
نظر شهرداری خیلی مطمئن تر است، چون  به 
طور حتم دام هايی که در ايــن مراکز پرورش 
يافته اند ، ســالم هستند و واکســن های مورد 
نیاز را در زمان مناسب و تحت نظر دامپزشک 

دريافت کرده اند.

2    برای خريد گوســفند زنده بهتر اســت 
اول صبح به مراکز فــروش برويد. چون اينجا 
يک نکتــه اقتصادی خیلی مهــم وجود دارد. 
گوســفندهايی که برای فروش پروار می شوند 
از صبح تا شب علوفه می خورند، مشخص است 
گوسفندی که صبح می خريد از گوسفندی که 
عصر می خريد، کمتر غذا خورده و سیرابی اش 
حاوی علوفه کمتری اســت. گوســفندی که 
شــکمش خالی اســت، وزن کمتــری دارد 
و خريدش ارزانتــر تمام می شــود. اما اگر دو 
کیلو علوفه تا عصر خورده باشــد، فقط حدود 
640هزار تومان اضافــه برای محتويات داخل 

شکمش می پردازيد.

۳    به پشم گوسفند و تمیزی آن دقت کنید. 
بعضی از دامداری ها پشــم های گوســفند را 
نمی زنند، به همین دلیل وزن گوسفند به خاطر 
پشم زياد بیشتر می شود و شما پول بیشتری 
برای پشــمی می دهید که ممکن است زمان 
ذبح به جای پول به قصاب بدهید. يکی ديگر از 
نکاتی که بايد توجه کنید تمیزی پشم گوسفند 
است. قبل از گذاشتن گوسفند روی باسکول به 
تمیزی پشم گوسفند، توجه کنید چون ممکن 
اســت حدود نیم کیلو فضولات و کثیفی لای 
پشم باشد که باز هم مجبور هستید برای اين 

آلودگی ها پول اضافه بپردازيد.  

4    سلامت گوسفندی که می خريد خیلی 
مهم اســت. پس برای جلوگیری از هر ضرر و 
زيانی هنگام خريد گوسفند به ظاهر آن توجه 
کنید. يکی از نکات خیلی مهم اين است که بره 
سالم مدام در حال نشخوار است، اگر بره ای به 

شما نشان دادند که گوشه ای کز کرده و حال 
خوشی ندارد، بهتر است از خريد آن منصرف 
شويد. وقتی بره يا گوســفند را برای شما روی 
باسکول می گذارند، چشــم های آن را بررسی 
کنید. چشــم های دام سالم شــفاف، نرمال و 
بايد بدون زردی و اشک باشد. سلامت پشم و 
تمیزی آن هم خیلی مهم است. چون بدن دام 
نبايد کچلی  داشته باشــد و پشم های سراسر 
بدن گوسفند بايد  به طور يکنواخت رشد کرده 
باشــد. اگر پشــم های دام به راحتی از بدنش 
جدا شد، يعنی اين گوسفند بیمار است و بهتر 
است اصلا آن را انتخاب نکنید. به دهان و بینی 
گوســفند هم توجه کنید، اگر  ترشح بیش از 
حدی مشــاهده کرديد، يک گوســفند سالم 
انتخاب کنید. رنگ دندان های گوسفند هم در 
ســلامت او نقش زيادی دارند. به همین دلیل 
بهتر است زمان خريد دام به دندان هايش دقت 
کنید. چون وضعیت دندان گوســفند، سن و 

سالش را نشان می دهد. 

۵    بعد از ذبح گوسفند اگر حتی يکی از اين 
موارد را در گوشت آن مشــاهده کرديد، بهتر 
است از خريد آن منصرف شويد، چون ممکن 
است باعث بیماری شــود. اول از همه بايد به 
رنگ گوشــت گوســفند دقت کنید. گوشت 
گوسفندی که تازه ذبح شده نبايد کبود باشد و 
اگر لکی روی گوشت ديديد، حتما با دامپزشک 
مرکزی که از آن دام زنــده می خريد، در میان 

بگذاريد. 
عضلات گوسفند ذبح شده، نبايد شل و وارفته 
باشد، هر چه عضلاتش ســفت و محکم باشد، 
گوشت سالمتر است. گوشت گرم  بايد تمیز و 
بدون خونمردگی باشد. چون خونمردگی در 
گوشت نشان دهنده بیماری دام است و نبايد 
آن گوشت را مصرف کنید.  چربی گوشت گرم 
گوسفند  بايد سفت و تقريبا سفید و بدون بوی 
غیر نرمال باشد. همچنین استخوان های متصل 
به گوشــت بايد رنگ آبی روشن داشته باشند. 
دقت کنید که گوشــت بايد ســطحی شفاف 
داشته باشــد و حالت چروکیده نداشته باشد. 
شــرايط نگهداری و تغذيه دام هم يکی از مهم  
ترين عواملی  اسن که در کیفیت  نهايی گوشت 
تأثیر دارد. دام هايی که در محیط  های بهداشتی 
و مناســب پرورش يافته  اند و تغذيه ســالم و 
متعادلی داشــته اند، گوشــت با کیفیت  تری 
تولید می کننــد. در مقابــل، دام  هايی که در 
شــرايط نامناسب نگهداری شــده اند، ممکن 
است مشکلات بهداشــتی و گوشت نامناسبی 

داشته باشند. 

گوسفند زنده
 موجود است

 خرید دام زنده به صرفه تر است یا گوشت حاضر و آماده
 از قصابی بخریم؟

گروه بازار| قیمت دام زنده در حال حاضر بین 280هزار تومان تا 310 هزار تومان است . براساس 
فرمول قدیمی که قیمت گوشــت باید دوبرابر قیمت دام زنده باشــد، این موضوع خیلی در 
قصابی ها و فروشگاه های بزرگ صدق نمی کند. طبق این فرمول قیمت گوشت گوسفندی نباید  
از 620هزار تومان بیشتر باشد، ولی قصابی  ها هر کیلو ران و کف دست گوسفندی را با قیمت 
950 تا 980هزار تومان می فروشند و یک کیلو گوشت خورشی حدود یک میلیون تومان قیمت 
دارد. قیمت گوشت آبگوشتی که بیشتر چربی و دنبه است به 500هزار تومان تا 550هزار تومان 
رسیده و برای خرید یک کیلو ماهیچه گوسفندی نیز باید یک میلیون تومان تا یک میلیون و 
80هزار تومان هزینه کنید. بعضی ها وقتی این قیمت ها را می بینند، خرید دام زنده را توصیه 
می کنند. چون معتقدند خرید یک گوسفند زنده با همه پوست و روده و سیراب و شیردانی که 
باعث وزن اضافه آن می شود، خیلی از خرید گوشت حاضر و آماده از قصابی ها به صرفه تر است. 
حتی بعضی از خانواده ها به صورت شریکی یک گوسفند می خرند و گوشت آن را بین هم تقسیم 
می کنند تا هزینه ها کمتر شود. حالا در این مطلب همین موضوع را می خواهیم بررسی کنیم، 
این که خرید گوسفند زنده با همه دردســری که دارد، به صرفه است؟برای خرید گوسفند به 
چه نکاتی باید توجه کنیم تا ضرر نکنیم؟آیا واقعا پوست و روده گوسفند سهم قصاب است و...
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تجربه غم انگیز بانکداری الکترونیک
با بانک صادرات

یک کارت بانک صادرات دارم که اتفاقا اعتبار هم 
دارد. برای همین بانک روبه روی خانه سابقم بود. 

گمانم حساب را برای حقوق یک جایی باز کرده 
بودم که فقط در بانک صادرات حساب داشت. 

دیروز وقت خالی داشتم و گفتم بروم بانکداری 
همراهش را راه بیندازم.

در بازار، رسیدم به اپلیکیشن همراه بانک صادرات. 
بیش از ۶ میلیون نصب دارد و حدود ۱۳ هزار نفر به 
آن امتیاز دادند ولی فقط ۳.۳ امتیاز از پنج گرفته 

است. اپلیکیشن را باز کردم. گفت باید ثبت نام کنی.
روی ثبت نام کلیک کردم و دیدم شماره موبایل، کد 

ملی و شماره سپهرکارت می خواهد. خیلی خوب بود. 
همه را داشتم. بعد یک دکمه داشت به نام دریافت 

رمزپویا. روی آن کلیک کردم و منتظر ماندم. پیامکی 
از بانک صادرات آمد ولی با این محتوا:

»مشتري گرامي در صورت داشتن گوشي تلفن 
همراه هوشمند، مي توانید با نصب نرم افزار ریما از 

خدمات رمز پویا بهره مند شوید.«
در بازار سرچ کردم »ریما« چیزی نیاورد. در گوگل 

سرچ کردم و لینک بازار آمد. روی لینک کلیک کردم 
و دیدم نوشته به درخواست »توسعه کننده« از بازار 
حذف شده است. از سایت خود بانک نرم افزار قابل 
دسترسی بود. دانلود کردم. رمز عبور را زدم و بعد 

رسیدم به یک صفحه ای که می گفت رمز دریافتی از 
طریق درگاه را وارد کن. 

درگاه چه بود؟ آن پایین خیلی ریز نوشته بود باید یا 
از خودپرداز یا از اینترنت بانک و یا از موبایل بانک 
رمز بگیری. خب اگر موبایل بانک داشتم که دیگر 

نیازی به ریما نداشتم! عملا یک دور مطلق بود. آن 
پایین هم نوشته بود رمز دریافتی از طریق پیامک. 
خب اگر قرار است رمز از طریق پیامک به من داده 

شود چرا همان اول که بانک صادرات شماره من را هم 
داشت ارسال نکرد؟

این وسط ها دیدم بانک صادرات یک اپلیکیشن 
دیگر هم منتشر کرده به نام هامون. این یکی دیگر 

چیست؟ برای چک الکترونیک. رفتم در سایتش 
که ببینم ماجرا چیست دیدم رفتم به سایتی به نام 

»چکنو«. در نهایت هم هیچ اپلیکیشنی به کارم 
نیامد که نیامد. این اپلیکیشن آخر نمره ۲.۸ از ۵ 

گرفته با رای ۱۲۷۶ نفر از کاربران. ۲۰۰ هزار نصب هم 
دارد. یکی توی کامنت های بازار خوب نوشته بود 

برایشان:
»مگه زوره برای یک چک نوشتن ده تا برنامه باید 
باز و بسته کنیم؟ آخه شما که پول داری می گیری 
تو همون همراه بانک یه جا برای تایید بذارید. کار 

درست حسابی بکنید که مردم استفاده کنند.« 

تم
یس

وس
اک

»اولین و بزرگ ترين شــرکت سرمايه گذاری 
جســورانه ايرانی«. اين نامی بود که شــرکت 
»سرآوا« روی خود گذاشــته بود. شرکتی که 
در بهار سال 1391 توسط سید سعید رحمانی 
خضری به همــراه جمعی از ســرمايه گذاران 
داخلی تاسیس شد و به سرعت به غول فناوری 

اطلاعات ايران تبديل شد. 
سرآوا، در سال 1391 در »ديجی کالا« و کمی 
بعد در »کافه بازار« سرمايه گذاري کرد. به اين 
ترتیب سرآوا توانسته بود هم در يک فروشگاه 
اينترنتی مطرح و هم يک فروشگاه اپلیکیشن 
مهم برای گوشــی های اندرويد سهامدار شود. 
در ســال 139۲، »ديوار« شــروع به فعالیت 
کرد. پلتفرمی برای نیازمندی های آنلاين که 
مهم ترين ويژه نامه نیازمندی های کشور يعنی 
نیازمندی های روزنامه همشــهری که برخی 
اوقات حجم آن تا ۲00 صفحه می رسید را در 

مدت کوتاهی عملا از دور رقابت خارج کرد. 
يک سال بعد که تازه دوران حسن روحانی هم 
آغاز شده بود، سرآوا اولین سرمايه خارجی خود 
را به مبلغ 10 میلیون دلار در ازای انتقال کمتر 
از 10 درصد از ســهام خود به شرکت سوئدی 
پامگرنت، جذب کرد و مدعی شــد که پس از 
اين سرمايه گذاری ارزشــش به 100 میلیون 
دلار رسیده است. حساسیت ها روی سرآوا کم 
کم بعد از اين سرمايه گذاری خارجی آغاز شد. 
سرآوا اما از پا ننشست و در دی ماه 1394، ۲00 
میلیون دلار ســرمايه خارجی ديگر هم جذب 
کرد و ارزش خود را به 46۵ میلیون دلار رساند. 

حالا 4۵ درصد از سرمايه سرآوا خارجی و ۵۵ 
درصد ايرانی بود. 

يک ســال بعد، ســرآوا روی فیديبو به عنوان 
يکــی از دو کتابخوان الکترونیکی کشــور نیز 
سرمايه گذاری کرد و در پايیز 1396 يک محیط 
کار اشــتراکی معروف به نام کارخانه نوآوری 
آزادی را هــم افتتاح کرد و ظاهــرا هیچ چیز 
جلودار آن نبود تا اينکه ناگهان خبر آمد »عماد 
شرقی« معاون بین الملل اين هلدينگ هنگام 
خروج از ايران دستگیر شــده است. شرقی تا 
ســال 140۲ در ايران زندانی بود و در معامله 
۵ زندانی آمريکايی در برابر 6 میلیارد دلار پول 

بلوکه شده ايران در کره جنوبی، آزاد شد. 
سرآوا ارتباط خود با پرونده اين فرد را تکذيب 
کرد و به سرمايه گذاری های خود ادامه داد و در 
میانه آذر 1396 با 90 میلیارد تومان هلدينگ 
توشا را خريد. مالک دو برند مهم در حوزه سفر 
و اقامت در ايران. »علی بابا« و »جاباما«. روند 
سرمايه گذاری های سرآوا با سرمايه گذاری در 

»الوپیک« هم ادامه پیدا کرد. 
از آن به بعد تقريبا معلوم بود که حال ســرآوا 
خوب نیست. ترامپ از برجام خارج شده بود و 
تحريم سرمايه گذاری خارجی را متوقف کرده 
بود. تیر 9۸ خبر آمد که سرآوا تخفیفان، سايت 
ارايه تخفیف خريد کالا و خدمات را با نت برگ 
از هلدينــگ ايرانیان ادغــام می کند و همین 
اتفاق برای چیلوری و ريحون هم خواهد افتاد 
که هر دو در زمینه توزيع غذا فعال بودند. کمی 
بعد اما خبر آمد که ســعید رحمانی، موسس 

سرآوا به دلیل فشــارهايی حدود سه ماه است 
از ايران خارج شده و به ايران بازنگشته است و 
به همین دلیل رونــد ادغام ها هم در هاله ای از 

ابهام قرار دارد. 
پیوســت که اين خبر را منتشر کرده بود گفته 
بود: »در چند سال گذشته خبرهای مختلفی در 
مورد برخورد با اين شرکت شنیده شده است. 
برای نمونه ارديبهشت سال گذشته )139۷( 
يکی از معاونان سعید رحمانی اعلام کرده بود 
که گروهی با حمله شبانه به اين شرکت دست 
به تخريب دفتر سرآوا زده اند. همچنین پیش 
از اين خبر هم اعلام شــده بود که دفتر سرآوا 
توســط نهادی پلمب و مدارک شرکت توسط 
نیروهای امنیتی از اين شرکت خارج شده است 
هرچند که سرآوا در همان زمان اين خبرها را 

تکذيب کرد.«
پنج سال بعد از آن روز و در شرايطی که کمتر 
خبری از سرآوا می شــنیديم حالا تقريبا هیچ 
چیز از ســرمايه گذاری های سرآوا باقی نمانده 
است. با توقف فعالیت نقشه آنلاين بلد و خروج 
ســرآوا از بازار و ديوار، ديگر سرآوا هیچ نقشی 
در گروه هزاردســتان که مالک اين برندها بود 
ندارد. سرآوا به طور کلی سهم خود در ديجی 
کالا )من جمله ســهام در فیديبو( را به همراه 
اول فروخته است، »الوپیک« در تپسی ادغام 
شده و توســط گلرنگ خريداری شده است. 
چیلوری منحل شده است، ســرآوا از »نوار« 
که يک اپلیکیشن شــنیداری بوده خارج شده 
و سهام را به بنیانگذارانش داده است. آخرين 

چیزی که از ســرآوا باقی مانده شرکتی به نام 
»هم آوا« اســت که کارخانه نــوآوری آزادی 
)البته، نــه ملک آن را( در اختیــار دارد. از آن 
غول ابتدای دهه 90 چیزی باقی نمانده است. 
تحريم و البته بی اعتمادی در داخل به خصوص 
به سرمايه خارجی، در کنار اشتباهاتی که برخی 

می گويند سرآوا انجام داده است مثل اغراق در 
اعداد و ارقامی که به سرمايه گذاری های خود و 
ارزش آن در فضای استارتاپی صورت می داد. 
به هر حال، قصه غم انگیزی بود. داســتان يک 
کودک تقريبا 1۲ ســاله که کارهای بزرگی در 

ايران کرده بود ولی نشد که بزرگ تر شود. 

پایانهلدینگیلیوندلاری
»سرآوا« با پایان سهامداری در »دیوار« و »بازار«، عملا به پایان خود رسید

     خبر

مديرعامل ازکی وام در ادامه بــه ارائه گزارش مختصری از 
عملکرد ازکی وام پرداخت و گفت: ازکی وام تاکنون فرآيند 
اعتباردهی به بیش از ۲00هزار نفر را انجام داده اســت و 
در 6ماه اول ســال  ۷۵ پذيرنده جديد بــه ازکی وام اضافه 
شــده اند و حالا تعداد پذيرنده های ازکی وام به عدد 3۷0 

رسیده است.
طبق گفته مومنی طی 3سال فعالیت عملیاتی در ازکی وام 
حالا تعداد درخواست های اعتبار از ۲0 میلیون درخواست 
گذشته است و ازکی  وام يک میلیون کاربر جديد طی 6ماه 
جذب کرده است و در مجموع تعداد کاربران ازکی به 3.۵ 

میلیون کاربر رسیده اســت. مومنی همچنین در پاسخ به 
پیوست راجع به شــکايت ازکی وام از اسنپ پی در شورای 
رقابت گفت: در قراردادهايی که اســنپ پی با پذيرندگان 
نوشته است به چند شــکل آنها را از همکاری با ساير رقبا 
منع کرده است يا به شکل مستقیم يا به شکل تخفیف های 
جريمه محور، يعنی اسنپ پی به شرکت ها تخفیف های زياد 
و امکانات خاصی می  دهد. امــا در صورت همکاری با رقبا، 
نه تنها اين تخفیفات را از دست می دهند بلکه جريمه هم 
می شوند. فعلا موضوع را با شورای رقابت مطرح کرده ايم و 

منتظر رای شورا هستیم. )پیوست(

آروان کلاد ظرفیــت بســته های حمايتی از اســتارتاپ ها را در 
دور جديد حدود 6 برابر افزايش داد. بــه گزارش روابط عمومی 
آروان کلاد، کســب و کارهای نوپايی که کمتر از ۵ سال در حال 
فعالیت انــد و حداقل از يک محصول ابری آوران کلاد اســتفاده 
می کنند جزو استارتاپ هايی هســتند که شامل استفاده از اين 
بسته های حمايتی می شوند. طرح های حمايتی آروان کلاد در سه 
سطح ارائه شده که استارتاپ ها متناسب با وضعیت کسب و کاری  

که دارند می توانند بسته مناسب را انتخاب کنند.
۵0 درصد تخفیف تا سقف 10 میلیون تومان در سال، 3 ساعت 

جلسه منتورينگ، ۲ ساعت مشــاوره فنی و طراحی زيرساخت 
سطح نخســت حمايت آروان کلاد از استارتاپ هايی است که در 
سطح بذری يا پیش بذری قرار دارند. ۵0 درصد تخفیف تا سقف 
۲0 میلیون تومان، 6 ساعت جلسه منتورينگ، 10 ساعت مشاوره 
طراحی و پیاده سازی زيرساخت و همچنین استفاده رايگان سطح 
دوم و ۵0 درصد تخفیف تا سقف ۵0 میلیون تومان، 10 ساعت 
جلسه منتورينگ، استفاده از ظرفیت های تبلیغاتی آروان کلاد، ۲0 
ساعت مشاوره طراحی و پیاده سازی زيرساخت و استفاده رايگان 

از بسته »رشد« پشتیبانی سطح سوم اين بسته حمايتی است. 

ظرفیت حمایت آروان کلاد از استارتاپ ها حدود ۶ برابر افزایش یافت»ازکی وام« در ۳ سال ۲۰ میلیون درخواست وام داشته است

نشست مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با جوانان نخبه و دانشگاهی چابهار؛
کهولی: دولت در تلاش است چابهار به مرکز اقتصادی ایران تبدیل شود

هفت صبح - لیلا پاشایی: در نشستی که با حضور رضا کهولی 
مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و حمیرا ریگی مدیرعامل منطقه 
آزاد چابهار برگزار شد، جوانان نخبه و دانشگاهی این منطقه به تبادل نظر 
پرداختند. رضا کهولی مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن تشکر 
از زحمات مسئولین منطقه آزاد چابهار، سلام و صمیمیت رئیس جمهور 
کشور دکتر پزشکیان را به جوانان و نخبگان چابهار و سیستان و بلوچستان 
ابلاغ کرد. وی با اشاره به انتخاب استاندار استان از میان نخبگان محلی، 
این اقدام را نشانه ای از اراده دولت برای واگذاری سرنوشت مناطق به 
ایران  توسعه  تأکید کرد که  نخبگان محلی دانست. کهولی همچنین 
نمی تواند بدون توجه به چابهار به وقوع بپیوندد. وی همچنین گفت: اگر چابهار به جایگاه تاریخی خود بازگردد، می توانیم تحولی در 
ایران و منطقه ایجاد کنیم. مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر لزوم توجه به منابع انسانی و نخبگان محلی تأکید کرد و افزود: 
دولت در تلاش است تا چابهار را به مرکز اقتصادی ایران تبدیل کند. مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن تأکید بر اهمیت 
همکاری در این راستا از جوانان دعوت کرد تا ایده های خود را برای توسعه منطقه مطرح کنند و به پیشرفت چابهار و سیستان و 
بلوچستان و در واقع به توسعه متوان ایران کمک کنند. حمیرا ریگی، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار، نیز 
در این نشست، بر اهمیت نخبگی و شایستگی ایرانیان تأکید کرد. وی افزود: امروز می توانیم به وضوح تمایز فعالیت نخبگان ایرانی را 
در جهان مشاهده کنیم و این تمایز را با نخبگان دیگر ملل مقایسه کنیم.وی ادامه داد: ایران خود نقطه تعامل با جهان است و می تواند 
سرنوشت جهان را تعیین کند. وی همچنین به نقش کلیدی ایران در مسائل بین المللی اشاره کرد و گفت: چابهار نماینده ایران در 
جهان است و باید این منطقه را بیشتر در عرصه بین المللی ترویج کنیم. رئیس سازمان منطقه آزاد چابهار به توجه ویژه مقام معظم 
رهبری به سیستان و بلوچستان و سواحل مکران اشاره کرد و اظهار داشت: این توجه یکی از امتیازات ماست. وی تأکید کرد که 
دولت وفاق ملی نیز سیاست هایی را برای استفاده از شایستگان هر منطقه در راستای توسعه آن منطقه اتخاذ کرده است که درخور 
و قابل ستایش است. ریگی در پایان از رضا کهولی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواست که در کنار مردم چابهار باشند و به 
توسعه این منطقه کمک کنند. در ابتدای جلسه نمایندگان دانشگاه های چابهار و جامعه محلی به همراه نخبگان و فعالین اجتماعی 
در زمینه مشکلات و کمبودهای زیرساختی، بهداشتی، آموزشی و تفریحی صحبت کردند و خواستار اقدامات حمایتی در راستای ارائه 
تسهیلات، تأمین و بهبود زیر ساخت های اساسی برای قشرهای مختلف جامعه شدند. در این نشست مهدی سرابندی عضو هیأت 
مدیره و سرپرست معاونت توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری، عمر بلوچ سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری، مهدی 
آبروش مدیر اجتماعی و غلامرضا سرابندی مدیر واحد کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه آزاد چابهار و نمایندگان سازمان توسعه 
تجارت حضور داشتند. این نشست به عنوان بخشی از پروژه های دولت چهاردهم، از جمله پروژه توسعه متوازن، برگزار شد که هدف آن 
توجه به شهرهای کمتر دیده شده و تقویت ارتباطات بین نخبگان علمی و دانشگاهی با بنگاه های بزرگ و کوچک اقتصادی و صنعتی 
و جامعه محلی است.  مصوبات این جلسه تصمیم گیری در خصوص برگزاری یک رویداد بزرگ ملی از طریق وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با مشارکت سازمان منطقه آزاد چابهار با عناوینی چون »نقش قومیت ها در وفاق ملی« و یا »نقش نخبگان علمی در توسعه 
متوازن کشور« و همچنین همکاری در زمینه راه اندازی مرکز بین المللی فنی و حرفه ای و پیگیری بیمارستان تأمین اجتماعی بود.

با اتکا به دانش و تخصص کارکنان داخلی شرکت حاصل شد؛
ساخت دو تاندیش 60 تنی در فولاد مبارکه برای نخستین بار

اصفهان -  کارپناه:  با تلاش متخصصان کارگاه اسکلت فلزی تعمیرگاه مرکزی، برای 
نخستین بار در فولاد مبارکه، دو تاندیش 60 تنی ساخته و به ناحیه فولادسازی تحویل شد.   
به گفته ناصر رضایی، تکنسین آماده ساز کارگاه اسکلت فلزی تعمیرگاه مرکزی، در ساخت 
این تجهیز که جزو تجهیزات حساس و استراتژیک فولاد مبارکه است، تماماً از توان و تخصص 
نیروهای کارگاه اسکلت فلزی استفاده شده است. در همین زمینه، بهزاد مؤمنی، سرپرست 
قسمت عملیات حرارتی افزود: با توجه به مواد و جنس خاص استفاده شده در ساخت این 
تجهیز، پروسه جوشکاری و عملیات حرارتی آن بسیار خاص و پرچالش بود که با اتکا به توان مهندسی و اجرایی قسمت عملیات حرارتی 
کارگاه اسکلت فلزی با موفقیت انجام شد. معاد سلطانی، سرپرست قسمت آماده سازی، برنامه ریزی و نقشه کشی افزود: مراحل ساخت 
این تجهیز شامل نقشه کشی، تهیه متریال، آماده سازی، مونتاژ و جوشکاری با حساسیت و دقت بالا در کارگاه اسکلت فلزی انجام شد. 
همچنین با توجه به ابعاد بزرگ تجهیز و وزن 20 تنی آن و همچنین نیاز به دقت زیاد در ساخت این تجهیز، تمامی مراحل ساخت، 
طبق دستورالعمل ها و استانداردهای معتبر انجام پذیرفت و کیفیت ساخت تجهیز با استفاده از روش تست های التراسونیک و مغناطیسی 
مورد تأیید قرار گرفت. علی سعیدی، رئیس کارگاه اسکلت فلزی فولاد مبارکه نیز با بیان اینکه در ابتدای بهره برداری، این تجهیز از خارج 
از کشور وارد می شد، گفت: طی سال های اخیر تاندیش های موردنیاز فولاد مبارکه از طریق بومی سازی، در شرکت های سازنده داخلی 
ساخته و به شرکت تحویل می شده است؛ اما ازآنجاکه در تابلو اهداف این واحد، مشارکت در ساخت قطعات و تجهیزات خطوط تولید 
شرکت به عنوان یکی از اهداف اصلی دیده شده و با توجه به وجود تخصص و ظرفیت های قابل توجه همکاران کارگاه اسکلت فلزی در 
ساخت قطعات، مقرر شد جهت ساخت این تاندیش ها در کارگاه اسکلت فلزی فولاد مبارکه اقدام شود و این امر خوشبختانه با موفقیت و 
قیمت تمام شده به مراتب کمتر از خرید از شرکت های بیرونی انجام شد. وی با بیان اینکه هزینه ساخت این تجهیز در فولاد مبارکه نسبت 
به هزینه ساخت در کارگاه شرکت بیرونی حدود 50 درصد کاهش و درنتیجه صرفه جویی برای فولاد مبارکه در برداشته است، خاطرنشان 
کرد: با توجه به ظرفیت های این کارگاه، مسلماً در تعامل با نواحی مختلف سازمان، ساخت چنین قطعاتی با درخواست واحدهای ذی ربط 
در کارگاه اسکلت فلزی امکان پذیر خواهد بود و نواحی مختلف می توانند با ارائه درخواست های خود از توانمندی های این بخش در تأمین 
داخلی تجهیزات و قطعات موردنیاز بهره ببرند. سعیدی در خاتمه از همیاری و همکاری همکاران کارگاه اسکلت فلزی، کارگاه ساخت، 
قسمت برنامه ریزی کارگاه تعمیرات و ساخت و شرکت سازه پیشگام، پیمانکار راهبری کارگاه اسکلت فلزی و همچنین از حمایت های 

مدیریت ناحیه که همواره حامی اجرای چنین پروژه هایی بوده اند، تشکر و قدردانی کرد.

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر نیرو در بازدید از پروژه های در دست اقدام شرکت توزیع برق گیلان :
موفقیت در انجام پروژه ها و طرح ها نیازمند ذهن خلاق ،دانش مدرن ، تلاش جهادگونه و رهبری خردمندانه است

رشت - زهرا رضازاده : معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو  در دومین روز 
از سفر کاری خود به استان گیلان از پروژه های در دست اقدام شرکت توزیع برق گیلان 

در حوزه مدیریت توزیع برق شهرستان رشت بازدید کرد.
در این بازدید که با همراهی مسعود صادقی خمامی مدیرعامل توزیع برق استان و 
جمعی از مدیران ارشد صنعت آب و برق گیلان صورت پذیرفت سیروس هدایتی نژاد 
مدیر توزیع برق شهرستان رشت به تشریح اقدامات و پروژه های شرکت توزیع برق گیلان 
درحوزه شهرستان رشت پرداخت . سپس یزدان رضایی با بیان اینکه انجام پروژه های 
عمرانی در استان نیازمند همراهی و همدلی تمامی مسئولان استانی است افزود: استان 
گیلان همواره جز استانهای پیشرو در خدمت رسانی بوده است و انجام اقدامات وموفقیت 
در  پروژه ها و طرح ها نیازمند ذهن خلاق ،دانش مدرن ، تلاش جهادگونه و رهبری 
خردمندانه است. معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر نیرو ضمن ابراز خرسندی از پروژ ه 
های نوین و خلاقانه در دست اقدام شرکت توزیع برق گیلان  بر تداوم اینگونه  اقدامات 
هوشمندانه و شایسته تقدیر  تاکید کرد. گفتنی است که پروژه ها و طرح های در دست 
اقدام شرکت توزیع برق گیلان در حوزه شهرستان رشت که با تلاش مستمر  و جدیت 

پیگیری می شود به شرح ذیل می باشد :
)cmms تجهیز و راه اندازی امور مدیریت نگهداشت دارایی فیزیکی شهرستان رشت) مرکز

آغاز فاز اول عملیات مربوط به واگذاری پروژه های تبدیل ۱00 کیلومتر شبکه سیم مسی فرسوده به کابل خودنگهدار بصورت 
کلید در دست در کلان شهر رشت 

بازسازی و تجهیز واحد اتفاقات و عملیات امور توزیع برق منطقه دو رشت.

بهینه سازی ساختمانی پست برق فوق توزیع نوفل لوشاتو خرمشهر
اهواز - سید رحمان محمدی: معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان از 
بهینه سازی ساختمانی پست برق لوشاتو خرمشهر خبر داد. باتوجه به فرسودگی و قدمت 
تأسیسات ساختمانی پست لوشاتو خرمشهر، عملیات بهینه سازی ساختمانی این پست 
انجام شد. وی افزود: این بهینه سازی شامل ترمیم و پایدارسازی فونداسیون تجهیزات، 
ترمیم فونداسیون ترانس و بانک خازنی، ترمیم کانال آب سطحی، تعویض درپوش کانال 
کابل های آسیب دیده، اصلاح محوطه سازی و زهکشی، بازسازی سقف و نمای اتاق فرمان، 
تخریب دیوار قدیمی و بازسازی دیوار محوطه بوده است. معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: ارزش سرمایه 
گذاری این پروژه بالغ بر ۱50 میلیارد ریال و در قالب پروژه های اصلاح و بهینه سازی شبکه انجام گرفته است. به گفته خدامراد منگری 
ارتقاء پایداری شبکه ناشی از رفع خطر سقوط احتمالی تجهیزات به دلیل ترک خوردگی فونداسیون ها، سهولت عملیات تعمیر و 
نگهداری و ارتقاء امنیت پست باتوجه به کوتاهی و فرسودگی دیوار محوطه، از اهداف بهینه سازی ساختمانی پست لوشاتو خرمشهر بوده 

است.  شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در 2 استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

مدیرعامل مخابرات منطقه اصفهان عنوان کرد:
پیاده سازی شهر هوشمند با زیرساخت های ایمن و فراگیر مخابرات محقق می شود

اصفهان -  کارپناه:  مدیرعامل مخابرات منطقه اصفهان درنمایشگاه شهر هوشمند گفت: پیاده سازی شهر هوشمند با زیرساخت 
های ایمن و فراگیر شرکت مخابرات  ایران محقق می شود. مدیرعامل مخابرات  منطقه اصفهان دربازدید از نمایشگاه شهر هوشمند 
گفت: شرکت مخابرات ایران به واسطه برخورداری از زیرساخت های ارتباطی و مخابراتی ایمن، فراگیر و پاسخگو و توان مهندسی و 
عملیاتی هفت در 2۴، موثرترین مولفه در پیاده سازی پایدار شهر هوشمند در کشور است. اسماعیل قربانی، با بیان اینکه  مخابرات 
استان تهران در نمایشگاه شهر هوشمند در ارایه این توانمندی ها و ظرفیت های شرکت مخابرات ایران، حضور موفقیت آمیزی داشته 
است، تصریح کرد: نقش آفرینی مجموعه مخابرات کشور با گسترش فیبرنوری و ارایه سرویس ها متنوع، واضح و آشکار است و سازمان 
ها و نهادهای خدمات رسان با تکیه بر ظرفیت های موجود شرکت مخابرات ایران در اقصی نقاط کشور، می توانند از بستر امن، پایدار و 
با سرعت مجموعه گسترده مخابرات بهره مند شوند. مدیرعامل مخابرات منطقه اصفهان با بیان اینکه افزایش بهره وری و کاهش هزینه 
ها در یک شهر هوشمند بر مدار فناوری های ارتباطی و اطلاعاتی میسر می شود، خاطرنشان ساخت: رونق و توسعه کسب و کارهای 
خانگی و دیجیتالی سازی اقتصاد جامعه از دیگر مشخصه های شهر هوشمند است، که بطور یقین کاربران سرویس های شرکت 

مخابرات ایران با بهره گیری فناوری های نوین این شرکت موجد تغییرات و تحولات مثبتی در کشور خواهند شد.

از فداکاری نیروی عملیاتی شرکت نفت و گاز کارون در مهار نشتی چاه ۹۸ تقدیر شد
اهواز - سید رحمان محمدی:  از اقدام ارزنده و فداکاری عبدالرضا مراقی نیروی 
عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون بخاطر مهار نشتی چاه شماره ۹۸ این 
شرکت تقدیر شد. مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون در جلسه تولید از اقدام 
موثر و ارزنده عبدالرضا مراقی گشت چاه های واحد بهره برداری در مهار نشتی چاه شماره 

۹۸ این شرکت با اهدای لوح تقدیر،قدردانی نمود.
موثر  عملکرد  و  مسئولیت  احساس  از  تقدیر  ضمن  شهرویی  حسن  مهندس 
آقای مراقی،اظهار داشت: کار در واحدهای فرآورشی و عملیات نفت و گاز دارای حساسیت،اهمیت و مخاطرات منحصر بفردی است 
و خوشبختانه شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون از نیروهای عملیاتی تلاشگر و مسئولیت پذیری برخوردار است که در افزایش و 
نگهداشت تولید این شرکت با وجود همه تحریم ها نقش ارزنده ای داشته اند و در مواقع مختلف نیز با اقدام موثر،سرعت عمل لازم 

و مجاهدت از وقوع حوادث جلوگیری نموده اند و چنین نیروهایی بزرگترین مزیت و سرمایه سازمان می باشند. عبدالرضا مراقی نیز 
اقدام خود در ایمن سازی چاه شماره ۹۸ را بخشی از وظایف خود در راستای پیشگیری از وقوع حادثه،ایجاد خسارت به محیط زیست 
و هدر رفت سرمایه کشور دانست و از قدرشناسی سازمان از این اقدام ابراز خرسندی کرد. شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون با 
ظرفیت تولید 2۷ درصد نفت خام کل کشور،بزرگترین شرکت بهره بردار تابع مناطق نفتخیز جنوب است که از تامین کنندگان اصلی 
خوراک پالایشگاه ها،صنایع پتروشیمی و شرکت گاز بوده و مسئولیت راهبری و تولید صیانتی نفت،گاز و مایعات گازی را برعهده دارد.

در تعامل با مجاری عرضه سوخت اجرایی شد؛
بهبود عملکرد سوخت رسانی در آذربایجان شرقی

هفت صبح - لیلا پاشایی: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه آذربایجان شرقی گفت: در تعامل با مجاری عرضه سوخت 
شاهد بهبود عملکرد سوخت رسانی در منطقه هستیم. جلسه هماهنگی با 
مالکان مجاری عرضه سوخت استان با هدف بهبود و ارتقای عملکرد مطلوب 
سوخت رسانی با حضور مدیریت و مسئولین منطقه آذربایجان شرقی و 
مسئولین جایگاه های سوخت استان در ستاد شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه آذربایجان شرقی برگزار شد. مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی در جمع مسئولین جایگاه های 
عرضه استان گفت: با وجود مشکلات و چالش های این حوزه با همدلی، هماهنگی، برنامه ریزی و کار جهادی خدمات سوخت رسانی 
بی وقفه در حال انجام می باشد. ناصر راشدی ضمن تقدیر از تلاش ها و خدمات شبانه روزی و خستگی ناپذیر مجموعه خدوم جایگاه 
های عرضه سوخت استان اظهار داشت: مشتری مداری همراه با رعایت دستورالعمل های مربوط به شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران هنر خادمان عرصه سوخت رسانی می باشد که با سعه صدر انجام می دهند. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه آذربایجان شرقی، با بیان ضرورت رعایت الزامات ایمنی جهت صیانت از سرمایه های انسانی و مادی نسبت به انجام برنامه 
ریزی، هماهنگی و تعامل لازم جهت سوخت رسانی پایدار تأکید کرد.  در ادامه جلسه مسئولین جایگاه های توزیع سوخت مایع و سی 
ان جی استان با بیان چالش ها، انتظارات و مسائل جایگاه های عرضه سوخت از پیگیری مستمر امور مربوط به مجاری عرضه سوخت 

توسط مدیریت و مسئولین شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی تشکر کردند.
برگزاری مانور اطفای حریق و امداد و نجات در انبار نفت ناحیه سراب

همزمان با هفته پدافند غیرعامل، مانور اطفای حریق با هدف ارتقای آمادگی و توانمندی کارکنان باحضور فرماندار و مسئولین 
شهرستان در انبار نفت سراب برگزار شد. مهران آشیانی رئیس ناحیه سراب با اشاره به برگزاری مانور اطفای حریق در انبار این ناحیه 
گفت: هفته پدافند غیرعامل فرصتی است تا در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری در توان دفاعی و آمادگی خود را مورد ارزیابی 
قرار دهیم. آشیانی در ادامه ضمن تقدیر از زحمات شبانه روزی همکاران منطقه افزود: حادثه حریق فرضی در یکی از مخازن این ناحیه 
با هوشیاری کارکنان و عملکرد به موقع و همکاری سازمان آتش نشانی و امداد و نجات شهرستان اطفا گردیده و مصدوم فرضی ضمن 
اقدامات اولیه جهت مداوا به نزدیک ترین مرکز درمانی انتقال یافت. بعد از پایان مانور علی جهانی فرماندار شهرستان سراب با تقدیر از 
عملکرد مطلوب ریاست و کارکنان ناحیه در خدمت رسانی به مردم شریف اجرای مانور را مثبت و موفق ارزیابی کرده و توفیق در حوزه 
پدافند غیرعامل را در تعامل و همکاری دستگاههای اجرایی عنوان کرد. لازم به ذکر است در خاتمه طی برگزاری مراسمی از فعالان 

حوزه پدافند غیرعامل با اهدای لوح، تقدیر بعمل آمد .

پیش بینی برداشت ۱0 هزار و پانصد تن انار تفت
یزد-  زهرا افضلیان:  سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان تفت با بیان اینکه سطح زیر کشت محصول انار در این شهرستان 
۱050 هکتار است، گفت: پیش بینی می شود بیش از ۱0500تن انار از باغات این شهرستان برداشت شود.   حسن بنی اسدی آغازفصل 
برداشت اناررا مهرماه بیان کرد واظهار داشت: برداشت انار درشهر تفت باررقم پوست نازک شیرین  از مهرماه شروع میشود ومعروفترین 
رقم انارتفت انارگل می باشد. سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان تفت گفت: یکی ازمهمترین ویژگی اناراین منطقه قابلیت نگهداری 
بیش از پنج ماه در انبارهای معمولی است که به همین علت در ایام نوروز هم می توان از این محصول بی نظیر استفاده کرد.   بنی 
اسدی آفت کرم گلوگاه ومگس میوه مدیترانه ای را مهمترین تهدید باغات انار شهرستان دانست وافزود: باغدار با عملیات اصلاح و به 
باغی مانند جمع آوری میوه های به جا مانده از سال قبل و میوه ها و شاخه های آلوده و معدوم کردن آنها، شخم کف باغ در زمستان، 
هرس درختان، آبیاری منظم باغات جهت جلوگیری از ترک خوردگی میوه و استفاده از تله های فرمونی، طعمه مسموم پاشی در زمان 

مناسب میتواند  اقدامات پیشگیرانه ای را  در کنترل این آفات انجام دهد. 

تقدیر از همکاران فعال در سامانه ارتباطات مردمی 202۱ مخابرات منطقه گلستان 
گرگان-  ازهمکاران فعال در سامانه ارتباطات مردمی  202۱ مخابرات منطقه گلستان تقدیر شد. به گزارش روابط عمومی 
مخابرات منطقه گلستان، در جلسه ای با حضور دکترغلامعلی شهمرادی از ازهمکاران فعال در سامانه ارتباطات مردمی  202۱تجلیل 
شد .  دکتر غلامعلی شهمرادی با اشاره به اهمیت خدمات پس از فروش و پشتیبانی مناسب و به موقع ، سامانه ارتباطات مردمی 
مخابرات را یکی از درگاههای رفع مشکلات مشترکین دانست و هدف از راه اندازی آنرا برطرف کردن مشکلات در کوتاهترین زمان 
دانست .  مدیر مخابرات منطقه گلستان ضمن قدردانی از همکاران فعال در این سامانه که بصورت مناسب پاسحگوی مشتریان بوده 
ازهمکارانیکه که با بررسی مسائل مطرح شده در سریعترین زمان مشکل مشترک را برطرف کرده اند نیز تقدیر کرد و گفت  : احساس 
وظیفه و مسئولیت پذیری با هدف خدمت رسانی به مردم بسیار ارزشمند بوده و قابل تقدیر می باشد .  وی از تمامی همکاران خواست 
تا با توجه به شرح وظایف محوله و جایگاه سازمانی برای خدمات رسانی به موقع و مناسب به مشتریان اقدام نمایند و از تمامی ظرفیتها 
برای رفع مشکل مردم استفاده نمایند . لازم به ذکر است در پایان این جلسه از آقایان کیوان کاظمی ) حوزه شبکه (، کریم محمد 
قزل)اداره مخابرات مراوه تپه( ، حمید شفاهی)اداره مخابرات آزادشهر( و خانم سمیه رجب زاده )اداره مخابرات گنبد(بعنوان پاسخگوی 
برتر و آقایان مهدی البرزی )اداره مخابرات گرگان( ، باقر علی نجفی )اداره مخابرات گرگان (و طاهر پورنمازی)اداره مخابرات گنبد ( 

بعنوان کارشناسان پیگیر برتر تجلیل بعمل آمد .
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   توئیت بازی
چارپایهبرمداربیمزگی

کامنتها

بلافاصله پس از شــروع پخش »چارپایه« گزارشی بر این برنامه 
نوشتیم و ضعف ها را برشمردیم. متاسفانه ادامه آن نیز چنگی به 
دل نمی زند و همچنان از مشکلات اساسی رنج می برد. »چارپایه« 
نام برنامه طنز شبکه سه است که با حضور قدرت الله ایزدی، علی 
صادقی، جواد خواجوی و اشکان اشتیاق تولید می شود. تیموری 
در قسمت های ابتدایی کنار بازیگران حضور داشت ولی به خاطر 
تعهد به پروژه ای دیگر از تیم جدا شد و جای خود را به اشتیاق داد. 
این چهار نفر در هر قسمت وارد چالش هایی می شوند که مبتنی 
بر مسابقه و آیتم های نمایشی است. هر بار یکی از آنها رئیس است 
و به دیگران امتیاز می دهد و کسی که موفق نباشد، هویج دریافت 
می کند!  »چارپایه« ظاهرا رئالیتی شو است که شرکت کنندگان بر 
اساس ایده های از قبل تعیین شده اقدام به بامزه بازی می کنند بلکه 
لبخند بر لب ها بنشیند. نتیجه اما به بار ننشسته و هر شب شاهد 
رفتار و گفتار بازیگرانی هستند که مقابل دوربین رها شده و بعضا 
دست به حرکات نازل می زنند. کاش »چارپایه« تعطیل شود و با 

ایده و طراحی درست به آنتن بازگردد.

  احمد رنجبر:  هر بار که »چارپایه« را تماشا می کنم، این 
ســوال در ذهنم رژه می رود که کســی به چهار بازیگر محترم 
برنامه می خندد؟ بعید می دانم سطح سلیقه مخاطبان به اندازه 
کیفیت »چارپایه« پایین باشد! خنداندن آداب دارد و با ایده های 
تکراری همچون زن پوشی و رها بودن بازیگران مقابل دوربین و 

... نتیجه ای درخور به دست نمی آید. 

  منیژه خســروی:  از هر جهت که نگاه کنیم »چارپایه« 
فاقد ویژگی های حداقلیِ یک برنامه طنز اســت. شخصا برخی 
تلاش های یوســف تیموری را دوســت داشــتم که مبتنی بر 
خلاقیت فردی بود. در غیاب او، محصول تازه شــبکه سه افت 

بیشتری داشته.

   آنالیز    رصد خانه

 پژمان بازغی جزو بازیگران پرکار است و در طول سال او را در سینما، تلویزیون و شبکه خانگی 
ملاقات می کنیم. »عمارت« از جمله فعالیت های جدید بازغی اســت که با موضوع شعبده 
روی آنتن شبکه ســه می رود. او در این برنامه جزو مهمانان ثابت است و به اجراهای سعید 
فتحی روشن واکنش نشان می دهد! سهم این بازیگر از سریال »گردن زنی« محصول فیلم نت 
بیشتر شده ولی بازی اش فاقد تفاوتی خاص با اغلب تجربیات قبلی است. بازغی چندی پیش 
سریال »غریبه« را روی آنتن شبکه سه داشت که در نهایت عملکردش نمره قبولی نگرفت. 
او در نیمه اول امسال مجری »با انرژی« شبکه نســیم هم بود. همچنین قرار است در »شام 
ایرانی« حضور داشته باشد. به تازگی نیز خبر همکاری اش با سریال »مهمان کشی« رسانه ای 
شده. بازغی رئیس انجمن بازیگران هم هست و جمعه شب اخیر در برنامه »هفت« حاضر شد.

»تانک خورها« دومین ســریالی است که امســال بعد از »ســرزمین مادری« با بازی آرش 
مجیدی شاهدیم. او باز هم موفق است چون هاشم دست طلا را تبدیل به شخصیتی ملموس 
و همراهی برانگیز کرده. هاشــم یکی از آن جوان های با معرفت اســت که با سعی و تلاش از 
کارگری ساده تبدیل به »اوستا مکانیک« شــده. موفقیت آرش مجیدی در جان بخشی به 
کاراکترهای بامرام، صرفا حاصل فیزیک و چهره خدادادی نیست؛ بلکه صاحب استعداد در 
بازیگری است که شخصیت ها را به تمام معنا زندگی می کند و هر بار نقشی تازه می زند. مصاف 
او با هاشم جذاب است؛ چون نوع بیان و ریزه کاری های دست و صورت مجیدی کاری کرده 
که خیلی زود یادمان می رود او بازیگری حرفه ای است و از این رو، شمایل مردی دیگر را در 

چهره و قامتش می بینیم. »تانک خورها« موقعیت درخشش دوباره را برایش فراهم آورده.

سریال »سوجان« به کارگردانی حسین تبریزی، تهیه کنندگی مهدی کریمی و میثم آهنگری و 
نویسندگی فریدون حسن پور است که از شنبه ۱۹ آبان ماه هر شب ساعت ۲۲ و ۱۵ دقیقه روی 
آنتن شبکه یک می رود. به گزارش سیمافیلم، »سوجان« که در صدا و سیمای مرکز گیلان تولید 
شده، روایت زندگی دختری به نام سوجان در بطن ماجرایی خانوادگی و عاشقانه است که نگاه 
جامعه شناسانه ای به تحولات سیاســی اجتماعی ایران در قرن معاصر دارد. قصه ای که در دل 
جنگل های سرسبز شمال ایران روایت می شود. بهزاد فراهانی، ثریا قاسمی، سیما تیرانداز، بهنام 
تشکر، غزاله اکرمی و... بازیگران »سوجان« هستند. این سریال که ساخت آن از سال گذشته 
شروع شده، روزهای پایانی تولید را می گذراند. در فصل اول، وقایع تاریخی سال های ۱۳۱۰ تا 

۱۳۵۷ در گیلان در یک مجموعه ۶۰ قسمتی روایت می شود.

سرشلوغروزپژمانهمچناننهنمیگوید

موفقروزتداومدرخششآرش

مشخصشدروزسوجانازشنبهمیآید

اکران »زودپز« بهانه ای برای 
حضور پررنگ رامبد جوان در 

رسانه ها شده است. جالب آنکه 
همچنان از او درباره »خندوانه« 
پرسیده می شود و هر بار جوابی 

تازه می شنویم!

مهدی فخیم زاده بعد از ساخت دو اثر تاریخی- مذهبی، به سفارش ناجا سریال پلیسی »خواب و بیدار« را در سال ۱۳8۰ 
جلوی دوربین  برد. این سریال سال 8۱ پخش شد و مورد اقبال فراوان قرار گرفت. داستان درباره دختری به نام توران 
است )رؤیا نونهالی( که به ناتاشا شهرت دارد و یک تبهکار حرفه ای است که پس از سال ها به ایران بازمی گردد. ناتاشا با 
عبدالله پلنگ که یک خلافکار سابقه دار بوده و سال هاست کار خلاف را کنار گذاشته  است، شروع به سرقت مسلحانه 
می کنند و پلیس در پی دستگیری آنهاست که… یکی از نکات جالب سریال حضور کاراکتر ناتاشا است که درام داستان 
بر پایه شخصیت او استوار شده. این شاید برای اولین بار بود که مخاطبان در قاب تلویزیون شاهد حضور چنین کاراکتری 
بودند. نونهالی هم از این فرصت نهایت استفاده را برد و توانست یکی از بهترین کاراکترهای منفی زن را در این سریال 
باز نمایی کند. آمادگی بدنی بالای نونهالی یکی از مهمترین امتیازاتی بود که توانست به باورپذیر بودن نقش کمک کند. 
او علاوه بر این از جنس صدایش برای مخوف کردن ناتاشا به خوبی بهره می برد. نگاه های نافذ و صورت سنگی نونهالی 

ویژگی دیگری است که موجب می شود ناتاشا به شخصیتی تاثیرگذار و باور پذیر تبدیل شود.
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تهیه کننده برنامه »هزار و یک« 
که بناست با حضور شخصیت 

»جناب خان« ساخته شود، 
گفت: »هزار و یک« برنامه ای 

بیگ پروداکشن است که جناب خان 
در کنار مجری حضور دارد. فعلًا 
چند گزینه برای انتخاب مجری 
داریم  که هنوز قطعی نشده   اما 
اینکه قرار است حدود یک ماه 

دیگر این برنامه روانه شبکه نسیم 
بشود، قطعی است.  

فیلم سینمایی »همه چی رو 
می دونم« با گویندگی ۲۵ نفر از 
گویندگان گفتار فیلم در واحد 
دوبلاژ اداره کل تامین و رسانه 
بین الملل سیما دوبله شد. این 
سینمایی در گونه خانوادگی و 

کمدی محصول ایتالیا در سال ۲۰۱۳ 
قرار است از شبکه سه پخش شود.

موضع دوگانه رامبد

شبکهساعتقالببرنامه

سه/ آنتن۱۹:۳۰لیگ نخبگان آسیاپرسپولیس - الغرافه

ورزش/ آنتن۱۹:۳۰لیگ نخبگان آسیاالوصل امارات - السد

سه/ آنتن۲۱:۳۰لیگ نخبگان آسیاالهلال - استقلال

یک۲۲:۱۵سریال ایرانیروز خون

ورزش/ آنتن۲۳:۱۵سریA ایتالیالاتزیو – کالیاری

آنتن۲۳:۳۰لالیگا اسپانیاسلتاویگو - ختافه

گروه تلویزیون  
هفتصبح

دربازاررقابتپلتفرمها،فيلمنتبعدازآزمونو
خطاهاتبدیلبهرقيبیجدیبرایدیگرانشدو
با»پوستشير«توجهاترابهخودمعطوفکرد.
هرچندسریالمنتقدانیجدیداشتامانمیتوان
محبوبيتآنپيشمخاطبعامرانادیدهگرفت.
اینپلتفرمدرســال1403وضعيتــیدوگانهرا
تجربهکرده؛ســریالهای»افعــیتهران«و»در
انتهایشب«دیدهشــدندولیدوسریالبعدی
یعنی»داریوش«و»گردنزنــی«فيلمنترابه
پرتگاهبردند.حالاکاربهجاییرسيدهکهشاهد
انتقادهمهجانبهرســانههاازوضعيتاینپلتفرم
هستيموزمزمههاییمبنیبرعدمتزریقسرمایه
بهفيلمنتتوسطگلرنگشنيدهمیشودکهخيلی

خطرناکاست!

مورداول|داریوش
روز گذشــته خبرگزاری تســنیم، گزارشــی از نقدهای 

رسانه های رسمی بر کیفیت پایین »داریوش« را جمع آوری 
و منتشر کرد. تحلیل هفت صبح به بهانه پایان سریال نیز 
در این مطلب به چشــم می خورد و البته می دانید که ما 
در میانه پخش ســریال، هشــدارها را به مدیران فیلم نت 
داده بودیم و نوشــتیم چنین محصولی حاصلی جز لطمه 
به وجاهت پلتفرم ندارد... تســنیم تکملــه ای بر گزارش 
اخیر خود اضافه کرده و نوشته اســت: »تمامی الگوهای 
تبلیغاتی نخ نما شده فیلم نت با روش های کلیشه ای مبتنی 
بر تبلیغ در اینستاگرام شکست خورد و سریال »داریوش« 
با اقبال عمومی مواجه نشد. درواقع این سرمایه هلدینگ 
خوش نام گلرنگ است که هدر می رود و به نظر می رسد با 
کیفیت بودن آثار برای شان چندان اهمیتی ندارد.« درباره 
»داریوش« حــرف دیگری نمانده جز اینکه متاســفانه تا 

قسمت آخر پر بود از ضعف و گاف.

مورددوم|گردنزنی
این را هم بارها نوشته ایم که »گردن زنی« سریالی گنگ، 
خسته کننده و فاقد نکته ای ویژه برای مخاطب است تا آن 
را با اشتیاق همراهی کند. هشت قسمت از سریال سامان 
سالور در فیلم نت منتشر شــده که بی اغراق می توان تمام 
قصه را در یک قســمت روایت کرد! ایــراد »گردن زنی« 

به همین جا ختم نمی شــود؛ مثلا عجیب است که هنوز 
شخصیت ها به درســتی معرفی نشــده اند. یا بازی اغلب 
بازیگران ضعیف است و تبدیل به نقطه تاریک کارنامه شان 
شده. باور کنید »گردن زنی« در ردیف بدترین سریال های 
شــبکه خانگی و حتــی تلویزیونی قرار می گیــرد. با این 
حساب طبیعی اســت که مخاطبان و رسانه ها از فیلم نت 

رو گردان باشند. 

موردسوم|پدرخواندهوشبآهنگی
فیلم نت در کنار تولید ســریال، ســراغ ســاخت برنامه و 
رئالیتی شــوهایی چون »آوای جادویی«، »بندبازی« و... 
رفته اســت. این دو مورد با وجود امتیازات تبدیل به برند 
نشدند. در این میان مسابقه مافیایی »پدرخوانده« شروعی 
خوب داشت اما سری سوم آن به قدری ضعیف بود که داد 
همه درآمد. فیلم نت همچنیــن تا چندی پیش فصل تازه 
»شب آهنگی« را در دست توزیع داشت که سری آخر این 
برنامه نیز چنگی به دل نزد و از تکراری بودن آسیب دید. 
پلتفرم مذکور فعلا در سرگرمی سازی خلع سلاح است و 
طبعا با رئالیتی شوی »سرگیجه« که محصول مشترک با 
فیلیمو است، نمی توان اتفاقی خاص رقم زد. این هم یکی 

دیگر از نشانه های روشن خراب بودن اوضاع فیلم نت. 

موردچهارم|وضعيتآینده
از امروز قرار اســت پخش ســریال »قهوه پدری« مهران 
مدیری شروع شود. اثری که یک رسانه درباره آن نوشته: 
» بســیار ضعیف اســت.« طبعا این دیدگاه را ملاک قرار 
نمی دهیــم و امیدواریم عکس آن رخ دهد؛ چون کســی 
دوست ندارد سقوط یک پلتفرم را ببیند؛ آن هم در روزهای 
نیاز مضاعف مردم به ســرگرمی. نگاه ها به سمت سریال 
»وحشی« هومن سیدی اســت ولی اخبار خوشی از دیگر 
پروژه های در دست تولید فیلم نت به گوش نمی رسد. حتی 
این پلتفرم نتوانســت همکاری دوباره ای بــا آیدا پناهنده 
داشته باشد و به احتمال فراوان »جادوی سفید« از سامانه 

دیگری منتشر شود.

موردپنجم|هدرسرمایه؟
آرام آرام پلتفرم های جدید از راه می رســند که پرســر و 
صداترین آنها »شیدا« اســت؛ با محصولاتی که نام هایی 
وسوســه کننده را با خــود دارند. بــا بالا رفتــن رقابت، 
پلتفرم های فعلی باید مســلح تر باشــند. از این جهت کار 
برای فیلم نت سخت تر است چون ظاهرا حامی مالی مهم 
خود را از دست داده. تسنیم وجهی دیگری از ماجرا را شرح 
داده:»روند فعلی فیلم نت با این تولیدات و دســتمایه های 
تبلیغاتی قطعا به سوی قهقرا خواهد رفت و انتظار می رود 
مدیران هلدینگ گلرنگ برای بهبــود کیفیت این پلتفرم 
از افراد خوش ذوق صاحب ســلیقه اســتفاده کنند. علی 
سرتیپی و محمدرضا صابری اپراتورهای سینمایی مناسبی 
برای توزیع آثار در پخش سینمایی هستند اما برای تولید 
محصولات نمایشی در قالب ســریال، تاکنون چهره های 

ناموفقی بوده اند و عملا سرمایه گلرنگ را هدر داده اند.«

درباره یک پلتفرم که فعلا حال و روز  خوشی ندارد و رویه آن به همراه محصولات تازه اش موجی از 
انتقادها را به همراه داشته است

پایان ماه عسل فیلم نت با خروج گلرنگ؟!

رامبد جوان به شرق گفته: »من سال ۹8 هم قصد نداشتم تلویزیون کار کنم.« بعد هم           منظر اول| بوی منت
روایتی از تصمیم خود برای ساخت یک برنامه برای شبکه خانگی شرح داده که به رغم آغاز تولید جلوی آن گرفته 
شده. به گفته جوان: »قدرتنمایی بین تلویزیون و باقی ارگان ها بود. گفته شــد برنامه سازی متعلق به تلویزیون 
است.« حتما نباید از رامبد گروکشی می شد تا مجبور به ساخت ادامه »خندوانه« شود. ولی مگر کسی اسلحه 
روی ســر او گذاشــته بود؟ وقتی از ســال ۹8 قصدش عدم همکاری با تلویزیون بوده، چرا فصل های بعدی 
»خندوانه« را ساخته؟ حالا که این کار را کرده چرا بوی منت به مشام می رسد؟ دست آقای جوان و همکارانش 
درد نکند؛ اما لابد »خندوانه« پروژه پرســودی بوده )که بوده!( و نتوانســته بی خیال آن شود. داریم از کسی 

می گوییم که اگر »خندوانه« را رها می کرد، می توانست در سینما فیلم بسازد و در شبکه خانگی سریال. 

جوان در همین مصاحبــه گفته: »به اجبار »خندوانه« را ســــاختم. بار ها گفته ام که           منظر دوم| کدام اجبار
عاشــق »خندوانــه« و مخاطبان آن هستم. هر قسمتی که ســــاختیم با عشق همراه بوده. بدیهی است که من 
تلویزیون را دوست دارم ولی هرچه به سال های اخیر نزدیک شدیم، کار کردن سخت تر شد.« باز هم علامت سوال 
باقی است که وقتی کار کردن سخت شده، چرا ادامه داده؟ اگر ماجرای ۱4۰۱ پیش نمی آمد باز هم جوان همین 
نظر را داشــت؟ ظاهرا نه؛ چون اخیرا علی احمدی، تهیه کننده »خندوانه« به فرهیختگان گفته قرار بوده برنامه با 
ایده های جدید بازگردد. هر چند او از تفکر مدیران تازه ســیما و اتفاقات اجتماعی هم به عنوان دو سد اساسی یاد 
کرده. جوان  چند وقت پیش در مصاحبه با عادل فردوسی پور در برنامه »فوتبال ۳۶۰« از دلتنگی برای »خندوانه« 

گفت و از مدیران گله کرد. تفسیر این شد که در صورت مهیا بودن شرایط این برنامه را می سازد. عجب!
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یاسر نوروزی| مژده سالارکیا، متولد سال 1366، نویسنده 
دو رمان »مثلث های موازی« و »بی پدر« است. اولی توسط 
نشر »پیدایش« منتشر شد و دومی توسط نشر »چشمه«. 
طبیعتاً رمان دوم پخته تر است و بازخوردهای خوبی هم 
بین مخاطبان داشــت. به ویژه که سالارکیا در این رمان 
به شــکلی کاملا مدرن، ماجرای یکی از شخصیت های 
قربانی شاهنامه را بازخوانی می کند؛ »جریره«. به شکل 
خلاصه باید بگوییم ماجرای این زن با »سیاوش« پیوند 
می خورد. زمانی که »سیاوش« به واسطه دلگیر شدن از 
فضای کاخ پدرش »کاووس« و تهمت »سودابه« به او، به 
سمت »توران« می رود، »افراسیاب« )پادشاه توران( این 
فرصت را مغتنم می بیند و از او اســتقبال می کند. وزیر 
افراسیاب، »پیران ویسه« هم دخترش به نام »جریره« را 
به او می دهد؛ دختری که بعدها فرزندی به دنیا می آورد 
به نام »فرود«. »جریره« اما به تدریج به واســطه ازدواج 
دوم »ســیاوش«، یعنی ازدواجش با »فرنگیس« )دختر 
افراسیاب( به حاشیه می رود. حاصل ازدواج »سیاوش« 
و »فرنگیس«  هم »کیخسرو« است. »سیاوش« در نهایت 
به دسیسه »پیران ویسه« به دست »افراسیاب« کشته 
می شود اما بعد از فراز و نشیب های فراوان، »کیسخرو« 
را می بیند که شاه ایران شده و قصد کین خواهی پدرش 
یعنی »سیاوش« را دارد. او هنوز با برادر ناتنی اش یعنی 
»فرود« و مادر »فرود« یعنی »جریره« دیدار نکرده است. 
نســبت به آن ها محبت هم دارد اما »طوس« )فرمانده 
ســپاه ایران( با غرور بی جای خود باعث می شود که در 
یکی از لشگرکشــی های ایرانیان، »فرود« کشته شود 
و مادرش »جریره« هم به خاطر قتل »فرود«، دســت به 
خودکشی بزند. این ماجرا، یکی از تراژیک ترین بخش های 
شاهنامه است که اســتعاره ای غنی به دست نویسنده 
کتاب »بی پدر« داده اســت. آنچه در ادامه می خوانید 

گفت وگویی است با مژده سالارکیا، نویسنده این رمان.

اول از قصــه کلی رمان تان شــروع کنیــم. یعنی برای 
مخاطبان مــان خلاصه قصــه را بگویید چــون بعد از آن 
می خواهم بروم سراغ تأثیری که از شــاهنامه گرفته اید و 
خواننده باید بداند درباره چه چیز می خواهیم صحبت کنیم.

رمان »بی پدر«، داســتان آخريــن نفر از خانواده  ای اســت که 
می خواهد خانه پدری  اش را حفظ کند. چون اين خانه اجدادی 
تنها دارايی اوست، برای نگهداشتن آن هم از هیچ کاری ابا ندارد 
و به هر کاری ممکن اســت دســت بزند. ضمن اين داستان هم 
اســطوره هايی را مد نظر دارم که در خلال کار به ذهن مخاطب 

می آيد.
حالا برویم سراغ شخصیت »جریره«  در شاهنامه؛ زنی که 
دختران »پیران ویسه« وزیر »افراسیاب« است و »پیران« 
این دختر را به خاطر نزدیک شدن »سیاوش« به تورانیان به 
عقد  »ســیاوش« درمی آورد. شــما رمان تان را با ابیاتی از 

شاهنامه و »جریره« شروع کرد ه اید. چرا »جریره«؟
واقعیت اين اســت که در شــاهنامه خیلی از »جريره« صحبت 
نمی شــود. حتی بخش ازدواج »جريره« با »ســیاوش« هم در 
تصحیح آقای خالقی نیســت و نام »جريره« فقط در داســتان 
پســرش »فرود« آمده. مادری اســت که فرزندنش را از دست 
می دهد و راهی هم برای اعتراض ندارد؛ برای همین چاره ای جز 

آسیب به خودش ندارد. 
فکر کنم تنها زنی باشد که در شــاهنامه خودکشی 
می کند. مقصودم زنی ســت که فردوسی از او اسم برده. 
چون زنان دیگری هم در داســتان »فرود« خودکشی 
می کنند اما »جریره« چاقو را بالای ســر »فرود«، در تن 

خودش فرو می کند و می میرد.
بلــه. دو نکته ديگــر هم هســت. اول اينکه »فرود« به دســت 
هم وطنان ايرانی اش کشته می شود. و ديگر اينکه می شود گفت 
»جريره« قربانی يک ازدواج سیاسی بود. در واقع عشق و علاقه  ای 
اين وســط وجود نداشــت و در مقابل زن دوم ســیاوش يعنی 

فرنگیس )که دختر پادشاه است(، طرد شده بود.  
البته در شاهنامه نیامده عشق و علاقه ای وجود ندارد و ما 

نمی دانیم چه بر این ازدواج اول گذشته.
بله، اين جزو مقاطع سکوت متن اســت. اما »جريره« در مقابل 
»فرنگیس« کاملا محو شــد و زندگی اش را هم در جای ديگری 
ادامه داد. همه اين ها به نظرم قابلیت داشت و می شد بر اساسش 
قصه گفت. آن زمان که داشتم داستان را می نوشتم، تصورم اين 
بود که درباره اش کتاب ديگری نوشته نشده. اما يکی از دوستانم 

که دانش  آموخته دکتری دانشگاه تهران است، در جلسه رونمايی 
رمانم به من گفت قبلا کتابی ديگر در اين زمینه منتشــر شده. 
البته گويا کتاب در دســترس نبود چون چاپش تمام شده بود 
و نتوانســتم آن را پیدا کنم. کتاب با اعتراف »کیخسرو« )فرزند 
سیاوش و فرنگیس( شروع می شود با اين مضمون که می گويد من 
حتی برادر خودم ف را هم کشتم. در واقع خوانشی ساخت شکنانه 
نسبت به شــاهنامه دارد. البته من آن کتاب را نخوانده ام و اگر 
می دانستم چنین کتابی چاپ شده، شــايد سمت اين موضوع 
نمی رفتم. چون نخوانده ام هم نمی دانم چقدر کتابم شبیه کتاب 

ايشان بوده يا نه. 
نویسنده اش که بود؟

آرش حجازی.
زمانی مدیر نشر »کاروان« بود؛ فکر کنم اسم این رمانش 

هم »کیخسرو« باشد...
در مجموع من نمی دانستم چنین کتابی نوشته شده. البته کمی 
قبل تر هم در دانشــگاه روی مقاله ای کار می کردم که باعث شد 
برســم به مقاله ای از آقای محمود رضايــی؛ کتابی هم راجع به 
خوانش ساخت شکنانه نسبت به شــاهنامه دارند. در آن مقاله از 
تحلیل ايشان نسبت به داستان »فرود« خیلی خوشم آمد. در واقع 
اين ها جرقه هايی بود که در ذهنم برای نوشتن رمانم زده می شد. 
البته بین حرف های تان گفتید اگر کتاب آرش حجازی را 

دیده بودید، دیگر سراغ این سوژه نمی رفتم. چرا؟!
نه، مقصودم اين اســت که اگر کتاب شــان در دســترس بود و 
می خواندم و می ديدم ســوژه اش شبیه ســوژه کتاب من است، 
سوژه خودم را کنار می گذاشتم. هرچند خب ايشان احتمالا سراغ 

»کیخسرو« رفته و شايد ارتباط زيادی هم نداشته. 
شما اهل کجا هستید؟

تهرانی هستم و پدرم در اصل میگونی بودند.
چه سالی؟

.1366
رشــته تحصیلی تــان را هم البتــه می دانم ولــی برای 

مخاطبان مان بگویید.
ادبیات فارسی خوانده ام؛ کارشناسی ارشد را در دانشگاه »الزهرا« 

و دکتری را در دانشگاه »امام خمینی« قزوين.
مقاله ای هم من از شما خوانده بودم با عنوان »داغ ننگ در 
شاهنامه«. اسمش را درست گفتم؟ چون فکر می کنم این 

مقاله هم در نگاه شما تأثیر داشته. پایان نامه بود یا مقاله؟
نه، مقاله بود. تحقیقی بود در ادبیات حماسی؛ از ضحاک شروع 
کردم تا پايان مرگ رســتم. آنجا بود که دوباره از دلش داستان 
»فرود« برايم برجسته شــد و با خودم گفتم چقدر خوب است 

رمانی با اين فضا بنويسم. 
آن زمان در کنار تحصیلات، رمان می نوشتید؟

بله، من ادبیات می خواندم و فکر می کردم لازمه نويسنده شدن، 
خواندن رشته ادبیات در دانشگاه است. اما بعد فهمیدم دانشکده 
ادبیات، نويســنده تربیت نمی کند. تا اينکه رسیديم به سال 87 
که فراخوان جايزه داستان نويســی هدايت را ديدم و داســتانی 
فرستادم و نوشتنم شروع شد. همین طور می نوشتم تا اينکه ديدم 
دوست دارم رمان نويس باشم. سال 91، آقای شهسواری کارگاه 
رمان نويسی برگزار می کرد. من طرح اولم را )که الان فکر می کنم 

رمانی تقلیدی بود( برای تأيید ثبت نام در کارگاه فرستادم.
چرا فکر می کنید تقلیدی بود؟

چون آن زمان رمان های زنان باب بود و من هم طبیعتا داشتم تقلید 
می کردم. خلاصه آن طرح را فرســتادم که جزو طرح های تأيیدی 
شــد و در همان کارگاه هم يک رمان نوشتم؛ »مثلث های موازی« 

که نشر »پیدايش« آن را چاپ کرد.
آن رمان را دیده ام. درباره چه بود؟

زندگی دو خواهر است و در ضلع ديگر مادرشان. البته آن زمان من 
فکر می کردم قبل از 30 سالگی حتما بايد رمانی بنويسم و فکر هم 
می کردم خیلی کار بزرگی انجام می دهم! در واقع يکی از اتفاقاتی 
که در خلق »بی پدر« به من کمک کرد، ســرخوردگی ام از رمان 
»مثلث های موازی« بود. چون هیچ ناشری برای آن پیدا نمی کردم. 
به تمام ناشرها ايمیل زدم و همه می گفتند نمی خواهیم چاپ کنیم.

چرا؟
يکی می گفت حجم آن کم اســت، يکی ايراد ديگری می گرفت... 
خلاصه با خودم گفتم من بايد رمانی بنويسم که خیلی خاص باشد. 
برای همین شروع کردم به نوشتن »بی پدر«. و البته بابت اين رمان 
هم خیلی سختی کشیدم. چون ســال 96 آن را به نشر دادم، 97 
قرارداد بستم تا اينکه بعد از چند سال چاپ شد. چون صفی طولانی 
بود که من انتهای آن ايستاده بودم. بعد از پنج سال هم برايم عجیب 
بود که خوانده شد. چون در همان زمان  ها، تئاتری کار شد به اسم 

»بی پدر« و حتی يک رمان هم به اســم »بی پدر« قبل از آن چاپ 
شد. از محتوای آن  ها خبر نداشتم اما تصورم اين بود که با گذشت 

زمان شايد سوژه  ام بکر نمانده باشد.
کلا می خواستید از شاهنامه چیزی منتقل کنید؟

بله، مضمون از خودی ضربــه خوردن در شــاهنامه خیلی برايم 
برجسته بود. داستان کوتاهی هم قبلا داشتم با همین مضمون که 
در جايزه ای هم نامزد شد. در واقع اين مضمون برايم پرونده بازی 
بود که می توانستم آن داســتان را با اين داستان هماهنگ کنم و 

استعاره خوبی از وطن دربیاورم.  
به نظر می رسد کمی در شروع رمان، فضا و زمان خیلی 

مشخصی ندارید. چرا چنین تعمدی داشتید؟
فضای رمان شبیه روستای پدری ام در میگون است. خانه ما در آن 
روستا، برايم خیلی عزيز بود و همیشه می گفتم اين خانه برايم شبیه 
وطن است. در واقع تعمدی نداشــتم. فقط ماجرا به اين شکل بود 
که لوکیشن داشتم، داستان خوب داشتم، يک استعاره خوب هم 
داشتم و بايد تمام اين ها را به بیان و اجرا درمی آوردم. در کنارش هم 
بايد طوری داستانم را می نوشتم که اگر ناشر فقط فصل اول رمانم 
را خواند، برايش جذاب باشــد. چون ناشــران معمولا فصل اول را 
می خوانند و نظر می دهند. بعد گفتم طوری بايد بنويسیم که وقتی 
خواند، برود فصل دوم. فصــل دوم را هم که خواند، اين قدر جذاب 
باشد که به فصل سوم برود و الی آخر. برای همین خرده روايت های 
مختلفی را بايد برای کارم می ســاختم. در واقــع همه اين ها را در 
ذهنم می ساختم و خب شــاهنامه هم در اين زمینه خیلی کمکم 

کرد.
گفتید تعمدی نداشته اید ولی می دانید چرا این اتفاق 
افتاده؟ وقتی شما سراغ اســطوره می روید و از آن تأثیر 
می گیرید، چون اســطوره ها بی زمــان و گاهی بی مکان 
هستند، این محو بودن زمان و مکان، ناخودآگاه در پلات 

قصه ما می نشیند. 
البته حســاب و کتاب های زمانی داشتم. در واقع پرونده ای ذهنی 
برای شخصیتم قبل از نوشتن رمان داشتم که بر اساس آن بنويسم. 
اما خب ناخواسته احتمالا نکته ای که می گويید، در رمانم خودش 

را نشان داده.  
ولی رمان شما، رمانی اســت که در این فضای بی سر و 

سامان ادبیات داســتانی، یک پلات مشخص دارد، نوعی 
جهان بینی دارد، به سنت های گذشته متصل است و نثری 
بی غلط و پخته که کاملا نویسنده می داند قرار است با این 
زبان چه کند. این ها همه باعث می شــود این رمان، رمانی 
معقول و قابل دفاع باشــد. مخاطبان چه گفتند؟ نقدها؟ 

کامنت ها؟
اول اينکه رمانم خیلی بدموقع چاپ شد.

چرا؟ مگر چه زمانی چاپ شد؟
مرداد 1401 بــود که به فاصله يــک ماه بعــد، اتفاقات مختلف 
در کشــور به راه افتــاد. حالا فــرض کنید فــلان روزنامه زنگ 
می زند که برايم جشــن رونمايی بگیــرد يا امضــا. درحالی که 
من می گفتم چطور می شــود در اين شــرايط، رونمايی يا جشن 
گرفت؟! گفتم نــه، نمی خواهم. بعــد گفتند مــا از خوانندگان 
ســفارش می گیريم، شــما بیايید برای امضا. درحالی که همان 
روز دو خبر تلــخ ديگر می آمد که همه چیــز را به هم می  ريخت. 
در واقع وســط آن همه اتفاقــات نیمه دوم ســال 1401، اصلا 
فکر نمی کــردم کتابم ديده شــود. امــا اتفاق عجیــب اين بود 
که کتــاب در آن میانه ديده  و خوانده شــد. مثلا ما الان ســال 
 1403 هســتیم و داريم دربــاره اين کتاب صحبــت می کنیم. 
در واقع با خودم گفتم من درســت جلو رفته بودم که بعد از هفت 
سال از نوشتن رمان و دو ســال پس از انتشارش، هنوز دارم راجع 
به رمانم می شنوم و درباره آن صحبت می کنند. کتاب نامزد نهايی 
دو جايزه ادبی »کیومرث« و »واژه« شد. پژوهشی تطبیقی روی 
کتاب انجام گرفت با عنوان »دروغ؛ به مثابه عنصر روايی در دو رمان 
بی  پدر و دروغ سوم« که در نشريه فرانسوی »قلم« چاپ شد. خبر 
دارم که موضوع پايان  نامه کارشناســی ارشد شده. بازخوردهای 
خیلی خوبی هم از کتاب گرفتم؛ چه کســانی که حرفه ای کتاب 

می خواندند، چه کســانی که بــرای تفريح و لــذت از متن. البته 
کامنت هايی منفی هم وجود داشت.

مثلا چه می گفتند؟
مثلا گفته بودند من آمده ام شــخصیت های شــاهنامه را به متن 

تزريق کرده ام و کتابم خوب از آب در نیامده.
قبول ندارم!

به هر حال نظری بود که می دادند.
خب نظر اشتباهی بود! چون ما داریم یک رمان معاصر 
می خوانیم. در رمان شما، صرفا چند اسم جابه جا نشده که 

بگوییم اسم را از شاهنامه کپی پیست کرده اید!
راستش زمانی که رمانم را می نوشتم، رمان ديگری هم چاپ شده 
بود که ارجاعاتی به متنی کلاسیک داشت اما ارجاعات برون متنی. 
در واقع طوری بود که احســاس می کردی طرف دارد اطلاعاتش 
را به رخ خواننده می کشــد. البته من همان زمان به آن نويسنده 
گفتم شما که چنین کاری کرده ايد، مخاطب چطور بفهمد درباره 
چه چیزهايی صحبت می کنید؟ نويسنده هم گفت می  تواند برود 
سرچ کند! برای همین با خودم گفتم حواســم باشد کاری نکنم 
اينطور به نظر بیايد که می خواهم اطلاعاتم را به رخ بکشم. در واقع 
قصه ای بنويسم که مخاطب کامل آن را بفهمد و اگر شخصیت های 
شاهنامه را هم نشناسد، مشکلی با رمانم پیدا کند. چون به نظرم 
نبايد تشبیهی بسازيم که خواننده بخواهد دنبال مشبه به آن بگردد 

و اگر آن را پیدا نکرد، قصه را نفهمد!
رمان شما این طور نبود و تنها ارجاع برون متنی شما به نظرم 
همان تکه ای است که درباره صوتی کردن شاهنامه خالقی 

مطلق حرف می زنید.
بله، يکی ديگر از دوســتان هم همین نکته را گفت و به ايشان هم 

گفتم شايد بهتر بود چنین کاری نمی کردم. 

فاطمه علیمرادی| »بابــل«، يک رمان 
نظری اســت به قلم نويســنده آمريکايی 
چینی تبــار خانــم »آر. ف. گوانگ« که در 
2022 منتشر شــد و بلافاصله در فهرست 
پرفروش ترين آثــار نیويــورک تايمز قرار 
گرفت. به علاوه در همان ســال دو جايزه 
»بلک ول« و »نبولا« را بــه عنوان بهترين 
رمان سال دريافت کرد. موضوع اين اثر، همانند آثار قبلی نويسنده 
مانند »جنگ خشخاش« به مسئله سرمايه داری، امپريالیسم بريتانیا 
و همدستی نهادهای آموزشی مانند دانشگاه ها در تداوم سلطه اين 
کشــور می پردازد. رمان »بابل« در دهه 1830 انگلســتان به وقوع 
می پیوندد؛ زمانی که برتری اقتصادی و اســتعمار جهانی حکومت 
بريتانیا با استفاده از شــمش  های نقره تقويت می شد. انگلیسی ها با 
استفاده از اين شمش های نقره ای می توانستند محصولات صنعتی و 
کشــاورزی بیشــتری تولید کنند، دقت گلوله های جنگی را بهبود 
بخشند، آسیب های ناشی از جراحات جسمی را ترمیم کنند و آن را 

در مصارف ديگر به کار گیرند. آنها برای مديريت قدرت اين ماده، يک 
دانشــگاه تحقیقاتی با عنوان مؤسسه سلطنتی ترجمه با نام مستعار 
بابل تأســیس کردند که در آن دانشــجويان تحت عنوان آموزش 
مترجمی، در واقــع برای تحقیقاتی که منجر به يافتن نقره بیشــتر 
می شــود آموزش ديده و ســرانجام در همان صنعت مشغول به کار 
می شوند. ماجرا از جايی شروع می شود که چهار دانشجوی جديد اين 
دانشگاه، از اهداف امپريالیستی بريتانیا و اين دانشگاه آگاه می شوند. 
ذات استعمار انگلستان اينگونه است که برای افراد غیر سفیدپوست 
و ضعیف ارزشی قائل نمی شود، به همین دلیل توسل به خشونت تنها 
راهی است که آسیب پذيری اين حکومت را پنهان می کند. قهرمان 
داستان، »رابین« يک دورگه چینی است که در انگلیس بزرگ شده و 
خانواده اش را در اثر فقر از دست داده است. اســتاد انگلیسی او که 
مردی خیّر بود هزينه تحصیل رابین را به عهده می گیرد و او را همراه 
خود به انگلســتان می برد. او که ظاهری شــبیه انگلیســی ها دارد 
تحصیلاتش را ادامه می دهد و برای ورود به دانشــگاه آکســفورد و 
مؤسســه بابل که آرزوی ديرينه او بود آماده می شود. در بابل اسرار 

زبان، کشــف شــده و برای درک کامل، معانی مختلف آنها اقتباس 
می شود. به علاوه دانشــجويان بايد کلمات را به صورت جفت شده با 
يکديگر ترکیب کنند تا روی شمش های صیقلی نقره ای حک شوند؛ 
کلماتی که در زبان های مختلف به امور مشابهی دلالت می کنند اما 
تفاوت معناداری میان آنها وجود دارد و شمش های نقره هستند که 
اين تفاوت معنايی را برای ســلطه بیشــتر امپراطوری بريتانیا خلق 
می کنند. در دهه 1820، کشور انگلستان برای خطوط برق و راه آهن، 
کشتی های مسافرتی و جنگی و ساير صنايع به نقره و بردگان بیشتر 
نیاز داشت. رابین و سه محقق ديگر در حالی وارد بابل می شوند که از 
اهداف پشت  پرده استعمار بی اطلاع هستند. افراد باهوش از ملیت های 
گوناگون تحت استعمار انگلستان در بابل گرد هم آورده شده اند تا به 
بهانه تحصیل و استخدام، جادوی ترجمه را به نفع ثروتمندان به کار 
گیرند، بدون آنکه متوجه شوند دارند به سرزمین مادری خود خیانت 
می کنند و رابین اولین کســی اســت که به اين خیانت پی می برد. 
امپراطوری بريتانیا که تشنه نقره بیشتر است برای به دست آوردن 
آن يک کارتل بزرگ مواد مخدر ايجاد می کند تا در هند خشــخاش 

پرورش داده و چین را مجبور به خريد ترياک کند. مترجمان جوان 
بابل که به طرزی ناامیدکننده درگیر اين بازی شوم شده اند بر سر يک 
دوراهی بزرگ قرار می گیرند: آيا بايد به مؤسسه فاسدی که برای آنها 
امکان تحصیل و کار را فراهم کرده خدمت کنند يا به مردم خودشان؟ 
مضامین قدرت جهانی، نابرابری نــژادی و طبقاتی و مهم تر از همه 
برتری جويی و تحقیر کردن ساير ملت ها از طريق خونريزی و پول، 
همگی راه خود را در اين داســتان باز می کننــد و منجر به برخورد 
اجتناب ناپذير میان منافع ويرانگر می شوند. اين چهار دانشمند جوان 
سرانجام ياد می گیرند دوســت بدارند و از جايی به بعد علاقه ای که 
قصد فريب آنها را داشته به نفرت تبديل کنند. در واقع اين رمان تلخ 
و دلخراش اين ســؤال اصلی را مطرح می کند که مردم کشورهای 
مستعمره هنگام رسیدن به قدرت بايد چه کاری انجام دهند؟ شايد 
حقايق تاريخی و شــخصیت های چندبعدی مطرح شــده در بابل، 
خواندن آن را نیازمند تعمق بیشــتر کند، اما مطالعه آن به همگان 
توصیه می شود. انتشارات »کتابســرای تنديس« با ترجمه »میثاق 

خلج« اين رمان را به فارسی زبانان تقديم کرده است.

پســتی در اینســتاگرام دیدم از شما 
درباره رمان تان که یک ســال است در 
اداره کتاب مانده. اول اگر موافق باشید 
بپرســم نوشــتن »گیلدا« چقــدر طول 

کشید؟
من اين کتاب را در سال 1399 شروع کردم. 
تقريباً صد صفحه نوشته بودم که پسر يازده 
ساله ام دچار بیماری ديابت شد. در همان ايام 
کرونا. شــرايط روحی و زندگی ام دستخوش 
اين تحول شد و تا دو سال نتوانستم به نوشتن 
برگردم. بعد از دو سال که کمی به خودم آمدم 
ادامه اين کتاب را نوشتم. در بدترين روزهای 
زندگی و شرايط روحی به نوشتن اين کتاب 
ادامه دادم. اگر بخواهیم آن توقف دو ساله را 
کنار بگذاريم نوشتن اين رمان چیزی حدود 

هشت ماه طول کشید.
کتاب را به چه نشری داده بودید؟

نشــر »چشــمه«؛ ناشــری کــه »خانــه 
لهستانی ها« را درآورد.

می توانید به شــکل کامــلا کلی که 
داستان هم فاش نشــود، مضمون رمان 

»گیلدا« را بگویید؟
درباره زن جوانی ســت که تــلاش می کند 
زمین های موروثی چايکاری خانواده اش را که 
عموی کلاشش با سندسازی بالا کشیده پس 
بگیرد و در اين مســیر با آدم ها و ماجراهايی 
روبه رو می شــود. کتابی ســت درباره  غذا به 

سبک گیلک و انتقام به سبک گیلک.
مگر شما گیلک هستید؟
گیلک، روس و  تهرانی قاطی ام.

سخت تر شد! می شــود کمی توضیح 
بدهید؟

پدرم از پدری روس و مادری گیلک در رشت 
به دنیا آمد. در کوچه  آفخرا. جَدّم از تاجران 
معروف رشــت بود که حمام آفخــرا يکی از 
موقوفاتش هنوز برقرار است. به خاطر تجارت 
با روس ها دخترش را به يک روس می دهد. 
بعد از مرگ پدربزرگم، مادربزرگم با بچه های 
يتیمش به تهران می آيد. پدرم هشــت ساله 
بوده که به تهــران می آيند. مــادرم تهرانی 
اباعن جد است. يعنی پدر پشت پدر تهرانی. و 

خودم هم که تهران به دنیا آمدم.
برگردم به کتاب تان. چرا یک ســال 
است در اداره کتاب مانده؟ به کل رمان 
ایراد گرفته اند؟ یا اصلاحیه ها زیاد بود؟

اين سوالی ست که من در همان نامه از وزير 
پرسیدم. واقعاً چرا اين کتاب يک سال است 
در ارشــاد خاک می خــورد؟ آدم هايی که 
آنجا نشســته اند و قرار است برای کتاب يک 
نويســنده تصمیم بگیرند، ربطی به کل اين 
ماجرا ندارند و گروتســک ماجرا اينجاست. 
دســت کم آن آقايی که جلوی من نشست و 
پست مهمی هم در اداره  کتاب دارد با ادبیات 
به کلی بیگانه اســت و در جای اشــتباهی 

نشسته. تصور ايشان از داستان، کلاس درس 
اخلاق و از اين قبیل است، آن هم به شیوه ای 
که ايشان می پسندد. ســلیقه يا بهتر است 
بگويم تصور خودش را تعمیم می دهد به کل 
جامعه. تازه کتاب را هم نخوانده، طوطی وار 
از روی لیســتی که به او داده اند می خواند. 
و وقتی خواهش می کنم يک جلســه ديگر 
بگذاريم تا کتاب را بخواند، در جلسه ديگر باز 
هم کتاب را نخوانده. به صراحت می گويد من 
کتاب را نمی خوانم، ورق می زنم. ايرادهايی 
که به کتــاب گرفتند اين بــود که رمان من 
ترويج زندگی غربی اســت که به کلی حرف 
پرتی ســت. گفتند شــخصیت اول داستان 
بی بندوبار اســت. چند تا مثــال بزنم که در 
ســینمای ايران با مجوز همیــن وزارتخانه 
شــخصیت فیلم بی بندوبار، دزد، قاچاقچی 
يا قاتل بوده؟ و اين چــه ايرادی دارد اصولًا؟ 
چرا نمی شــود کتابی درباره يک زن يا مرد 
مســئله  دار نوشت ولی می شــود فیلمش را 
ساخت؟ بايد ببینیم داستان چه می گويد و 
به کجا می رود. در مورد اينکه ايرادها موردی 
بود يا کلی، موردی بود. مــواردی را هم که 
می خواستند اصلاح شــود چیزهايی بود که 
در جامعــه دارد اتفاق می افتد و نمی شــود 
منکرش شــد. آنها گفتند و مــن نپذيرفتم. 
چون که آدم های داســتان مــن در فضايی 
زندگی می کنند که شــیوه زيست شان آن 

شکلی اســت. شما وقتی داســتان يک آدم 
مذهبی را می نويســید، مختصات خودش را 
دارد و وقتی داستان مثلًا يک دزد يا قاچاقچی 
را می نويســید، مختصات خــودش را دارد. 
نمی شــود دزد را نمازخوان نشان داد. اينکه 
ديگر اظهر من الشمس است. ولی آن آقا اين 

را نمی داند.
اگر اصلاحیه هــا را اعمال می کردید، 

قصه تان دیگر همان قصه سابق می شد؟
حرف همین اســت. فکر کنیــد درباره يک 
ورزشکاری می نويســید که موفق است ولی 

همین ورزشکار معتاد است. مگر می شود؟!
چند بار ناچار به پیگیری شدید؟ چون 
تا جایی که در پســت تان نوشته بودید، 
یک جلســه با مســئول مربوطه داشتید. 

درست است؟ 
من دو جلسه به ارشــاد رفتم. در جلسه  اول 
چون ايشــان می گفت رمانت بــر علیه نهاد 
خانواده است، خواستم کتاب را بخواند تا در 
جريان داســتان قرار بگیرد، چون برعکس، 
اين داستانی ست در تجلیل از خانواده. ايشان 
قبول کرد و بیست روز بعد جلسه گذاشتیم، 
آن هم با پیگیری من و ديدم ايشــان باز هم 
کتاب را نخوانده. همان جا ســه خط از رمان 
من را خواند و ســه غلط داشــت. غلط سوم 
ديگر زورم آمد و درست کلمه را گفتم. ايشان 
گفت من اينطوری می گويم. خب با همچین 

وضعیتی چه می توان کرد؟
ضمن اینکه تغییرات پیشنهادی شــان 
هم تعجــب آور بوده؛ مثــلًا گفته بودند 
»شراب« را به »مشروب« تغییر بدهید که 
واقعا عجیب است! چون با این تغییر، مگر 

قرار است چه اتفاقی بیفتد؟!  
عجیــب و خنــده دار. گفتند اگــر بگويی 
»مشروب سیب« اشکالی ندارد چون در آن  
صورت می تواند »آب ســیب« هم باشد ولی 
وقتی می گويی »شراب سیب« ديگر دوپهلو 

نیست و شراب، شراب است.
گاهی فکر می کنم بعضی مســئولان 
فرهنگی اصلا در باغ نیستند! نه اخبار را 
دنبال می کنند، نه فضا را می شناسند، نه 
می داننــد ذهنیــت جامعــه بــه چــه 
سمت وســویی حرکت کــرده و نه حتی 
کتاب خوانده اند! کلا در یک جهان خیالی 
زندگــی می کننــد متأثر از یکســری 
خبرگزاری داخلی خاص. چرا نمی خواهند 
خودشــان را به روز کنند؟ مشکل شان 

کجاست؟
نمی خواهم حکــم کلی صادر کنم. کســی 
که با من صحبت کرد کم ســواد بود و لیاقت 

مسئولیتی را که به عهده گرفته بود نداشت.
بنده هم البته گفتم »بعضی مســئولان 
فرهنگی« نه همــه. اما نکته دیگر درباره 
نوعی اجحاف به ادبیات در مقایســه با 
سینماست. در فیلم ها و سریال های ایرانی، 
طرف دوست دختر دارد، فحش می دهد، 
مست می شود، خیانت می کند، خشونت به 
خرج می دهــد، حتی تعــرض و تجاوز 
می کند و غیره، اما به محض اینکه نوبت به 
رمان و ادبیات می رســد، نویسنده باید 
تمام این ها را حذف کند! این اجحاف را 

در مقایسه با سینما قبول دارید؟ 
موافقم.

و پرســش آخر اینکه این اولین کتاب 
شــما نبوده؛ چون از معدود سینماگرانی 
هستید که سال ها به شکل حرفه ای رمان 
نوشــته اید. تا به حال درباره کتاب های 
قبلی تان بــه چنین مشــکلی برخورده 

بودید؟
هر کتابی تا به دست خواننده برسد با موانعی 
دست وپنجه نرم می کند. بعضی اوقات ناشر 
سعی می کند سلیقه  خودش را تحمیل کند، 
بعضی اوقات با دولت و وزارت ارشاد طرف ايد. 

ولی اين موردی که من ديدم واقعاً نوبر بود.

سوز سخنم... بشنو 
گفت وگو با مژده سالارکیا، نویسنده رمان »بی پدر« که با تأثیر از یکی از 

قصه های »شاهنامه« به بازخوانی مدرن قابل تأملی رسیده است

»بابل« یا ضرورت خشونت!
رمانی تاریخی-فانتری که دست خشونت های غیرانسانی تمدن بریتانیایی را برملا می کند

مرجان شــیرمحمدی، متولد ســال 
1352 در تهران اســت. شــش سال 
هنرجوی رشته نقاشی در کلاس های 
آيدين آغداشــلو بود و بعــد از آن به 
کارگاه بازيگری و نهايتا مدرســه تئاتر 
سمندريان رفت.  شیرمحمدی کارش 
را با بازی در سريال »خانه به خانه« به 
کارگردانی کیانوش عیاری آغاز کرد و 
بعد از آن تا پايان دهه 80 در فیلم هايی 
مثل »مرسدس« )مسعود کیمیايی(، 
»مريم مقدس« )شهريار بحرانی(، »پر 
پرواز« )خسرو معصومی(، »ملاقات با 
طوطی« )علیرضا داوودنژاد(، »صحنه 
جرم، ورود ممنوع!«)ابراهیم شیبانی( و 
دو مجموعه تلويزيونی »آخرين دعوت« 

)حسین ســهیلی زاده( و »دريايی ها« 
)مهدی فتحی( ايفای نقش داشــت.  
در اين ســال ها دو مجموعه داســتان 
»بعد از آن شب« )1380( و »يک جای 
امن« )1384( و رمان »اين يک فصل 
ديگر است« )1388( از او منتشر شد. 
شــیرمحمدی برای اولیــن مجموعه 
داســتانش )بعد از آن شــب(، جايزه 
سال بنیاد گلشــیری را دريافت کرد.  
يکی از داستان هايش هم به نام »بابای 
نورا« توسط رسول صدرعاملی در فیلم 
»ديشــب باباتو ديدم آيدا« به اقتباس 
درآمد. مرجان شــیرمحمدی در سال 
1392، چهارمین کتابش را منتشر کرد 
که رمانی بود با عنوان »آذر، شهدخت، 

پرويــز و ديگران«. اين كتاب توســط 
بهروز افخمی دست مايه ساخت فیلمی 
با همین نام قرار گرفت و اکران شد که 
در سی و دومین جشــنواره فیلم فجر، 
دو ســیمرغ بلورين برای بهترين فیلم 
و بهترين فیلمنامــه برای کارگردانش 
به همراه داشت. شیرمحمدی در سال 
1393، در فیلم »روباه« به کارگردانی 
بهروز افخمی نیز نقش آفرينی داشت.  
سال 1396، شــیرمحمدی پنجمین 
اثر داســتانی اش بــا عنــوان »خانه 
لهستانی ها« را نوشت و حالا در انتظار 
گرفتن مجوز برای رمان »گیلدا« است؛ 
رمانی که يک سال است در اداره کتاب 

وزارت ارشاد معطل مانده.

جناب آقای ســید عباس صالحی، 
شما وزير ارشاد دولت فعلی هستید. 
برای شــما می نويسم. يک سال شد 
که کتاب من »گیلدا« در وزارتخانه 
ارشاد خاک می خورد و به آن مجوز 

نمی دهند.
 دلايل شــان برای رد کتــاب من، 
مسائلی ســت که در جامعــه امروز 
ايران مشــهود اســت و با هیچ گونه 
خوش خیالی نمی توان انکارشان کرد. 
و در فیلم های ســینمای ايران ديده 
می شود و در شــعر فارسی و ادبیات 
داســتانی ايران مجاز بوده و خوانده 
شــده.  مســئول اداره کتاب به من 
گفتند در رمان »گیلدا« اسم شراب 
سیب آورده شده. پیشنهادشان اين 
بود که »شراب سیب« را »مشروب 
ســیب« کنم که مضحک اســت. 

گفتند وقتــی می گويی مشــروب 
سیب می تواند آب ســیب هم باشد 
ولی وقتی می گويی شــراب سیب، 
ديگر دوپهلو نیســت و شراب شراب 
است.  پرســیدم جناب آقا مگر شما 
در اين مملکــت زندگی نمی کنید؟ 
مگر نمی شــنويد که هر ساله ده ها 
نفر با نوشیدن الکل تقلبی جان شان 
را از دســت می دهند؟ يکی ديگر از 
فرمايشات مشعشــع ايشان اين بود 
که چرا دوست پســر، دوست دختر؟ 
نمی شود آن ها را نامزد يا عقد کنید؟ 
پرســیدم مگر نمی بینید که ازدواج 
سفید باب شــده؟ اين ها که زير يک 

سقف هم نرفته اند. 
گفتنــد چــرا می رقصند؟ چــرا به 
اســتخر می روند؟ پرســیدم درباره 
اســتخرپارتی لواســانات چیــزی 

بــه گوش تــان نخــورده؟ جواب 
ســؤال های من اين بود کــه خدا را 
شــکر از مرگ ومیر با الکل تقلبی و 
ازدواج سفید و اســتخرپارتی خبر 
داشتند فقط مشکل شــان اين بود 
که همــه اين ها در جامعه هســت 
ولی در رمان شــما نبايد باشد. شما 
داريد ترويج زندگی غربی می کنید. 
داريد چوب لای چرخ نهاد خانواده 
می گذاريد. گفتــم کتاب من دارد از 
نهاد خانواده تجلیل می کند. چطور 
اين را نمی بینید؟ گفتند اگر من به 
اين کتاب مجــوز بدهم من را توبیخ 

می کنند. 
گفتم شما جرأت نشستن روی اين 
صندلی را نداريد. شما نگران حفظ 
صندلی تان هستید. خواستم کتاب 
را بخوانند. قبول کردند.  بیست روز 

بعد در جلسه بعدی همان حرف ها 
بود. پرســیدم کتــاب را خوانديد؟ 
ايشان گفتند خیر، من کتاب را ورق 
می زنم. سه خط از رمان »گیلدا« را 
خواندند با سه غلط.  »بسوخت ديده 
ز حیرت که اين چه بوالعجبی ست!« 
مسئول اداره کتاب در خواندن سه 
خط فارسی ســه غلط دارد! جناب 
وزير ارشاد کتاب آينه جامعه است. 
نمی شــود دروغ نوشــت. نمی شود 
کتابــی نوشــت کــه آن حضرت 
مســتأصل و نگران صندلی راضی 
باشد و من به ريش نداشته خودم و 
خواننده کتاب بخندم. جناب آقای 
ســید عباس صالحی، داستان من 
دارد با بهانه های واهی در دســتگاه 
اداری ناکارآمد شما خاک می خورد. 

با احترام، مرجان شیرمحمدی.

 »خانه به خانه«
 تا »خانه لهستانی ها«

مروری به کارنامه نویسندگی و بازیگری مرجان شیرمحمدی

چرا باید کتابم خاک بخورد؟!
متن اعتراضی مرجان شیرمحمدی در صفحه اینستاگرام

 رمان »بی پدر«، داستان آخرین نفر از 
خانواده  ای است که می خواهد خانه 

پدری  اش را حفظ کند. چون این خانه 
اجدادی تنها دارایی اوست، برای 

نگهداشتن آن هم از هیچ کاری ابا ندارد.

 مضمون از خودی ضربه خوردن در 
شاهنامه خیلی برایم برجسته بود. داستان 
کوتاهی هم قبلا داشتم با همین مضمون که 

در جایزه ای هم نامزد شد. می توانستم از آن 
استعاره خوبی از وطن دربیاورم.  

 من ادبیات می خواندم و فکر می کردم 
لازمه نویسنده شدن، خواندن رشته ادبیات 
در دانشگاه است. اما بعد فهمیدم دانشکده 

ادبیات، نویسنده تربیت نمی کند.
کته

ن

 آقایی که جلوی من نشست و 
پست مهمی هم در اداره  کتاب دارد با 
ادبیات به کلی بیگانه است و در جای 

اشتباهی نشسته. تصور ایشان از 
داستان، کلاس درس اخلاق و از این 

قبیل است، سلیقه یا بهتر است 
بگویم تصور خودش را تعمیم می دهد 

به کل جامعه. تازه کتاب را هم 
نخوانده.

  ایرادهایی که به کتاب گرفتند این 
بود که رمان من ترویج زندگی غربی 

است که به کلی حرف پرتی ست. چند 
تا مثال بزنم که در سینمای ایران با 

مجوز همین وزارتخانه شخصیت فیلم 
بی بندوبار، دزد، قاچاقی یا قاتل بوده؟ 
چرا نمی شود کتابی درباره یک زن یا 

مرد مسئله  دار نوشت ولی می شود 
فیلمش را ساخت؟

 آدم های داستان من در فضایی 
زندگی می کنند که شیوه زیست شان 

آن شکلی است. شما وقتی داستان 
یک آدم مذهبی را می نویسید، 

مختصات خودش را دارد و وقتی 
داستان مثلًا یک دزد یا قاچاقچی را 

می نویسید، مختصات خودش را دارد. 
نمی شود دزد را نمازخوان نشان داد. 

اینکه دیگر اظهر من الشمس است.

کته
ن

شما در این مملکت زندگی نمی کنید؟
 مرجان شیرمحمدی )داستان نویس و بازیگر( درباره ممیزی های عجیب اداره کتاب 

وزارت ارشاد می گوید
 شیرمحمدی در متن اعتراضش خطاب به وزیر ارشاد نوشته چرا باید رمانش یک سال 

در اداره کتاب معطل بماند؟ 
یاسر نوروزی| ماجرای این گفت وگو از یک پست اینستاگرامی شروع شد؛ زمانی که مرجان شیرمحمدی در اعتراض به معطل ماندن یکی از کتاب هایش در اداره 
کتاب وزارت ارشاد، نوشته ای اعتراضی در صفحه اینستاگرامش خطاب به وزیر ارشاد منتشر کرد. ما در همین صفحه متن اعتراض او در صفحه اینستاگرامش 
را بازنشر کرده ایم تا خوانندگان بدانند قرار است درباره چه موضوعی صحبت کنیم. همچنین کارنامه نویسندگی و بازیگری شیرمحمدی را هم مرور کرده ایم 
چراکه او از معدود داستان نویسان سینماگری بوده که به شکل حرفه ای داستان نوشته و همچنان ادامه داده. با این حال ششمین اثرش به نام »گیلدا« یک سال 

است در اداره کتاب مانده. آنچه در ادامه می خوانید جزئیات دیگر ماجرا از زبان اوست.
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   گزارش

به بهانه برکناری اريک تن هاگ از منچســتريونايتد 
و توجه به ايــن موضوع که مربی هلنــدی از ابتدای 
حضورش در اولدترافــورد هزينه های زيادی در بازار 
نقل و انتقالات داشته، لیســت ولخرج ترين مربیان 

دنیا از فصل 2022/2023 تاکنون را بررسی کرديم.
  پپ گواردیولا؛ 439 میلیون یورو

با وجود تمام ثروت منچسترسیتی و هزينه های آنها 
در سال های گذشته، گوارديولا خود را در صدر جدول 
مربیان ولخرج نمی بیند. سیتی در گذشته پول خرج 
کرده و البته ســوالاتی در مورد مشروعیت آن همه 
هزينه وجود دارد اما آنها منابع شان را به خوبی خرج 
می کنند. ارلینــگ هالند در ســال 2022 فقط 50 
میلیون پوند هزينه داشــت.در تابستان سال گذشته 
پس از کسب سه گانه پول قابل قبولی خرج کردند اما 
در پنجره نقل و انتقالاتی تابســتان امسال به سختی 
يک پنی را هدر دادند. ايلــکای گوندوغان به صورت 
آزاد بازگشت و ساوينیو با انتقالی درون خانوادگی از 

ژيرونا راهی سیتی شد.
  توماس توخل؛ 489 میلیون یورو

توخل از ابتدای فصل 2022-2023 نزديک به 500 
میلیون پوند بــرای 15 بازيکن در 2 باشــگاه هزينه 
کرده. او در تابستان قبل از اخراج توسط مالکان جديد 
توانست چند بازيکن را در چلسی به خدمت بگیرد و 
وقتی کین را با 100 میلیون پوند به باشــگاه آوردند، 
هدايت بايرن را برعهده داشت و تقريباً يک پنجم پولی 

که اين مربی آلمانی خرج کرد را شامل می شد.
 میکل آرتتا؛ 530 میلیون یورو

نمی توان انــکار کرد آرتتا، آرســنال را متحول کرده 
اما اين تحول هزينه قابل توجهی داشــته اســت. از 

14 بازيکنــی که از ســال 2022-2023 به خدمت 
گرفته اند، خريدهای قابل توجه شامل دکلان رايس 
از وســتهام به مبلغ 100میلیون پوند، کای هاورتز 
از چلســی با 65 میلیون پوند و گابريل ژســوس از 
منچسترســیتی با 45 میلیون پوند می شــود. اين 
خريدهای گران قیمت اما هنوز منجر به قهرمانی در 

لیگ برتر انگلیس نشده است.
 لوئیس انریکه؛ 531 میلیون یورو

اين مربی اسپانیايی در ســال 2023 هدايت يکی از 
متمول ترين تیم هــای اروپا را برعهــده گرفت. او به 
خوبی از منابع مالی اين باشگاه استفاده کرده تا تیمی 
برمبنای ايده های تاکتیکی خودش بسازد. انريکه تا 
به امروز بیش از 500 میلیون يورو در پاری سن ژرمن 
خرج کرده و البتــه بازيکنان آينــده داری مثل ژائو 
نوس، بردلی بارکولا را به خدمت گرفته اما خريدهای 
شکســت خورده ای مثل مانوئل اوگارته هم داشــته 
که دلیل جذب و فروختن او پــس از يک فصل هنوز 

مشخص نشده.
 مائوریسیو پوچتینو؛ 543 میلیون یورو

مانند توخل، پوچتینو ثابت کرده سلیقه گران قیمتی 
دارد و حالا بايد در جايی کار کنــد که امکان خريد 
کردن ندارد! مربی آرژانتینی کــه در دوران مالکان 
آمريکايی هدايت چلسی را برعهده داشت، دست بازی 

در بازار نقل و انتقالات داشت و خريد های زيادی انجام 
داد. بعضی از آنها ستاره شــدند مثل کول پالمر که با 
45 میلیون پوند از سیتی جذب شد اما خرج های قابل 
بحثی داشت؛ مثل پرداخت 105 میلیون پوند برای 

کايسدو و 58 میلیون پوند برای لاويا.
  اریک تن هاگ؛ 660 ملیون یورو

تن هاگ در 2 فصل و نیم حضور در منچستريونايتد، 
بیش از 500 میلیون پوند برای 22 بازيکن خرج کرد 
و هرگز نتوانست تیم را  فراتر از فصل اول خودش به 
پیشرفت برســاند. مرد هلندی اصرار داشت باشگاه 
آنتونی را در اولین تابستان او به عنوان مربی خريداری 
کند. جــذب او 80 میلیون پوند تمام شــد. در کنار 
آنتونی، کاســمیرو با 70 میلیون پوند و لیســاندرو 
مارتینس با 56/7میلیون پوند قرار گرفتند. مارتینس 
تا حد زيــادی موفق بوده و کاســمیرو در ابتدا نقش 
کلیدی داشــت اما آنتونی فاجعه به نظر می رســد! 
اين هزينه ها در تابستان بعد کاهش نیافت و يونايتد 
بدترين نتیجه تاريخ خود را در لیگ برتر کسب کرد. 
يک پیروزی در فینال جام حذفی باعث شــد مربی 
هلندی در امان بماند اما شیاطین سرخ پس از خرج 
کردن پول بیشــتر در اين تابســتان، تنهــا به عقب 
برگشــته اند و تن هاگ به ناچار شغل خود را از دست 

داد.

آبی های ریاض و تهران امشب  از ساعت 
21:30 بــه وقت تهران در ورزشــگاه 
کینگدام آره نا در چارچوب هفته چهارم 
لیگ نخبگان آســیا به مصاف یکدیگر 
خواهند رفت. الهلال با 9 امتیاز در کنار 
الاهلی، صدرنشــین فعلی مسابقات به 
حساب می آید و استقلال با 3 امتیاز رتبه 

ششم را به خود اختصاص داده است.

   النصر، رکورد شــاگردان ژســوس را 
شکست

الهلال پیش از ديدار با اســتقلال يک ديدار 
فوق العاده حساس در لیگ حرفه ای عربستان 
را مقابل رقیــب ديرينه اش النصــر به انجام 
 رســاند و با تســاوی يک - يک متوقف شد.

 البته کــه همچنان صدر جــدول در اختیار 
مردان ژرژ ژسوس است اما حالا اين تیم برای 
اولین بار در قامت برنده، زمین را در اين فصل 
ترک نکرد. آن ها پیــش از رويارويی با النصر، 
15 مســابقه برگزار کرده بودند که نتیجه آن 

14 برد و يک تساوی بود. 
آن تســاوی در نخســتین دوئل فصل و در 
نیمه نهايی سوپرجام عربستان مقابل الاهلی 
بر جای ماند که در ادامه آبی پوشان توانستند 
در ضربات پنالتی برحريف خود غلبه کنند اما 
رويارويی با رونالــدو و هم تیمی هايش بدون 
اينکه مسابقه برنده ای داشــته باشد، خاتمه 

پذيرفت.

   26 بازی بدون باخت برای الهلال
پــس از شکســت ناباورانه 4بــر2 در ديدار 
رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا سال 2024 
مقابل العین، الهلال ديگــر به هیچ تیمی در 
ديدارهای رسمی نباخت و در 26 بازی به 22 
برد و چهار تساوی دســت يافته است. آن ها 
حالا بايد با چنین رکوردی مقابل اســتقلال 
صف آرايی کنند. آبی پوشان تهرانی طی هفت 
بازی گذشته خود 6 باخت داشته اند و فقط در 

يک مسابقه به پیروزی دست يافته اند.

   همیشه گل می زنند اما کم کلین شیت 
می کنند

تیم پرافتخار عربســتانی در تمام مسابقات 
اين فصل خود موفق به گلزنی شــده و پیش 
از رويارويی با النصــر، در هفت ديدار متوالی 
حداقل 2 گل وارد دروازه رقبا کرده بود. گرچه 
آن ها در فاز تدافعی تیم کم اشتباهی نیستند 
و تا به اينجای فصل فقط 6 کلین شــیت در 
16 بازی به ثبت رســانده اند. جالب است که 
اســتقلال هم خلاف لیگ که کلین شــیتی 
نداشته، در آسیا موفق شــده يک مرتبه در 

پیکار با الغرافه دروازه خود را بسته نگه دارد.

   الاهلی، آخرین قربانیِ استقلال
آخريــن پیروزی اســتقلال برابــر يک تیم 
عربســتانی در ســال 2021 و در خــاک 

عربستان به ثبت رســید. تیم تحت هدايت 
فرهاد مجیدی در دور گروهی سال 2021 با 
نتیجه پرگل و عجیب 5 بر 2 الاهلی را درهم 
کوبید. در آن ديدار مهــدی قايدی با زدن 2 
گل مرد اول زمین بود و محمد نادری، شیخ 
دياباته و فرشید اسماعیلی ديگر گل های تیم 
پايتخت نشین را به ثمر رســاندند. در سوی 
مقابل عمر الســومه هم هر 2 گل میزبان را 
وارد دروازه استقلال کرد. پس از اين مسابقه 
اســتقلال ســه مرتبه رودرروی نمايندگان 
عربســتان قرار گرفت ولی در گرفتن ســه 
امتیاز ناکام ماند. آن ها بــه ترتیب در جدال 
با الاهلی )صفر-صفــر(، الهلال )2برصفر( و 
النصر )1برصفر( به توفیقی دست نیافتند و 

گلی هم نزدند.

   موسیمانه باید از شفر تقلید کند
استقلال در سال 2021 و در شرايطی که به 
دور از آمادگی بود، در امارات و در چارچوب 
دور يک هشــتم نهايی لیگ قهرمانان آسیا 

به مصاف الهــلال رفت و با گل های ســالم 
الدوســاری و بافی تمبی گومیــس به رقیب 
قدرتمند خود باخت تا از گردونه مســابقات 
کنار برود. الهلال در مرحله بعد پرسپولیس 
را با ســه گل از پیش رو برداشــت و نهايتا، 
چهارمین قهرمانی اش را با شکست پوهانگ 

به ارمغان آورد. 
پیش از آن 2 تیم در دور گروهی سال 2019 
با يکديگر هم گروه شــدند که بازی برگشت 
با تک گل سباســتین جووينکوی ايتالیايی 
به ســود نماينده عربســتان خاتمه يافت اما 
بازی رفت منجر بــه آخرين برد اســتقلال 
برابر الهلال شــد. در آن زمان وينفرد شــفر 
هدايت آبی پوشــان تهرانی را برعهده داشت 
و شاگردانش با گل های علی کريمی و پژمان 
منتظری برحريــف غلبه کردنــد. تنها گل 
نماينده عربستان به وسیله بافی تمبی گومیس 
زده شد. حالا موسیمانه برای انجام ماموريت 
غیرممکن و دشت اولین پیروزی، بايد از روی 
دست شفر تقلید کند و اســتقلال را پس از 

حدود پنج سال برابر الهلال به برد برساند.

   ســتارگان الهلال، آماده برابر تیم های 
ایرانی

اين احتمــال وجود دارد کــه الهلال پس از 
مصاف ســنگین برابر النصــر، تغییراتی در 
ترکیبش ايجاد کند اما بدون شک با ستارگان 
اين تیم آشــنا هســتید. بازيکنانی که اکثرا 
مقابل نمايندگان ايرانی طی يکی 2 سال اخیر 
موفق به گلزنی شده اند. نیمار برزيلی آخرين 
گل خود پیش از مصدومیت را به نساجی زد. 
الکساندر میترووويچ، هم دروازه نساجی و هم 
سپاهان را باز کرده است. روبن نوس، مالکوم 
و سرگی میلینکوويچ ساويچ نیز سابقه گلزنی 
مقابل يک تیم ايرانی را در کارنامه خود دارند. 
فارغ از آن ها بايد به سالم الدوسری هم اشاره 
کنیم. ســتاره ملی پوش الهلال در اين فصل 
از لیگ نخبگان 4 گل زده و مقابل استقلال 
نیز در 2 مســابقه مختلف موفــق به گلزنی 

شده است.

این الغرافه، آن الغرافه نیست
پرسپولیس در چارچوب هفته چهارم رقابت های لیگ نخبگان آسیا بايد در 

ورزشگاه آل مکتوم دوبی به مصاف الغرافه قطر برود. سرخ پوشان تهرانی برای 
رسیدن به اولین پیروزی، چاره ای جز غلبه بر نماينده قطر ندارند. 

  آن الغرافه را تقریبا فراموش کنید!
الغرافه در اين فصل 16 بازی رسمی به انجام رسانده که نتیجه آن 6 برد، 6 

باخت و چهار تساوی بوده است. آنها 20 گل زده اند و 29 بار دروازه خود را باز 
شده ديده اند. اين يعنی با تیمی طرف هستیم که خوب گل می زند و خیلی 

خوب هم گل می خورد. 
شاگردان پدرو مارتینز از باخت های سنگین ابتدای فصل برابر استقلال، السد 
و ام صلال فاصله گرفته اند و با بازگشت بازيکنان مصدوم و همچنین روی فرم 

آمدن ستاره های تازه استخدام شده به روند مناسبی رسیده اند. آنها پس از 
باخت به آبی پوشان تهرانی در 2 مصاف بعدی آسیايی شان ابتدا با حساب 

4 بر 2 از سد العین، مدافع عنوان قهرمانی گذشتند و در جدال با الوصل 1-2 
شکست را پذيرا شدند تا امتیازات شان روی عدد سه باقی بماند. 

  پرسپولیس نمی خواهد با عدد سه مواجه شود
سرخ پوشان تهرانی در 2 مصاف آخر خود برابر تیم های قطری شکست 

خورده اند و حالا برای جلوگیری از اين روند بايد دست به کار شوند. آخرين 
باخت پرسپولیس در همین فصل لیگ نخبگان مقابل السد رقم خورد. 

جايی که تیم تحت هدايت فلیکس سانچس با نتیجه يک بر صفر بر مدافع 
عنوان قهرمانی لیگ برتر غلبه کردند. برای اشاره به ديگر باخت فینالیست 

سال های 2018 و 2020 لیگ قهرمانان آسیا برابر تیم های قطری بايد به هفته 
پايانی دور گروهی فصل قبل بازگرديم. رقابتی در حضور پرتعداد هواداران 
پرسپولیس در ورزشگاه آزادی که به پیروزی 2 بر يک الدحیل منجر شد. 

  طلسم گاریدو مقابل الغرافه شکسته خواهد شد؟
خوان کارلوس گاريدو تاکنون 9 مرتبه فرصت حضور در لیگ قهرمانان و 

نخبگان آسیا را به عنوان سرمربی پیدا کرده اما نتیجه اين بازی ها برای خود 
جالب نبوده است. مرد اسپانیايی در العین و پرسپولیس بردی به دست نیاورده 

و حاصل کارش 6 باخت، سه تساوی و صفر کلین شیت بوده است. گاريدو 
اصلا دوست ندارد نام الغرافه هم در کنار نام  الهلال، استقلال، الدحیل، الاهلی 
عربستان، پاختاکور و السد قرار بگیرد و آنها نیز با امتیاز از رويارويی با تیم های 

او زمین را ترک کنند.
  پرسپولیس و بیش از یک سالِ بدون برد در آسیا

بدبین ترين هوادار پرسپولیس هم تصور نمی کرد تیمش پس از غلبه بر 
استقلال تاجیکستان با دبل سعید صادقی، ديگر رنگ برد در مسابقات آسیايی 

را تا به امروز نچشد اما اين واقعیتی غیر قابل انکار است. سرخ پوشان در لیگ 
نخبگان نتوانستند شروع خوبی، حداقل از نظر نتیجه گیری داشته باشند و 

در سه دوئل با الاهلی، پاختاکور و السد، 2 شکست يک بر صفر و يک تساوی 
يک-يک برای شان به جای ماند. 

منبع: فوتبال 360
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آجورلو پرسپولیسی بود؟ هاشمی نسب چطور؟
با بحران همه جانبه ای که استقلال درگیر آن است، مصاحبه های زيادی از سوی پیشکسوتان و مديران سابق 
و اسبق اين باشگاه منتشر می شود و هر کس نســخه مدنظر خودش را برای بهبود شرايط استقلال می پیچد. 
طبیعتا در اين میان حتما علی فتح الله زاده هم اظهارنظر می کند. از او در دو سه روز اخیر چند مصاحبه منتشر 
شده است. در يکی از مصاحبه ها او درباره مصطفی آجورلو گفته: »آقای آجورلو خودش پرسپولیسی بود و همه 
می دانیم. به من پیشنهاد رسمی دادند تا به پرسپولیس برويم اما احترام گذاشتم به آنها و نرفتم. آقای آجورلو 
بايد می رفت پرسپولیس.« عملکرد آجورلو در استقلال که کاملا قابل نقد است و هواداران استقلال مدت هاست 
منتظرند تا ايشان درباره قراردادهايی که در دوران مديريتش بسته شــده، توضیح بدهد. اما اينکه يکی مثل 
فتح الله زاده، استدلالش اين است که چون آجورلو پرسپولیسی بود، نبايد به استقلال می آمد، خیلی عجیب و 
خنده دار است! استاد خودش مهدی هاشمی نسب را که سمبل و نماد پرسپولیس و تعصب به اين تیم و گلزنی 
به اســتقلال بوده، جذب   و آبی پوش کرده، بعد مدعی می شــود که فلان مدير چون پرسپولیسی بوده، نبايد 
مديرعامل استقلال می شد! جالب اينکه کلی هم از اين انتقال تعريف و تمجید کرده و گفته: »من سوپراستاری 
را گرفتم که 30 سال است درباره اش بحث می شود.« و سوال ما اين است که به جز گل به پرسپولیس در دربی 
که انصافا مهم بود، از هاشمی نســب در اســتقلال چه خاطره ای مانده که مدعی هستید 30 سال است درباره 
او بحث می شود. اصلا اين بحث 30 ساله که بارها باعث توهین و شــعار و فحاشی شده چه ارزشی دارد که به 

خاطرش به خودتان می بالید؟

مشکل قلبی، بیماری رایج فوتبال ایران!
يکی از مديران باشگاه شمس آذر قزوين در مصاحبه ای مدعی شــده که سعید دقیقی به آنها اعلام کرده که 
مشکل دارد اما يک روز بعد از استعفا، سرمربی خیبر خرم آباد شده است! البته ما نمی دانیم دقیقا بین اين دو 
نفر چه حرف هايی رد و بدل شده   اما واقعیت اين است که در دنیای فوتبال از اين مشکلات عجیب و غريب 
که خیلی زود هم برطرف می شوند زياد پیش می آيد! تا اين حد که فلانی مشکل بیماری سرطان همسرش را 
بهانه کرده و از تیمش جدا شده اما يکی دو روز بعد، به حول و قوه الهی سرطان همسرش خوب شده و خودش 
هم با تیمی ديگر قرارداد بسته است! يادتان نیست؟ اين چند مورد را مرور کنید. همین دراگان اسکوچیچ که 
همیشه به خاطر اخراجش از تیم ملی گلايه و مظلوم نمايی می کند، سرمربی صنعت نفت آبادان بود و مدتی 
بعد خبر رسید که استاد به دلیل بیماری قلبی اســتعفا داده و پزشک هم او را از ادامه فعالیت مربیگری منع 
کرده اســت. اما حدود 10 روز بعد به عنوان ســرمربی جديد تیم ملی ايران معرفی شد! همین آقای مهدی 
تاج، در روزهايی که پرونده قرارداد با مارک ويلموتس داشــت بیخ پیدا می کرد و خیلی ها خواهان تحقیق و 
دادگاهی شــدن امضاکنندگان قرارداد با اين مربی بلژيکی بودند، ناگهان مشکل قلبی پیدا کرد و از رياست 
فدراسیون استعفا داد. مدت ها خبری از او نبود اما خدا را شکر که دو سال و نیم بعد، مشکل قلبی ايشان رفع 
شد و همین الان هم سر و مر و گنده و سلامت رئیس فدراسیون فوتبال هستند. خلاصه که اين نوع بیماری 

قلبی و مشکلات مشابه در فوتبال ايران رواج دارد.

فهرست ولخرج ها
مربیان زیادی در فوتبال 
اروپا هزینه قابل توجهی 

برای نقل و انتقالات 
داشته اند

 الهلال-استقلال؛ 
دو وضعیت  کاملا متفاوت
تیم عربستانی مدت هاست باختی را تجربه نکرده 

اما استقلال رکورد باخت تا این مقطع از فصل را 
در تاریخش شکسته است

مذاکره هیات ویژه عربستانی با وینیسیوس
لیگ حرفه ای فوتبال عربستان در ادامه جذب ســتاره های نامدار جهان 
ســتارگان برزيلی و مصری رئال مادريد و لیورپول را در برنامه کاری خود 
قرار داده و انتظار می رود آنها با دستمزدهای هنگفتی به اين لیگ انتقال 
يابند. بر اساس گزارش نشريه فوربس؛ هیات ويژه عربستان سعودی برای 
مذاکره با وينیسیوس جونیور به اسپانیا رفته و به اين ستاره برزيلی رئال 
مادريد پیشــنهاد يک میلیارد يورويی برای مدت چهــار فصل ارائه داد.  
وينیســیوس اين پیشــنهاد اغواکننده را رد نکرد و مايل است تا بازی در 
لیگ حرفه ای عربستان را تجربه کند، هر چند اين بازيکن تا ژوئن 2027 
میلادی با رئالی ها قرارداد رسمی دارد. همچنین گزارش شده که الاتحاد 
جده يکی از چهار باشگاه متمول عربستانی که کريم بنزما را در اختیار دارد، 
به جذب محمد صلاح، هافبک مصری لیورپول نزديک شده است. صلاح 
هنوز قراردادش را با تیم انگلیســی اش تمديد نکرده و شايد عربستانی ها 
در نقل وانتقالات تابستان 2025 شاهد حضور اين بازيکن مصری در لیگ 

کشورشان باشند.

پیشنهاد رکوردشــکن لیورپول برای هافبک 
رئال مادرید

در روزهايی که اکثر اهالی دنیای فوتبال به عملکرد اورلین شــوامنی در 
فصل جاری نمره منفی داده اند، اين هافبک فرانسوی يک مشتری بزرگ 
پیدا کرده است. اين مشــتری بزرگ تیم فوتبال لیورپول است که نه تنها 
شــوامنی را می خواهد، بلکه حاضر اســت برای خريد او مبلغی هنگفت 
بپردازد. در واقع قرمزهای آنفیلد قصد دارند رکورد خريدهای خود برای 
جذب هافبک رئال مادريد را بشکنند. لیورپول از تابستان سعی در تقويت 
خط میانی  اش را داشت اما در جذب گزينه قبلی خود، مارتین زوبیمندی 
از رئال سوســیه داد ناموفق بود. با نزديک شــدن پنجره نقل و انتقالات 
زمستانی، لیورپولی ها مأموريت خود برای جذب يک هافبک جديد را از سر 
گرفته اند. در اين میان سايت خبری تیم تاک انگلیس مدعی شد؛ لیورپول 
برای خريد بازيکن پیشین تیم موناکو حاضر است تا 100 میلیون پوند هم 
هزينه کند. در تاريخ لیورپول سابقه نداشته چنین رقمی صرف خريد يک 
بازيکن شود و اين در حالیست که جذب زوبیمندی حتی با وجود پرداخت 
بند فسخ قراردادش نزديک به نصف رقمی است که لیورپولی ها آماده اند 

برای چوامنی بپردازند.

نتایج افتضاح ساپینتو در مراکش ادامه دارد
از هفته نهم رقابت های لیگ برتر مراکش، راجا کازابلانکا با ســرمربیگری 
ريکاردو ساپینتو مقابل سی او دی ام قرار گرفت و در پايان با تساوی بدون 
گل برابر مهمانش متوقف شــد. اين چهارمین بــازی راجا تحت هدايت 
ساپینتو بود که منجر به قطع شدن نوار ناکامی های اين تیم پرافتخار در 
قاره آفريقا نشد. شاگردان ســاپینتو در اولین بازی او در لیگ مراکش، با 
نتیجه 2-1 مقابل سوعالم شکست خوردند. سپس در خانه مقابل تیم فار 
با تساوی بدون گل متوقف شدند و در ســومین بازی نیز با همین نتیجه 
در زمین راســفار به کار خود پايان دادند. راجا شــنبه نیز علیرغم خلق 
موقعیت های زياد، نتوانست قفل دروازه مهمان را باز کند تا چهارمین بازی 
اين تیم با هدايت سرمربی سابق استقلال تبديل به سومین تساوی بدون 
گل متوالی آنها شود. اين نتیجه درحالی رقم خورد که در روزهای گذشته 
خبری مبنی ناراحتی بازيکنان از ساپینتو به دلیل افزايش شدت و فشار 
تمرينات اين تیم توسط رســانه های عربی منتشر شده بود. راجا در حال 
حاضر با 3 برد، 3 مساوی و 3 شکســت، با کسب 12 امتیاز در جايگاه نهم 

جدول رده بندی لیگ مراکش قرار دارد.

بارسلونا برای یک بمب بزرگ آماده می شود
ويکتور گیوکرس به مهاجم برجسته ای در فوتبال اروپا تبديل شده است. 
اين مهاجم سوئدی 26 ساله در باشگاه اسپورتینگ لیسبون خود را نشان 
داده و در دو فصل اخیر 63 گل در 66 بازی به ثمر رسانده و 19 پاس گل نیز 
داده است. روزنامه پرتغالی  آبولا  ديروز گزارش داد که دکو، مدير ورزشی 
بارســلونا، در تلاش اســت تا راهی برای جذب اين مهاجم سوئدی پیدا 
کند. اسپورتینگ لیسبون تمايلی به فروش ســتاره اش به قیمت معقول 
ندارد و ارزش او 100 میلیون يورو تخمین زده شــده اســت. اين نشريه 
نوشته است که بازيکن با اسپورتینگ توافق کرده که با مبلغی بین 60 تا 
70 میلیون يورو جدا شود. اينجا بارسلونا وارد عمل می شود و بازيکنی را 
پیشنهاد می دهد که مورد توجه اسپورتینگ لیسبون قرار دارد. بارسلونا 
می تواند يک معاوضه با استفاده از ويتور روکه ارائه دهد. بازيکنی که برای 
او 30 میلیون يورو پرداخت کرده و 30 میلیون ديگر بر اســاس بندهای 
متغیر بايد بپردازد. اين مهاجم برزيلی 19 ساله که تابستان به بتیس قرض 
داده شد، با 4 گل در 11 بازی توانسته خودش را نشان دهد. سازگاری او 
با فوتبال اروپا در حال بهبود است و بارسلونا در نظر دارد او را وارد پروسه 

انتقال گیوکرس کند.

فن پرسی دستور جذب کاپیتان ایران را داد
کاپیتان تیم ملی که در آستانه انتقال به لیگ ايتالیا و تیم جنوا بود، قصد 
دارد به کار در هلند ادامه دهد و اين بار پیراهن تیم هیرنفین را بر تن خواهد 
کرد. بعد از نايمخن، آلکمار و فاينورد اکنون علیرضا جهانبخش قصد دارد 
تجربه بازی در چهارمین باشــگاه هلندی را نیز در کارنامه خود ثبت کند 
و گفته می شــود توافقات نهايی اش را با تیم هیرنفین صورت داده است. 
جهانبخش که از ســال 2011 و در جوانی راهی فوتبال اروپا و لیگ هلند 
شــده بود، طی هفته های اخیر برای انتخاب تیم جديد خود با وسواس و 
چالش بزرگی مواجه شــده بود. کار تا جايی پیش رفت که حتی شايعات 
حضور دوباره او در لیگ ايران و امارات و البته قطر نیز داغ شــده بود. در 
شرايطی که به نظر می رسید حضور او در لیگ ايتالیا و تیم جنوا قطعی شده 
باشد، اين انتقال مسیر نهايی را در پیش نگرفت تا اکنون پیشنهاد جديد 
از لیگ هلند او را به توافق قطعی با هیرنفین نزديک کند. گفته می شــود 
مقدمات انتقال نهايی و رسمی کاپیتان تیم ملی به هیرنفین امروز نهايی 
خواهد شد و جهانبخش به صورت رسمی از ســوی اين باشگاه رونمايی 

خواهد شد.

استقلال به شهرقدس برمی گردد
تیم فوتبال استقلال که در دو مسابقه از چهار میزبانی اين فصل لیگ برتر 
در ورزشگاه شهدای شــهرقدس به مصاف حريفان خود رفته و میزبانی را 
انجام داده، بازهم در اين اســتاديوم پذيرای رقیب بعدی خواهد بود. آبی 
پوشــان فوتبال ايران که  امروز در چهارمین ديدارشان در مرحله گروهی 
لیگ نخبگان آسیا در عربســتان مقابل الهلال قرار می گیرند، روز شنبه 
هفته آينده در مسابقه معوقه لیگ برتر میزبان مس رفسنجان هستند که 
اين ديدار در ورزشگاه شهدای شهرقدس انجام می شود. استقلال در فصل 
جاری يک مسابقه مقابل الغرافه قطر در لیگ نخبگان آسیا و دو بازی در 
لیگ برتر برابر ذوب آهن و تراکتور در ورزشگاه شهدای شهرقدس برگزار 
کرده که در دو ديدار داخلی شکست خورده و قرار است دوباره در همین 
اســتاديوم از مس رفســنجان میزبانی کند. گفتنی است، ديدار تیم های 
اســتقلال و مس رفســنجان از هفته چهارم لیگ برتر معوقه است که از 
ساعت 18:30 روز شنبه، نوزدهم آبان ماه در ورزشگاه شهدای شهرقدس 

برگزار می شود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی
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آزار و اذيت9 زن به بهانه پرسیدن ساعت در پارک
مرد افغان که در پارک مهرگان زنان را طعمه نیت شوم خود قرار می داد پای میز محاکمه رفت

با شکسته شدن حکم اعدام متهمی که در پارک 
مهرگان به بهانه پرسیدن ساعت، 9 زن و دختر 
جوان را به تله شیطانی انداخته و آزار داده بود؛ 
برای چهارمین بار در دادگاه از خود دفاع کرد. 
او جرم ســیاهش را گردن نگرفت اما شاکی ها 
گفتند نمونه هایی  به پزشکی قانونی ارائه داده اند 

که با آزمایش DNA  حقیقت را برملا می کند.
   جنايت سیاه در پارک مهرگان

رسیدگی به این پرونده از سال 1399 آغاز شد. 
شیررضا 30 ساله که افغان است در حوالی پارک 
مهرگان در شرق تهران پرسه می زد و  به بهانه 
پرسیدن ساعت به زنان و دخترانی که از پارک 
عبور می کردند نزدیک می شد. سپس  با تهدید 
چاقو آنها را به منطقه ای  خلوت می کشــاند  و 
گلویشان را آن قدر فشار می داد تا بی حال شوند. 

سپس نقشه شیطانی اش را اجرا می کرد.
مرد شیطان صفت که 9 زن و دختر و از جمله 
یک دختر دانش آموز را به تله انداخته بود  بعد از 

یک سال ردیابی و بازداشت شد .
او منکر جرم سیاه بود ولی وقتی یکی از شاکی ها 
مدارکی به پزشــکی قانونی داد کــه از طریق 
DNA ثابت می کرد او عامل جنایت سیاه بوده، 
در شــعبه 11 دادگاه کیفری یک استان تهران 

پای میز محاکمه ایستاد.
   نخستین دادگاه 

در نخستین جلسه رسیدگی به این پرونده شش 
نفر از شاکی ها حضور داشــتند که به تشریح 
شکایتشان پرداختند و همگی برای متهم اشد 

مجازات خواستند.
یکی از شــاکی ها گفت: من در پارک مهرگان 
به دام این متهم افتادم. او به سمتم حمله کرد. 

گردنم را فشار داد که از حال رفتم. وقتی به هوش 
آمدم در حال آزار و اذیت من بود. به او التماس 
کردم که شوهر و بچه دارم تا  رهایم کند.او دوباره 
گلویم را فشار داد. همان لحظه که وانمود کردم 
مرده ام او مرا رها کرد و گریخت.  دومین شاکی  
در حالیکه اشک می ریخت گفت: اردیبهشت 
سال گذشــته در پارک همراه همسر و فرزندم 
بودم که تلفــن  همراهم زنگ خــورد. درحال 
صحبت با تلفن بودم و همسر و فرزندم به سمت 
زمین بازی رفتند. در یک لحظه این مرد مقابلم 
ظاهر شد و با چاقو تهدید کرد اگر سروصدا کنم 
مرا می کشد. او مرا  روی زمین انداخت و آن قدر 
سرم را به زمین کوبید که بیهوش شدم. وقتی 

به هوش آمدم فهمیدم مرا آزار داده است.
 سومین شاکی  که آذرماه ســال1۴00 به دام 
شیطاني افغان افتاده بود گفت:  درحال رفتن به 
خانه بودم که مردی با کلاه و ماسک سد راهم 
شد. قیافه اش را ندیدم اما جثه اش با متهم یکی 
بود. او از من  ساعت پرسید و بعد خواست به او 
شماره بدهم. از او خواستم برود که ناگهان گلویم 
را گرفت و به ســمت فضای سبز کنار پل برد و 
در آنجا بدون توجه بــه التماس هایم آزارم داد. 
روسری را دور گردنم گره زد و گفت اگر سروصدا 

کنی تو را می کشم.
چهارمین شــاکی توضیح داد: کنــار بزرگراه 
امام علی بودم که متهم از من ســاعت پرسید و 
بعد چاقو را روی پهلویم گذاشت و مرا به سمت 
شمشادها کشاند. قصد آزارم را داشت که همان 
موقع صدای یک عابر را شنید و از ترس فرار کرد. 
متهم موتورسیکلتش را آن سوی بزرگراه پارک 

کرده بود  که  سوار آن شد و گریخت.

پنجمین شاکی دختر دانشجویی بود که اوایل 
آبان سال گذشته به دام افتاده بود. او برای متهم 
افغان اشد مجازات خواست. آخرین شاکی نیز 
گفت: مهرماه ســال1399 درحال ورزش در 
پارک بودم که این مرد از پشت  سر به من حمله 
کرد و آن قدر گلویم را فشار داد که بیهوش شدم. 
وقتی به هوش آمدم متوجه شدم مرا آزار داده 
است. سپس مرد افغان به اتهام تجاوز به عنف، 
مزاحمت برای زنان و اطفــال، تهدید با چاقو و 

ایجاد جرح با چاقو از خود دفاع کرد.
اما منکر اتهاماتش شد و گفت: این زنان دروغ 

می گویند و من آنها را آزار نداده ام. 
   دومین دادگاه

قضات دادگاه ادامه جلســه را بــه بعد موکول 
کردند تا سه شاکی دیگر در دادگاه حاضر شوند.

در دومین جلسه نیز سه شاکی از جمله دختر 
دانش آموزی که به دام سیاه شیطان افتاده بود 
به تشریح شکایتشان پرداختند و دو نفر از آنها 

گفتند مرد افغان آنها را اذیت کرده است.
اما متهم بار دیگر اتهاماتش را نپذیرفت.

   سومین دادگاه
در سومین جلسه که پس از تکمیل تحقیقات 

برگزار شد متهم روبه روی قضات ایستاد.
او گفت: من کســی را آزار نــداده ام و بی دلیل 
بازداشت شده ام. من همســر و فرزند دارم که 
در هرات زندگی می کنند. من به آنها علاقه مند 
هســتم و چشــمانم هیچ زنی را نمی بیند که 

بخواهم آزار بدهم.
با اظهارات متهم، شــاکی ها اعتراض کردند و 
گفتند آزمایش DNA جــرم او را ثابت کرده. 
دوربین های مداربسته نیز فیلم او را ضبط کرده. 

ولی حالا با دروغگویی قصــد دارد از مجازات 
بگریزد.

   صدور حکم اعدام برای شیطان
با پایان جلسه، قضات وارد شور شدند و با توجه 
به مدارک موجود در پرونده مرد افغان را به  جرم 

تجاوز به شش شاکی، به اعدام محکوم کردند.
با اعتراض متهم به حکم صادره، پرونده در دیوان 
عالی کشور تحت رسیدگی قرار گرفت و قضات 
دیوان عالی کشــور با توجه به اظهارات دونفر 
از شــاکی ها در دادگاه حکم اعدام را شکستند 
و خواستار رســیدگی دوباره به پرونده شدند. 
قضات عالی رتبه اعلام کردند اظهارات دو نفر از 
شاکی ها نیازمند تحقیق بیشتری است. به این 
ترتیب  با شکسته شدن حکم اعدام، قرار شد با 
تکمیل تحقیقات مرد افغان بار دیگر در دادگاه 

از خود دفاع کند. 
   در چهارمیــن جلســه دادگاه چــه 

گذشت؟
در ابتدای جلســه زن جوان که مورد آزار قرار 
گرفته و با آزمایش DNA  روشــن شــده بود 
متهم حاضر در دادگاه عامل جنایت سیاه است 
در جایگاه ویژه ایستاد و گفت: این متهم مرا آزار 
داد و آزمایش DNA این موضوع را ثابت کرد. 

من برای او حکم اعدام می خواهم.
سپس سه شــاکی دیگر که در دادگاه حضور 
داشتند یک به یک به تشــریح ماجرای تکان 
دهنــده پرداختند. آنها همگــی گفتند بعد از 
جنایت، لباس هایشــان و نمونه هایی که این 
ماجرا را اثبات می کرد به پزشکی قانونی داده اند 
اما اظهارنظری در این زمینــه صورت نگرفته 
اســت. آنها هر کدام برای شیررضا حکم اعدام 

خواســتند. وقتی متهم در جایگاه ویژه ایستاد 
بار دیگر جرمش را گردن نگرفت و شاکی ها را 
دروغگو خواند. او مدعی شد هیچ کدام از آنها را 

آزار نداده است.
متهم گفت: قبول دارم غیرقانونی از افغانستان 
به ایران آمدم اما من اینجا جرمی مرتکب نشده 

و بی دلیل بازداشت شده ام.
قاضی گفت: خانواده ات کجا هستند؟

که او پاسخ داد: همسر و فرزندم در ایران زندگی 
می کنند. اما من قبلا به دروغ گفته بودم آنها در 
هرات هستند. چون می ترسیدم آنها را به خاطر 

من از ایران بیرون کنند.
ســپس وکیل او به دفــاع پرداخــت و گفت: 
پزشکی قانونی درباره نمونه هایی که شاکی ها 
مدعی هســتند ثابت کننده جرم موکلم است 
اظهارنظر نکرده اســت. لازم است کارشناسان  
پزشکی قانونی صراحتا درباره نمونه هایی كه سه 

شاکی ارائه داده اند اظهارنظر کنند.
با طرح این ایراد قضات دادگاه ادامه جلســه را 
به بعد موکول کردند تا بعد از اظهارنظر قطعی 
کارشناسان پزشکی قانونی و اخذ آخرین دفاع 

متهم،برای شیررضا حکم صادر کنند. 

رسیدگی به این پرونده از شــامگاه نوزدهم خرداد ماه 
امســال با اعلام وقوع یک فقره قتل در منزل مسکونی 

واقع در خیابان گیشا آغاز شد.
 مردی هراسان با پلیس تماس گرفت و از قتلی که برادر 

۶0 ساله اش به نام امیر مرتکب شده بود خبر داد.
این مرد در نخستین تماس با مرکز فوریت های پلیس 
110 گفت: در درگیری که میان برادرم و پســرش رخ 
داد برادرم با ضربه های چاقو پسر 30 ساله اش اشکان 
را کشت و خودش نیز در این درگیری به شدت زخمی 
شد. حالا هم جسد پسر برادرم در خانه شان افتاده است 

و برادرم هم در خانه است.
با این تماس ماموران پلیس به خانه مرد میانسال واقع 
در کوی نصر رفتند و  با جسد پسر جوان روبه رو شدند 

که با ضربه های متعدد چاقو از پا درآمده بود.
جسد با دستور قضایی به پزشکي قانونی و عامل جنایت 
که در محل وقوع قتل حاضر بود و در جریان درگیری 

زخمی شده بود نیز به بیمارستان منتقل شد.

   اعتراف به قتل پسر
مرد میانسال پس از بهبود نسبی به قتل پسرش اعتراف 
کرد.با ایــن اعتراف حکم بازداشــت او صادر شــده و 

رسیدگی به پرونده وارد مراحل بازجویی شد.

 این مرد که یک پزشک است در نخستین بازجویی ها 
جزئیات جنایت را اینطور شــرح داد و گفت: پسرم 1۲ 
سال بود اعتیاد داشــت. تلاش ما برای ترک اعتیادش 
بی نتیجه بود و او همیشه ما را اذیت می کرد. او به خاطر 
اعتیادش زندگی مان را سیاه کرده بود. من از هر راهی 
که در حرفه خودم بلد بودم اســتفاده کردم تا پســرم 
را ترک دهم اما او انــواع و اقســام مخدرها را مصرف 
می کرد و من از هر راهی پیش می رفتــم تا او را از دام 
اعتیاد نجات دهم هیچ فایده ای نداشت و او بعد از طی 
مراحل درمانی باز هم به سر خانه اولش برمی گشت و 
مصرف مخدر را از ســر می گرفت.برای همین همیشه 
من و مادرش را تحت فشــار قرار می داد تا هزینه مواد 
مخدرش را تامین کنیم و برای گرفتن پول از ما به شدت 
بدرفتاری و ناسازگاری می کرد تا جایی که بارها اثاث 
و وسایل ما را شکسته بود و زندگی ما به خاطر موضوع 

اعتیاد او رنگ آرامش نمی دید.
متهم در ادامه گفــت: روز حادثه باز هــم از من پول 
می خواســت و من که از این روند خســته شده بودم 
گفتم ندارم و نمی دهم.او باز هم مقدار زیادی از وسایل 
خانه را شکســت و وقتی دید که موفق نمی شود از من 
پولی بگیرد شــروع کرد به کتک زدن من و با چاقوی 
آشپزخانه به من حمله کرد. در این لحظه من که سال ها 

رفتارهایش را تحمل کرده بودم به حدی عصبانی شدم 
که دیگر نفهمیدم چه کار می کنم. وقتی با او درگیر شدم 
با چاقو به من ضرباتی هم وارد کــرده و زخمی ام کرد. 
من که کنترل اعصابم را از دست داده بودم چاقو را از او 

گرفتم و چند ضربه به او زدم.
متهم بعد از اقرار صریح به قتل به بازسازی صحنه جرم 
پرداخت و در این میان همســرش بدون قید و شرط 
اعلام گذشت کرد. به این ترتیب از جنبه عمومی جرم 
در شعبه 1۲ دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز 

محاکمه ایستاد .

   در دادگاه
در این جلســه وقتی مرد میانســال روبه روی قضات 
ایســتاد گفت: پســرم به چندیــن نوع مــواد مخدر 
اعتیاد داشت. 1۲ ســال بود به دام عتیاد افتاده بود و 
نمی توانست آن را ترک کند. من پزشک هستم و راه های 
درمانی زیادی را برای ترک او به کار گرفتم اما بی فایده 
بود. او مــدام از من پول می خواســت و وقتی مقاومت 
می کردم همه وســایل خانه را می شکست. آن روز هم 
به او گفتم پولی برای مواد مخدر ندارم. اما شــروع به 
شکستن وسایل خانه کرد. او به سمت آشپزخانه رفت 
و با کارد آشپزخانه به ســمتم حمله و مرا زخمی کرد. 

حتی پزشکی قانونی نیز این موضوع را تایید کرده است.
من چاقو را از دست او گرفتم و به سمتش حمله کردم. 
باور کنید آنقدر عصبانی بودم که متوجه نشدم چه کار 
می کنم. وقتی برادرم مقابلم ایســتاد تا مانع من شود 
متوجه شدم کار از کار گذشته و پسرم کشته شده است. 

من از قتل پسرم پشیمان هستم.
سپس همســر متهم روبه روی قضات ایستاد و گفت: 
اشکان پسر بزرگم بود. ما دو فرزند دیگر داریم که اشکان 
با رفتارهایش برای آنها هم دردسر درست می کرد. جو 
خانه همیشه متشنج بود  و روی آرامش را نمی دیدیم. 
او به هر بهانه ای وسایل خانه را می شکست تا از ما پول 
بگیرد. رفتارهایــش حتی روی روحیــه و اعصاب دو 
فرزند دیگر من هم اثر گذاشــته بود.زندگی ما همیشه 
به کاممان تلخ بود.در آخرین درگیری نیز او با چاقو به 
سمت شــوهرم حمله و او را زخمی کرد . در این دعوا 
حق با شــوهرم بود. به همین خاطر بدون قید و شرط 

گذشت کردم.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و پزشک میانسال 
را از جنبه عمومی جرم به دو ســال زندان با احتساب 
روزهای بازداشت محکوم کردند. وی به خاطر ضربات 
غیر منتهی به قتل نیز به حبس درجه شش،  ۷ ماه و 1۵ 

روز زندان محکوم شد.

محاکمه پزشک میانسال به اتهام قتل پسرمعتاد
مادر مقتول که از بدرفتاری های پسرش به ستوه آمده بود شوهر خود را بخشید

سرقت گردنبند زن خانه دار توسط پستچی قلابی
چندی پیش، زنی جوان با نگرانی وارد یکی از کلانتری های شــمال تهران شد و 
مقابل افسر نگهبان از سرقت خشــونت باری که تجربه کرده بود، پرده برداشت. 
او گفت:در خانه بودم که ناگهان زنگ در به صدا درآمد. آیفون را برداشــتم و مرد 
جوانی را دیدم که پشت در ایستاده بود و ادعا می کرد که پستچی است و بسته ای 
برایم دارد. به قصد تحویل گرفتن بسته، به پایین رفتم، اما او به سرعت چاقویی از 
جیبش بیرون آورد و با خشونت گردنبندم را قاپید و با موتورسیکلت فرار کرد. با 
ثبت شکایت در دادسرای ناحیه 3۴ )ویژه سرقت(، پرونده ای تشکیل شد و تیمی 
از کارآگاهان پلیس آگاهی وارد عمل شــدند. آن ها به صحنه جرم رفته و پس از 
بررسی فیلم دوربین های مداربسته توانستند به شواهدی دست یابند که پلاک 
موتورسیکلت و هویت واقعی سارق را مشخص می کرد. پس از دریافت حکم جلب، 
تیم پلیســی چندین مرتبه به آدرس هایی که مظنون در آن ها سکونت داشت، 
سر زدند اما اثری از او پیدا نکردند. تحقیقات گسترده تری آغاز شد و کارآگاهان 
موفق شدند از طریق بررسی شماره تماس های مرتبط با متهم و صحبت با اعضای 
خانواده اش، نشانی های جدیدی از محل حضور او به دست آورند. با این اطلاعات، 
سرنخی از او در محدوده ســیدخندان پیدا شد؛ اما متهم که متوجه تعقیب های 
پلیس شــده بود، بلافاصله مخفیگاهش را ترک کرد و به جای دیگری رفت. در 
نهایت، تلاش های مستمر تیم پلیســی نتیجه داد و توانستند محل اختفای او را 
در محله نارمک شناسایی کنند. در جریان عملیات دستگیری، کارآگاهان هنگام 
نزدیک شدن به ســاختمان، متوجه توقف خودرویی شدند که مردی با ظاهری 
آشفته و نشانه های اعتیاد از آن پیاده شد. او به شدت شبیه چهره  فردی بود که در 
تصاویر مداربسته دیده بودند. تیم پلیسی به او نزدیک شدند و درباره هویت و علت 
حضورش در آن محل از او سؤال کردند. مرد سعی داشت با پاسخ های پراکنده و 
گمراه کننده از دست پلیس فرار کند، اما کارآگاهان که به رفتار او مشکوک شده 
بودند، او را بازرسی بدنی کردند. در بررســی مدارک هویتی، مشخص شد که او 
همان سارق تحت تعقیب است. متهم در همان بازجویی های اولیه، ضمن اعتراف 
به سرقت گردنبند شاکیه، به پنج فقره سرقت گردنبند دیگر نیز اعتراف و فاش 
کرد که این سرقت ها را با همکاری 3 نفر دیگر انجام داده است. با این اعترافات، تیم 
پلیسی به سراغ همدستان او رفتند و پس از اخذ حکم جلب، سایر اعضای این باند 
را در محله های مختلف دستگیر کردند. آن ها نیز به سرقت های متعدد دیگری از 
جمله گوشی قاپی در شمال تهران اعتراف کردند. طبق اظهارات متهمان، آن ها 
اموال مسروقه را به دست فروشان و موادفروشان محله شوش می فروختند و در 
ازای آن مواد مخدر مورد نیاز خود را دریافت می کردند. با صدور قرار قانونی از سوی 
مرجع قضایی متهمان به زندان اعزام شدند و سیر مراحل قانونی پرونده ادامه دارد.

فراری دادن دختر 18 ساله از درمانگاه
چندی پیش زنی جوان با نگرانی به یکی از کلانتری های شمال غرب تهران مراجعه 
کرد و از ناپدید شدن خواهر 18 ساله اش خبر داد. او به افسر کلانتری توضیح داد 
که آخرین بار خواهرش را که دچار بیماری قلبی بوده، ســاعت 1۶ بعدازظهر به 
درمانگاهی در غرب تهران برده است. اما پس از ورود به درمانگاه، این دختر جوان 
به طرز مشکوکی ناپدید شده است. پس از ثبت شکایت، پرونده به دادسرای جنایی 
تهران ارجاع شــد و تیمی از کارآگاهان اداره آگاهی مسئول پیگیری فوری این 
موضوع شدند. تحقیقات کارآگاهان با بازبینی فیلم های دوربین های مداربسته 
درمانگاه و مسیرهای اطراف آن آغاز شد. بررسی تصاویر نشان داد که دختر جوان 
پس از خروج از درمانگاه، پیاده مسافتی را طی کرده و سپس سوار یک خودروی 
پراید سفیدرنگ شده و محل را ترک کرده است. در ادامه، کارآگاهان از همسایگان 
و دوستان دختر مفقودشده درباره شرایط روحی او تحقیقاتی انجام دادند. اطلاعات 
نشان می داد که او با پسر جوان ناشناسی در ارتباط بوده است. تحقیقات اطلاعاتی 
بیشتر سرنخ هایی به تیم جنایی ارائه داد و کارآگاهان به شماره ناشناسی دست 
یافتند که در طول مدت ناپدید شدن، چندین بار با دختر جوان تماس گرفته بود. 
این تماس های مشکوک شــک تیم جنایی را برانگیخت و تحقیقات را به سمت 
فردی به نام سامان، که از افراد سابقه دار و شــرور یکی از محله های غرب تهران 
بود، هدایت کرد. با هماهنگی قضایی و دریافت مجوزهای لازم، تیم جنایی به طور 
نامحسوس محل ســکونت و پاتوق های احتمالی ســامان را تحت نظر قرار داد. 
سرانجام، با تلاش های شبانه روزی، مخفیگاه سامان شناسایی شد. در یک عملیات 
ضربتی و غافلگیرانه، کارآگاهان وارد مخفیگاه او شدند. سامان سعی داشت با ایجاد 
سر و صدا و ایجاد اختلال، کارآگاهان را گمراه کند، اما تلاش های او بی نتیجه ماند. 
تیم جنایی پس از جستجوی دقیق در خانه، دختر گمشده را در انباری ساختمان، 
پشت وسایلی که سامان چیده بود، مخفی یافته و هر دو را به اداره پلیس منتقل 
کردند. در جریان بازجویی ها، ســامان اعتراف کرد که حدود 1۵ روز پیش با این 
دختر جوان آشنا شده و با انگیزه های شیطانی، با طرح نقشه ای از پیش تعیین شده، 
او را مقابل درمانگاه ســوار کرده و به مخفیگاه خود منتقــل کرده بود؛ اما خیلی 
زود توسط پلیس دستگیر شد. متهم جهت روشن شدن زوایای پنهان پرونده و 

تحقیقات بیشتر در اختیار پلیس تهران قرار گرفت.

  خرده حادثه 

اصلاحیه آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
انجمن تجارت الکترونیک استان تهران

شماره ثبت  47654 و شناسه ملی 14008455582
پیرو آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده انجمن تجارت الکترونیک 
استان تهران  با شــماره ثبت ۴۷۶۵۴ و شناسه ملی 1۴008۴۵۵۵8۲ منتشر شده در 
روزنامه هفت صبح به شماره 3903 مورخ 1۴03/08/10 به استحضار می رساند دستور 

جلسه مربوطه مطابق موارد ذیل اصلاح می گردد.
دستور جلسه :

-استماع گزارش عملکرد اجرائی و مالی هیأت مدیره و خزانه دار
-استماع گزارش بازرس ؛

-تصویب گزارش عملکرد و ترازنامه انجمن در سال مالی منتهی به 1۴0۲/1۲/۲9
-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

-تعیین ورودیه و حق عضویت سالیانه
-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل

-تصمیم گیری در رابطه با ســایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده می باشد.

هیئت مدیره انجمن تجارت الکترونیک استان تهران 
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  گالری   

روز سی و هشتم جنگ لبنان؛ تل آویو به دنبال ایجاد 
یک منطقه حائل در جنوب لبنان است؟

به گزارش العربیه، اگرچه اسرائیل تاکید دارد به ضربات خود به توانمندی های حزب الله در جنوب 
لبنان، منطقه بقاع در شرق و حومه جنوبی بیروت را ادامه می دهد  اما گستره عظیم ویرانی و آوارگی 
اهالی از روستاهای مرزی در جنوب لبنان، از تلاش اسرائیل برای تحقق هدفی دیگر حکایت دارد. 
شمار زیادی از تصاویر جدید ماهواره ای به ویژه از شهرک های رامیه، عیتا الشعب، بلیدا، حبیبب و 
هفت روستای دیگر نشان می دهد که نیروهای اسرائیلی در صدد »تحمیل« سناریویی شوم مشابه 

وضعیت نوار غزه هستند.

  سناریوی مشابه با غزه:  آسوشیتدپرس به تصاویر و همچنین تعدادی از داده های جمع آوری 
شده توسط کارشناسان نقشه برداری دســت یافته که تخریب گســترده در ۱۱ روستای مجاور 
مرزهای دو کشور را نشان داده است. شــماری از کارشناسان نیز تأکید کردند که اسرائیل چه بسا 
قصد ایجاد یک منطقه حائل خالی از سکنه را داشته باشد که این استراتژی را پیشتر در امتداد مرز 

خود با غزه پیاده کرده است.

  محو از روی نقشه :  میزان تخریب در روستای کوچک رامیه، بر فراز تپه ای در فاصله ای اندک با 
مرز اسرائیل، بسیار گسترده است به طوری که این روستا در آستانه محو از روی نقشه قرار دارد. به 
گزارش آسوشیتدپرس، تصاویر ماهواره ای از یک روستای مجاور نیز گویای صحنه مشابهی است 
به طوری که تپه ای که زمانی مملو از خانه ها بود، اکنون به منطقه ای خاکستری از آوار تبدیل شده 
است. تصاویری از عیتا الشعب نیز خاکستری رنگ شــدن مناطق را در نتیجه بروز ویرانی در این 

شهرک مرزی نشان می دهد.

  انهدام خانه ها :  از زمان آغاز عملیات زمینی محدود اسرائیل در جنوب لبنان، نیروهای اسرائیلی، 
ده ها خانه را در مرزهای جنوبی لبنان منفجر کردند. ارتش اســرائیل همچنین طی عملیات های 
متعدد به برخی از این روســتاها و حومه ها یورش برده و سپس عقب نشــینی کرده است. در این 
گیرودار نزدیک به یک میلیون نفر غالبا از اهالی جنوب لبنان با تشدید حملات هوایی اسرائیل، از 

خانه و کاشانه خود آواره شده اند. )آسوشیتدپرس(

    در حالی که گل و لای به جا مانده از سیل ویرانگر والنسیا اسپانیا، کف فروشگاه ها را 
دربر گرفته و مقدار قابل توجهی از اجناس را نیز در خود بلعیده، ساکنان هراسان این شهر به 

فروشگاه ها هجوم بردند تا مواد غذایی باقی مانده را بخرند و با خود به خانه های شان ببرند. 
)آسوشیتدپرس(

   

این تصویر مربوط 
به همایش و تجمع 
انتخاباتی ترامپ در 
ایالت آریزوناست. 
برخی از طرفداران 

ترامپ که او را 
فرستاده خدا و نیز 

برخی دیگر   او را 
فرستاده و نماینده 

عیسی مسیح 
می دانند، این تصویر 

در فضای مجازی 
را »دست خدا« 

نامگذاری کردند. 
)رویترز(

   

حزب محافظه کار بریتانیا، کِمی بیِدِناک را به عنوان رهبر جدید انتخاب کرد. او 
نخستین زن سیاه پوستی است که رهبری یک حزب سیاسی بزرگ در بریتانیا را 

برعهده می گیرد. خانم بیِدِناک جانشین ریشی سوناک می شود. حزب محافظه کار 
در دوران نخست وزیری ریشی سوناک با بدترین شکست انتخاباتی خود از سال 
۱۸۳۲ مواجه شد. کِمی بیِدِناک باید طبق سنت پارلمان بریتانیا، هر چهارشنبه 

سیاست های کی یر استارمر، نخست وزیر بریتانیا از حزب  کارگر را در مورد مسائل 
مهمی مانند اقتصاد و مهاجرت به چالش بکشد و در عین حال برای بازگرداندن 

محافظه کاران به قدرت در انتخابات بعدی که تا سال ۲۰۲۹ پیش بینی می شود، 
تلاش  کند. جالب است بدانید، بیِدِناک در لندن و از والدین نیجریه ای خود متولد 

شد. او بخش قابل توجهی از دوران کودکی خود را در نیجریه گذراند. کمی بیِدِناک 
۱۶ ساله بود که از نیجریه به لندن بازگشت. او تنها بود و فقط ۱۰۰ پوند در جیب 

داشت. پدر و مادرش او را به بریتانیا فرستاده بودند تا زندگی بهتری را به دور از 
هرج و مرج سیاسی و رژیم نظامی نیجریه بسازد. او زمانی که در مدرسه نبود، با کار 

در مک دونالد زندگی خود را تامین می کرد. این سیاستمدار ۴۴ ساله، بعدها یک 
مهندس نرم افزار شد و خود را به عنوان یک تحول آفرین و مدافع اقتصاد با مالیات 
کم و بازار آزاد معرفی کردد. بیِدِناک به عنوان وزیر بازرگانی در دولت محافظه کار 

قبلی نیز خدمت کرد. )آسوشیتدپرس(

    در جشن پیروزی تیم نیکز نیویورک در مسابقه بسکتبال، هواداران این تیم به خیابان ها 
ریختند و ضمن آتش بازی این پیروزی را جشن گرفتند . در این تصویر خودنگار از ونسان 

ونگوک، نقاش مشهور جهان، دست مردی را می بینیم که به نشانه پیروزی، یک پیپ را روی 
لبان ونگوک قرار داده است. )شاتراستوک(

    یک کودک هندی در جشن بزرگ »نور« هندوها که در آن صدها تن منور و فشفشه برای 
روشن کردن شب مصرف می شود، فشفشه ای به دست گرفته و این آیین را با شادی عجین 

کرده است. )شاتراستوک(

ک 
کمی

 
   

دونالد ترامپ پشت تریبونی در حال سخنرانی است که روی آن جمله »دوباره عظمت را به روسیه بازگردان« به چشم می خورد. از سوی دیگر، در حالی که ایلان 
ماسک پشت سر ترامپ در حال بالا و پایین پریدن است، او می گوید درست مانند پوتین، مهم ترین الیگارش ها از من حمایت کرده اند . کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

تغییرات اقلیمی، تهدیدی برای تولید 
ناخالص داخلی آسیا و اقیانوسیه

بانک توسعه آسیایی گزارش داد که تغییرات آب و هوایی 
می تواند تولید ناخالص داخلی را در آسیای در حال 

توسعه و اقیانوسیه تا سال ۲۰۷۰ میلادی ۱۷ درصد 
کاهش دهد اما از سوی دیگر با پایان دادن به سناریوی 

انتشار گازهای گلخانه ای، این تولید به طور بالقوه تا 
سال ۲۱۰۰ به ۴۱ درصد افزایش می یابد. این گزارش 
می گوید: افزایش سطح آب دریاها و کاهش بهره وری 
نیروی کار به بیشترین ضرر و زیان منجر خواهد شد و 
اقتصادهای با درآمد کمتر و شکننده، بیشترین ضربه 
را خواهند دید. پژوهش تازه ای که در شماره افتتاحیه 
گزارش اقلیمی آسیا-اقیانوسیه بانک توسعه آسیایی 

ارائه شده است، مجموعه ای از اثرات مخربی که منطقه 
را تهدید می کند، شرح می دهد. براساس این گزارش، 

اگر بحران آب و هوا به سرعت ادامه یابد، تا سال ۲۰۷۰ 
ممکن است تا ۳۰۰ میلیون نفر در منطقه در معرض 

خطر طغیان ساحلی قرار گیرند و سالانه تریلیون ها دلار 
از دارایی های ساحلی آسیب ببیند. ماساتسوگو آساکاوا، 
رئیس بانک توسعه آسیایی، گفت: تغییر آب و هوا ویرانی 

ناشی از طوفان های استوایی، موج گرما  و سیل ها در 
منطقه را افزایش داده و به چالش های اقتصادی بی سابقه 

و رنج های انسانی افزوده است. وی افزود: قبل از اینکه 
خیلی دیر شود، اقدام فوری و هماهنگ اقلیمی که به 

این تأثیرات رسیدگی می کند، مورد نیاز است. این 
گزارش آب و هوا دیدگاهی را در مورد چگونگی تأمین 

مالی نیازهای سازگاری فوری ارائه می کند و توصیه های 
سیاستی امیدوارکننده ای را به دولت های کشورهای 
در حال توسعه عضو در مورد چگونگی کاهش انتشار 

گازهای گلخانه ای با کمترین هزینه ارائه می دهد. این 
گزارش نشان می دهد افکار عمومی منطقه ای از اقدامات 
آب و هوایی حمایت می کند. مطالعه درک ساکنان این 

منطقه از تغییرات اقلیمی که توسط بانک توسعه آسیایی 
در سال جاری صورت گرفت، نشان داد که ۹۱ درصد از 
پاسخ دهندگان در ۱۴ اقتصاد منطقه، گرمایش زمین را 
یک مشکل جدی می دانند و بسیاری به دنبال اقدامات 

بلندپروازانه تر دولت ها هستند. واکنش های الزامی برای 
تامین مالی اقلیمی متمرکز بر سازگاری، باید تسریع 

شود تا خطرات اقلیمی فزاینده را مورد توجه قرار دهد. 
این گزارش نیازهای سرمایه گذاری سالانه کشورهای 

منطقه برای سازگاری با گرمایش جهانی را بین ۱۰۲ تا 
۴۳۱ میلیارد دلار ارزیابی می کند که بسیار بیشتر از 

۳۴ میلیارد دلار بودجه پیش بینی شده برای سازگاری 
در منطقه در سال های ۲۰۲۱-۲۰۲۲ است. اصلاحات 

مقررات دولتی و افزایش شناخت خطرات آب و هوایی به 
جذب منابع جدید سرمایه خصوصی اقلیم کمک می کند  
اما به جریان های سرمایه گذاری خصوصی بسیار بیشتری 

نیاز است. در زمینه کاهش، این گزارش نشان می دهد 
که منطقه برای پذیرش انرژی های تجدیدپذیر در روند 

رسیدن به صفر خالص، موقعیت خوبی دارد و پیشروی در 
بازارهای داخلی و بین المللی کربن می تواند به دستیابی 

به اهداف اقدام اقلیمی به طور موثر کمک کند. )ایرنا(

آماده باش گارد ملی آمریکا برای مقابله 
با ناآرامی های انتخاباتی

به نقل از سی. ان. ان، این آماده باش گارد ملی در پی 
تخریب و نابودی صدها برگه رای و آتش زدن دستکم 
سه صندوق رای گیری در ایالت اورگون صورت گرفته 
است. جی اینسلی، فرماندار ایالت واشنگتن با اشاره به 
این ناآرامی ها از آماده باش گارد ملی خبر داد و گفت: 

منطقه جنوب غرب ایالت واشنگتن تاکنون شاهد 
چند مورد ناآرامی انتخاباتی بوده است. اینسلی درباره 

اینکه سه شنبه )روز انتخابات( چه تعداد از نیروهای 
گارد ملی در حالت آماده باش خواهند بود، اظهارنظری 

نکرد اما گفت   این نیروها از روز دوشنبه تا سه شنبه 
برای پشتیبانی از نیروهای مجری قانون و انتظامی در 
دسترس خواهند بود. فرماندار واشنگتن تاکید کرد، 
وزارت امنیت داخلی آمریکا هشدار داده که تهدیدها 
علیه »زیرساخت های انتخاباتی« همچنان بالاست. 
وی خاطرنشان کرد: با توجه به اطلاعات کلی و ویژه 
و همچنین نگرانی ها درباره احتمال بروز خشونت و 

فعالیت های غیرقانونی در انتخابات سراسری ۲۰۲۴، 
اطمینان می دهم که ما برای پاسخ به هر گونه خشونت 

داخلی بیشتر آمادگی کامل داریم. تینا کوتک، فرماندار 
اورگون نیز جمعه در بیانیه ای گفت، در حالیکه رهبران 

سیاسی خواستار برگزاری تظاهرات مسالمت آمیز 
شده اند گارد ملی در حالت آماده باش است. اما تد ویلر، 
شهردار پورتلند بزرگ ترین شهر اورگون نیز اظهار کرد: 

در حال حاضر، اطلاعاتی که نشان دهنده بروز ناآرامی 
باشد، وجود ندارد. انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 

قرار است روز سه شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ برابر با ۱۵ آبان 
ماه ۱۴۰۳ برگزار شود و نظرسنجی ها حاکی از رقابت 

فشرده میان کامالا هریس و دونالد ترامپ دو نامزد حزب 
دموکرات و جمهوری خواه به ویژه در ایالت های موسوم به 

»میدان نبرد« است. )ایرنا(

کامالا هریس یا دونالد ترامپ؟ روسیه 
ترجیح می دهد کدام یک رئیس جمهور 

بعدی آمریکا باشد؟
خبرنگاران در ماه سپتامبر در یک مجمع اقتصادی از 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه پرسیدند که در 
انتخابات آتی ریاست جمهوری ایالات متحده آیا دونالد 

ترامپ را ترجیح می دهد یا کامالا هریس را؟ پوتین با 
پاسخی تمسخرآمیز از جواب جدی  دادن طفره رفت. 

او گفت:  » رئیس جمهور فعلی، آقای بایدن مورد پسند 
ما بود، اگر بشود اینطور گفت، اما او از رقابت حذف 

شد و به همه حامیانش توصیه کرد که از خانم هریس 
حمایت کنند. خوب، ما این کار را خواهیم کرد و از او 

حمایت خواهیم کرد.« این در حالی است که انتخابات 
روز سه شنبه ایالات متحده خطرات قابل توجهی برای 
کرملین به همراه دارد و علیرغم عدم تمایل پوتین به 

پاسخگویی، جواب تمسخرآمیز او دیدگاه روسیه را مبنی 
بر اینکه با دو احتمال غیرجذاب روبروست نشان می دهد. 

کامالا هریس، معاون فعلی جو بایدن، مواضع سختی 
علیه روسیه اتخاذ کرده است، در حالی که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا، به تحسین پوتین شهرت 
دارد و شایعاتی مبنی بر حمایت سایبری روسیه از وی در 
انتخابات سال ۲۰۱۶ مطرح است. با این وجود، ولادیمیر 

پوتین در گردهمایی اقتصادی سپتامبر طی سخنانی 
انتقاد آمیز گفت که در زمان ریاست جمهوری ترامپ، 
»محدودیت ها و تحریم های زیادی علیه روسیه وجود 
داشت که هیچ کدام از رئیس جمهورهای قبلی آمریکا 
پیش از او اعمال نکرده بودند«. از سوی دیگر، به نظر 

می رسد   کامالا هریس قصد ادامه حمایت گسترده نظامی 
و اقتصادی از اوکراین را دارد. نایجل گولد دیویس، از 

موسسه بین المللی مطالعات استراتژیک در لندن و سفیر 
سابق بریتانیا در بلاروس در این باره توضیح می دهد: 

»این انتخاب برای کرملین ناخوشایند است، آنها اصلا 
این را نمی خواهند.« به همین دلیل، وی معتقد است 

که کرملین از پیروزی دونالد ترامپ حمایت می کند. او 
می گوید: »حتی اینکه او اشاره کند که سیاست آمریکایی 
که تحت کنترل او است، به روسیه علیه اوکراین متمایل 

خواهد شد، اساساً به نفع روسیه است«. دونالد ترامپ 
مدعی است که رابطه او با پوتین و احترامی که ولودیمیر 

زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین برای او دارد، آنقدر 
قوی است که وی می تواند در کمتر از »۲۴ ساعت« برای 

پایان جنگ مذاکره کند. دونالد ترامپ از بیان جزئیات 
رویکرد خود خودداری می کند، اما اظهارات اخیر وی 
در انتقاد از تحریم ها به طور کلی نشان می دهد که او 

می تواند لغو تحریم ها علیه روسیه را برای کمک به حل 
و فصل مناقشه مد نظر داشته باشد. در طول مناظره  
انتخاباتی اخیر دونالد ترامپ و کامالا هریس، دونالد 
ترامپ دو بار از پاسخ مستقیم به اینکه آیا می خواهد 

اوکراین در جنگ پیروز شود، امتناع کرد، در حالی که 
هریس از حمایت غرب از کی یف قدردانی کرد و خواستار 
ادامه آن شد. از سوی دیگر، سناتور جی دی ونس، معاون 

پیشنهادی دونالد ترامپ، پیشنهادهایی را مطرح کرده 
است که شاید گویای رویکرد ترامپ باشد:  غیرنظامی 

کردن سرزمین های اوکراینی تحت اشغال روسیه 
توسط اوکراین و موافقت این کشور با بی طرفی دائم. این 
گزینه ها برای کی یف تحقیر آمیز خواهد بود، اما واقعیت 
این است که ترامپ همدردی خفیفی با اوکراین از خود 

نشان داده است. )یورونیوز(

با تداوم جنایات ارتش اسرائیل، 
صندوق حمایت از کودکان ملل 

متحد )یونیسف( تأکید کرد بیش 
از ۵۰ کودک در شهر جبالیا در 
شمال نوار غزه ظرف ۲ روز به 

شهادت رسیدند. )ایسنا(
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در انگلستان ۲۳۷ خبرنگار، از 
جمله ۱۰۱ کارمند بی بی سی، در 
نامه ای به مدیرکل این شبکه، 

خواستار بی طرفی در اخبار مربوط 
به غزه شدند. )آناتولی(

  کیوسک

نیویورک تایمز نقشه ای از ایالت های 
مختلف بر اساس رای های زودهنگام یا 
رای های پستی منتشر کرده است. به 

نظر می رسد شرایط تا الان برابر است. 

روزنامه پاریسین فرانسه، تیتر و 
عکس یک خود را به انتخابات آمریکا 
اختصاص داد و از آن به عنوان 
انتخاباتی یاد کرد که جهان را تغییر 
خواهد داد. 

بازگشت »بازی مرکب«؛ همه آنچه در باره فصل دوم 
باید بدانید ؛  از رونمایی از تریلر تا تاریخ پخش

نت فلیکس روز پنجشنبه ۳۱ اکتبر در جریان گردهمایی »کتاب های مصور و 
بازی های لوکا« در ایتالیا از تریلر فصل جدید سریال »بازی مرکب« رونمایی کرد. 
هوانگ دونگ-هیوک، کارگردان و لی جونگ-جائه و وی ها-جون ستاره های این 
سریال پرمخاطب کره ای همزمان با پخش تریلر ناگهان برصحنه این بزرگترین 
گردهمایی علاقه مندان به کتاب های مصور در اروپا حاضر شدند. در این تریلر،  
سئونگ جی-هون )بازیکن شماره ۴۵۶( که در فصل قبل پیروز »بازی مرکب« 
شده بود، دوباره به صحنه باز می گردد؛ با این تفاوت که او این بار کاملا بر اتفاقات 
بازی واقف است و سعی می کند بقیه بازیکنان را متقاعد کند که از بازی انصراف 
داده و یک بار برای همیشــه آن را تمام کنند. فصل دوم »بــازی مرکب« از ۲۶ 
دســامبر   روی نتفلیکس قابل تماشا اســت. در این فصل علاوه بر لی و وی، لی 
بیونگ-هون هم در نقش »پیشرو« که مسئولیت برگزاری بازی را بر عهده دارد، 
ظاهر می شود. هوانگ دونگ-هیوک، ســازنده این سریال وظیفه کارگردانی و 
تهیه کنندگی آن را بر عهده دارد. همچنین کیم جی یون نیز دیگر تهیه کننده این 
سریال است که در استودیو فیلمسازی »فرست من« تولید شده است. پیش از 
این اعلام شده بود  فصل سوم »بازی مرکب« قرار است  آخرین فصل این سریال 
باشد. فصل نخســت این سریال محبوب در ســال ۲۰۲۱ پخش و به سرعت به 

پربیننده ترین سریال تاریخ نتفلیکس تبدیل شد. )یورونیوز( 
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جستجوی گسترده پلیس برلین برای شناسایی 
مردی که نیم کیلو مواد منفجره در کیفش داشت

پلیس برلین، به دنبال مردی بلندقد و لاغر است که پس از اینکه ماموران در ایستگاه قطار 
محله نویکولن شهر برلین به او دستور ایست داد، از محل فرار کرد. گفته می شود این مرد 
نیم کیلو مواد منفجره با خود حمل می کرده است. بر اســاس اعلام دادستانی، اگر چه این 
مرد گریخت اما ماموران از کیفی که او به همراه داشت، نیم کیلو مواد منفجره پیدا کردند. 
به گزارش رســانه های آلمانی، این مواد شامل ترکیب بســیار ناپایداری به نام تری استون 
تری پراکسید است که در گذشته در حملات تروریســتی و انفجار دستگاه های خودپرداز 
استفاده شده است. پلیس هنوز به طور رسمی درباره این حادثه اظهار نظر نکرده اما به گفته 
اداره پلیس برلین، این بازرســی به صورت تصادفی در ساعت ۱۵:۳۰ روز چهارشنبه انجام 
شده است. مأموران تلاش کردند تا مرد فراری را دستگیر کنند  اما تنها موفق به ضبط کیف 
او شدند. درون این کیف، بسته ای پیچیده شده در نوار چسب وجود داشت که توسط پلیس 
فدرال به عنوان یک ماده منفجره شناسایی شد. دادستانی اعلام کرد   این مرد  حین بازرسی، 
کارت شناسایی لهستانی ارائه کرده بود که قبلا به عنوان »گم شده« یا »سرقت« در سیستم به 
ثبت رسیده است. همچنین، تصاویر دوربین های مداربسته از مظنون با شخصی که عکسش 
روی کارت بود، مطابقت ندارد. پلیس هنوز اطلاعات بیشتری درباره هویت مظنون منتشر 
نکرده اما در بیانیه ای گفت: »عملیات جستجو برای شناسایی و دستگیری مظنون، از جمله 
بررسی تصاویر ویدئویی، همچنان ادامه دارد.« به گفته رسانه ها، پلیس به دنبال شناسایی 
مظنون و همچنین شهروند لهستانی است که از کارت شناسایی اش استفاده شده  . )یورونیوز(

  تا انتخابات آمریکا  حادثه روز

رامتین لطیفی| در فاصله ۲ روز مانده به انتخابات 
آمریکا، میانگین نظرســنجی ها در ســطح ملی 
حاکی از آن اســت که دونالد ترامــپ با اختلاف 
اندک ۰.۳ درصدی از کامــالا هریس جلو افتاده 
است. نتیجه انتخابات در ایالت های کلیدی یعنی 
جورجیا، کارولینای شمالی، پنسیلوانیا، میشیگان، 

ویسکانسین، نوادا و آریزونا مشخص خواهد شد. 
  نگاهی به جورجیا 

میانگین نظرسنجی ها در ایالت کلیدی جورجیا 
حاکی از آن اســت که ترامپ بــا اختلاف ۲.۶ 
درصــدی از هریس جلــو افتاده اســت. ترامپ 
۴۹.۳ درصــد و هریس ۴۶.۷ درصــد از آرا را به 
خود اختصاص داده اند. با این اوصاف بعید است 
تلاش های هریس و کمپیــن او در این ایالت راه 
به جایی ببرد. جالب اســت بدانید در انتخابات 
۲۰۲۰، جو بایــدن تنها بــا ۰.۳ درصد اختلاف 
توانســت ترامپ را در این ایالت شکســت دهد. 
همین امر ســبب شــد تا ترامپ مدعی شود که 
در این ایالت تقلب رخ داده اســت اما شــواهد 
و مدارکی از جانــب او به دادگاه ارائه نشــد. در 
انتخابات ۲۰۱۶ نیز هیلاری کلینتون با اختلاف 
۵.۱ درصدی از ترامپ در جورجیا شکست خورد.

  نگاهی به کارولینای شمالی
میانگین نظرسنجی ها در ایالت کلیدی کارولینای 
شــمالی حاکی از آن اســت که ترامپ با اختلاف 
۱.۷ درصــدی از هریس جلو افتاده اســت. ترامپ 
۴۹.۱ درصد و هریس ۴۷.۴ درصــد از آرا را به خود 
اختصاص داده انــد. در انتخابــات ۲۰۲۰، بایدن با 
۱.۳ درصد اختلاف این ایالت را بــه ترامپ واگذار 
کرد. در انتخابات ۲۰۱۶ نیز هیــلاری کلینتون با 
اختلاف ۳.۶ درصدی از ترامپ در کارولینای شمالی 

شکست خورد. 
  نگاهی به پنسیلوانیا

میانگین نظرسنجی ها در ایالت کلیدی پنسیلوانیا 
حاکی از آن است که ترامپ با اختلاف ۰.۴ درصدی 
از هریس جلو افتاده اســت. ترامــپ ۴۸.۲ درصد 
و هریــس ۴۷.۸ درصد از آرا را بــه خود اختصاص 
داده اند. البتــه پیش بینی در مورد سرنوشــت این 
ایالت کمی ســخت و دشوار اســت. از یک سو، دو 
نظرسنجی اخیر واشنگتن پست و ماریست، هریس 
را به ترتیب با ۱ و ۲ درصد اختلاف پیروز این ایالت 
معرفی کرده اند و از سوی دیگر، برآورد کمپین ترامپ 
مبنی بر این اســت که مشــارکت در این ایالت، به 
ویژه در بین افراد میانسال و سالخورده، طبق انتظار 

نامزد جمهوری خواه نبوده و رای ترامپ در مقایسه 
با برآوردها ریزش داشــته   و می توان این ایالت را به 
سمت هریس دید و در حال حاضر آن را به رنگ آبی 
کم رنگ درآورد. گفتنی است در انتخابات ۲۰۲۰، جو 
بایدن با ۱.۲ درصد اختلاف توانست ترامپ را در این 
ایالت شکست دهد. در انتخابات ۲۰۱۶ نیز هیلاری 
کلینتون با اختلاف انــدک و ناچیز ۰.۷ درصدی از 

ترامپ در پنسیلوانیا شکست خورد. 
  نگاهی به میشیگان

میانگین نظرسنجی ها در ایالت کلیدی میشیگان 
حاکی از آن است که ترامپ با اختلاف اندک و ناچیز 
۰.۶ درصدی از هریس عقب افتاده است. ترامپ ۴۷.۷ 
درصد و هریس ۴۸.۳ درصد از آرا را به خود اختصاص 
داده اند. در انتخابات ۲۰۲۰، جو بایدن با ۲.۸ درصد 
اختلاف توانســت ترامپ را در این ایالت شکســت 
دهد. در انتخابات ۲۰۱۶ نیز #هیلاری_کلینتون با 
اختلاف بسیار اندک و ناچیز ۰.۳ درصدی از ترامپ 

در میشیگان شکست خورد. 
  نگاهی به ویسکانسین

میانگین نظرسنجی ها در ایالت کلیدی میشیگان 
حاکی از آن است که ترامپ با اختلاف اندک و ناچیز 
۰.۱ درصدی از هریس عقب افتاده است. ترامپ ۴۸.۳ 

ماجرای عجیب آیووا و شگفتانه بزرگ انتخابات آمریکا
نگاهی به میانگین آخرین نظرسنجی ها در فاصله ۴۸ ساعت مانده تا روز رای گیری

رینگ   خونین    و     نبرد سلبریتی ها 
کدام ستاره های سرشناس از ترامپ و هریس حمایت می کنند؟

با نزدیک شدن به روز انتخابات آمریکا، افراد مشهور بیشتری 
حمایت خود را از کاندیدای مورد نظرشــان به صورت علنی 
اعلام می کنند. درحالــی که گرایش عمومــی چهره های 
سرشناس در سراســر هالیوود، صنعت موســیقی و دیگر 
عرصه های فرهنگی و هنری، حمایت از کامالا هریس، نامزد 
دموکرات ها است، تعداد قابل توجهی از چهره های مشهور و 

نه لزوما محبوب از ترامپ حمایت می کنند. 

   باشگاه راستگرایان هالیوودی
دونالد ترامپ  که حتی در بهترین شرایط هم چهره ای جنجالی 
محسوب می شود، نتوانست حمایت بســیاری از چهره های 
مشــهوری را که پیش از ورودش به دنیای سیاست پذیرای 
او بودند، حفظ کند. کورتیس جکســون، مشــهور به فیفتی 
سینت، رپر سرشناس آمریکایی در هفته جاری ادعا کرد که از 
او خواسته شده در کارزار ریاست جمهوری ترامپ اجرا کند. 
فیفتی سنت با رد پیشــنهاد ترامپ، به فهرست بلندبالایی از 
موسیقیدانان، بازیگران و دیگر چهره های رسانه ای پیوست که 
از رئیس جمهوری پیشین دوری کرده اند. به ندرت پیش  می آید 
که موسیقیدانی از ترامپ به خاطر استفاده از موسیقی هایش 
در کارزار انتخاباتی شکایت نکند. پیش از ورود ترامپ به دنیای 
سیاست، بسیاری از هنرمندان هیپ هاپ نظیر ریک راس، ناس، 
لیل وین و مک میلر نام ترامپ را به عنوان سرمایه داری موفق 

و نمادی از تحقق رویای آمریکایی در آهنگ هایشــان به کار 
می بردند. با این حال از زمان پیروزی نامزد جمهوری خواهان 
در انتخابات ســال ۲۰۱۶، کمتر هنرمندی حاضر شده است 
خود را به این چهره جنجالی پیوند بزند. تنها چهره سرشناسی 
که در آن دوره از رقابت ها به عنوان حامی ترامپ مطرح شد، 
کانیه وست، رپر سیاه پوست و میلیاردر بود. جای تعجب ندارد 
که بگوییم در این دوره نیز نام کانیه وســت در میان حامیان 
ترامپ به چشــم می خورد. برخی از منتقدان به شباهت های 
وست و ترامپ اشاره کرده می کنند. هر دو بیش از ۳ میلیارد 
دلار ثروت دارند، هر دو خود را فردی مذهبی و متدین معرفی 
می کنند، هر دو به تعرض و تجاوز جنســی متهم اند و هر دو 
نزد آزادی خواهان منفورند. از ســایر حامیان ترامپ در این 
دوره می توان به باز آلدرین، دومین انســانی کــه بر ماه قدم 
گذاشت، اشاره کرد. همچنین، جیم کاویزل که به خاطر بازی 
در نقش عیسی مسیح در فیلم مشهور »مصائب مسیح« مل 
گیبسون شناخته می شود، از طرفداران تئوری توطئه افراطی 
راســت گرایانه »کیوانان« اســت و از نامزد راست گرایان نیز 
حمایت می کند. مل گیبسون هم که سابقه اظهارات جنجالی 
یهودستیزانه دارد، یکی از حامیان پر و پا قرص نامزد میلیاردر 
ریاست جمهوری آمریکا است. کیم کارداشیان کمتر حمایت 
مستقیم خود را از ترامپ ابراز کرده   اما او این هفته عکسی با 
ایوانکا ترامپ در شبکه های اجتماعی منتشر کرد و تولدش را 

تبریک گفت. به علاوه، بنابر گزارش ها، کیم کارداشیان کانال 
یوتیوب پسرش را پس از اینکه ویدئوهایی در انتقاد از هریس 

منتشر کرد، حذف کرده است.

  جبهه مبارزه با مستبدان مستکبر!
پس از حمایت های بیانسه از هریس و اجازه استفاده از قطعه 
محبــوب »آزادی« او در کمپین های هریس، ســاعتی پس 
از مناظره هریس با ترامپ، تیلور ســوئیفت با انتشار پستی 
از نامزدی هریس در انتخابات حمایت کــرد و از رای اولی ها 
خواســت که دســت بجنبانند و برای رای به هریس آستین 
بالا بزنند. کارشناســان می گویند حمایت این دو چهره تاثیر 
بسزایی بر میزان آرای هریس در میان جوانان خواهد داشت. 
همچنین بیلی آیلیش، خواننده موفق و مشهور و البته محبوب 
نوجوانان و جوانان آمریکایی که هم جایزه اسکار و هم جوایز 
گرمی متعددی را تا کنون به دست آورده است، با انتشار یک 
ویدئو، حمایت خود از هریس را اعلام کرد. البته بیلی در این 
ویدئو تنها نبود فینال اوکانل، خواننده و آهنگساز محبوب نسل 
جوان و برادر بزرگتر بیلی نیز کنار او حضور داشــت و او نیز از 
هریس حمایت کرد. رابرت دنیرو، جورج کلونی، مارک رافالو، 
آلن دیجنرس، اپرا وینفری، اسپایک لی، جف بریجز، پینک، 
جی جی آبرامز و بســیاری دیگر از چهره هــا تاکنون به طور 
رسمی از نامزدی هریس در این انتخابات حمایت کرده اند. در 
آخرین اظهارنظرها، طی هفته اخیر بد بانی، جنیفر لوپز و ریکی 
مارتین، سه ستاره مشهور عرصه موسیقی که هر سه اصالتی 
پورتوریکویی دارند، از جمله افــرادی بودند که از کاندیدای 
ریاســت جمهوری دموکرات، کامالا هریس حمایت کردند. 
گفتنی اســت، این حمایت پس از آن صورت گرفت که یک 
کمدین در تجمع هواداران دونالد ترامپ جوکی نژادپرستانه 
درباره پورتوریکــو مطرح کرد. در ادامه آرنولد شــوارتزنگر و 
هریسون فورد، دو چهره پیشکســوت و صاحب نام سینمای 
آمریکا هم به میدان آمدند و از مردم خواستند که در انتخابات 
شرکت کنند و نگذارند مستبد مستکبرین به نام ترامپ فرصت 
مجدد برای حکمرانی پیدا کند. جالب است بدانید هم آرنولد 

هم فورد سابقه دوستی و رفاقت با ترامپ داشته اند.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های لیورپول و برایتون

مسابقه فوتبال بین زسکا مسکو و اسپارتاک مسکو

مسابقه فوتبال بین پاری سن ژرمن و لنس

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین اتلتیکو پی آر و ای سی ویتوریا

تغییر ساعت  رسمی در آمریکا

   شاخص

شــرکت فناوری کالیفرنیایی دراپ باکس که به واســطه 
سرویس میزبانی فایل شناخته می شــود، خبر داد که به 
دلیل کاهــش تقاضا و عملکرد ضعیف حــدود ۲۰ درصد 
از نیروی کار جهانی خــود را اخراج خواهد کرد که معادل 
۵۲۸ نفر می شود. این شرکت مستقر در سان فرانسیسکوی 
آمریکا اطلاعیه خود را در ایمیلی از جانب درو هیوستون، 
مدیرعامل دراپ باکس، به اطلاع کارمندان رساند و آن را در 
۳۰ اکتبر در وبلاگ شرکت منتشر کرد. هیوستون نوشت: 
»ما همچنان در کســب و کار اصلی خود بــا کاهش تقاضا 
و بازدارنده های اقتصادی کلان مواجه هســتیم.« عوامل 
خارجی تنها بخشی از داستان هســتند. هیوستون گفت 
این شرکت در بخش هایی که با »سرمایه گذاری مازاد« و 

»عملکرد ضعیف« دســت و پنجه نرم می کند، تعدیل نیرو 
خواهد داشت.  هیوستون در ایمیل خود گفت   مسئولیت 
کامل تعدیل نیرو را برعهده می گیرد و اینکه شــرکت در 
حال توسعه ساختاری »مســطح تر و کارآمدتر« است. او 
از نیاز شــرکت به تخصیص منابع به برخی از محصولات 
دراپ باکس از جمله دَش گفت که قابلیت جســت و  جو به 
کمک هوش مصنوعی را ارائه می کند. هیوســتون گفت: 
»بازار به سرعت در حال پیشــرفت است و سرمایه گذاران 
صدها میلیون دلار در این زمینه هزینه می کنند. شرکت در 
حال حذف کارکنانی است که مدیران داخلی شرکت آنها را 
»دراپ باکسر« می نامند… ساختار سازمانی شرکت بیش 
از حد پیچیده شــده و لایه های مدیریتی به شدت سرعت 

شرکت را می گیرند.« این شرکت که درآمد سه ماهه دوم 
ســال ۲۰۲۴ آن به ۶۳۴.۵ میلیون دلار رسید، در آوریل 
۲۰۲۳ نیز ۵۰۰ نفر از کارکنان خــود را اخراج کرده بود. 
قیمت ســهام دراپ باکس حدود ۳ درصد نسبت به سال 
گذشــته و ۲۱ درصد نســبت به بالاترین قیمت خود در 
ماه فوریه کاهش یافته اســت. دراپ باکس به جمع دیگر 
شــرکت های فناوری کالیفرنیا پیوســته که تعدیل نیرو 
کرده اند. به گزارش آسوشــیتد پرس، متــا در ماه اکتبر 
اعلام کرد   برخی از کارکنان از جمله کارکنان واتســاپ و 
اینستاگرام را اخراج کرده تا منابع موجود را با اهداف خود 
تطبیق دهد. متا اعلام نکرد که چند نفر از کارکنان خود را 

اخراج کرده است. )اپک تایمز(

دراپ   باکس ۲۰ درصد از کارکنان خود را  اخراج می کند

درصد و هریس ۴۸.۴ درصد از آرا را به خود اختصاص 
داده اند. در انتخابات ۲۰۲۰، جو بایدن با ۰.۷ درصد 
اختلاف توانســت ترامپ را در این ایالت شکســت 
دهد. در انتخابات ۲۰۱۶ نیز هیــلاری کلینتون با 
اختلاف ۰.۷ درصــدی از ترامپ در ویسکانســین 

شکست خورد. 
  نگاهی به نوادا

میانگین نظرسنجی ها در ایالت کلیدی نوادا حاکی از 
آن است که ترامپ با اختلاف ۱.۷ درصدی از هریس 
جلو افتاده است. ترامپ ۴۸.۸ درصد و هریس ۴۷.۱ 
درصد از آرا را به خود اختصاص داده اند. البته برخی 
از نظرسنجی های اخیر از پیشتازی هریس در این 
ایالت حکایت می کنند و این ایالت از جمله ایالت هایی 
اســت که می تواند در روز انتخابات به رنگ آبی در 
بیاید. در انتخابات ۲۰۲۰، جــو بایدن با ۲.۴ درصد 
اختلاف توانست ترامپ را در این ایالت شکست دهد. 
در انتخابات ۲۰۱۶ نیز هیلاری کلینتون با اختلاف 
۲.۴ درصدی توانست ترامپ را در نوادا شکست دهد.

  نگاهی به آریزونا
میانگین نظرسنجی ها در ایالت کلیدی نوادا حاکی از 
آن است که ترامپ با اختلاف ۲.۷ درصدی از هریس 
جلو افتاده است. ترامپ ۴۹.۱ درصد و هریس ۴۶.۴ 
درصد از آرا را به خود اختصاص داده اند. هرچند باید 
بگوییم، هریس و کمپین او هنوز از این ایالت دست 
نشسته اند و هنوز امیدوارند که بتوانند تا روز انتخابات 
نتیجه را به نفع خود تغییر دهند.  در انتخابات ۲۰۲۰، 

جو بایدن با ۰.۳ درصد اختلاف توانســت ترامپ را 
در این ایالت شکســت دهد. در انتخابات ۲۰۱۶ نیز 
هیلاری کلینتون با اختلاف ۳.۵ درصدی از ترامپ 

در آریزونا شکست خورد. 
  ان سلزر، آیووا و سورپرایز بزرگ

آیووا ایالتی به شمار می رفت که مدت ها به رنگ قرمز 
خو گرفته بود و به ایالت امنی برای جمهوری خواهان 
تبدیل شــده بود. نگاهی به انتخابات های گذشته 
نیز این ادعا را تأیید می کند. در سال ۲۰۱۶ ترامپ 
توانســت با اختلاف ۹.۵ درصدی این ایالت را از آن 
خود کند. در انتخابات ۲۰۲۰ نیز دست بالا با اختلاف 
۸.۲ درصدی در اختیار ترامپ و جمهوری خواهان 
بود. نظرســنجی های انتخابــات ۲۰۲۴ نیز چه در 
دوران حضور بایدن و چه در دوران جایگزین شدن 
هریس به جای او، از برتری قابل توجه ترامپ در این 
ایالت خبر می داد. برای مثــال، در روز کناره گیری 
بایدن از رقابت هاب انتخاباتــی، او در این ایالت ۱۵ 
درصد از ترامپ عقب افتاده بود. اما نظرسنجی شب 
گذشته ان سلزر، این پایگاه امن جمهوری خواهان 
و کاخ رویاهای شــان را ویران کرد. ان سلزر یکی از 
دقیق ترین مدلســازی های شــخصی و منحصر به 
فردش را برای این نظرســنجی  ها استفاده می کند 
و پیش بینی هــای او به طور معمــول خطای کمی 
دارند. از این رو او و نتایج نظرســنجی هایش بسیار 
مورد اعتماد و احترام از سوی کارشناسان و رسانه ها 
هستند. سلزر در نظرسنجی پیشین خود که در روز 

یازدهم سپتامبر منتشر شد از اختلاف ۴ درصدی 
ترامپ با هریس در آیووا خبــر داد و اعلام کرد که 
ترامپ همچنان پیروز این میدان است و آیووا قرمز 
باقی خواهد ماند. اما در نظرسنجی دیگری که نتایج 
آن شب گذشته اعلام شد، سلزر اعلام کرد   در کمال 
شگفتی، هریس توانسته ترامپ را در این ایالت پشت 
سر بگذارد و با ۳ درصد اختلاف پیش بیفتد. اگر این 
اتفاق محقق شود، باید ۶ رای الکترال از سبد آرای 
ترامپ برداریم و به ســبد آرای هریس بیفزاییم. به 
عبارت دیگر، با پیروزی دموکرات ها در آیووا کار برای 
ترامپ بسیار سخت و دشوار خواهد شد و به احتمال 
فراوان باید فرش قرمز را زیر پای کامالا هریس و تیم 

والز پهن کرد. 
 آخرین برآورد

با اعمــال آخریــن تغییــرات در نظرســنجی ها، 
به ویژه نظرســنجی ان ســلزر در آیــووا که تمام 
جمهوری خواهان از جمله کمپیــن دونالد ترامپ 
را گیج و نگران کرده است، نقشــه آرای الکترال به 
صورتی که در تصویر مشاهده می کنید، درمی آید. 
بر این اســاس، کامالا هریس با ۲۸۲ رای الکترال و 
دونالد ترامپ بــا ۲۵۶ رای الکترال، این انتخابات را 
به پایان می رسانند. لازم به ذکر است هر نامزد برای 
پیروزی در انتخابات و تصاحب کاخ سفید، به ۲۷۰ 
رای الکترال نیاز دارد و با این حساب، کامالا هریس، 
رئیس جمهور بعدی آمریکا و اولین رئیس جمهور زن 

تاریخ این کشور نام خواهد گرفت.
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اریل
 اولم

 ترسه
 سمنت

عمید
 قاصد
 گراش
 هناس

5 حرفي : 
 ایاکس
 ایستر
 آکاما

 حاجیه
 خوب من

 دراژه
 رمادی

 ژن خوک
 کلمبو

 لژیون
 نوشهر
 ویستا
 ویوین
 هانور

6 حرفي :  
 اردکان
شاهرود
 شهریار
 گیلانه

7 حرفي : 
 آشفته گی

 برفخانه

8 حرفي : 
 اکوسیستم
 تالاهاسی

 تنگه وحشت
 قانون عشق 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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جنگ  بازار   و  دولت
بر   سر اعتصاب  کارگران  نفت

   اعتصاب کارگران شرکت نفت، واکنش ســریع دولت را به همراه 
داشت. دولت، کارگران را تهدید کرده بود که در صورت ادامه اعتصابات، 
حقوق آنان را قطع خواهد کرد. در مقابل این تهدید، بازار به حمایت از 

کارگران صنعت نفت پرداخت:
   بازاریان تهران اعلام کردند کــه کارگران صنعت نفت، اعتصاب را 
ادامـــه دهند و بنابراین رژیم و شرکت نفت حقوق آنان را قطع کرده. 
بازاریان تهران متعهد شدند که حقوق کارگران را با شرط ادامه اعتصابات 
بپردازند. پس از آن به    میدان جعفر که یکی دیگر از مناطق نفتی بود 
رفتم. یادم هست که در    میدان جعفر که یک منطقه  کارگری و نفت خیز 
بود، در منزل آقای شیخ مطلق برنامه ریزی کردیم و من در جلسه ای 
سخنرانی کردم. پلیس اطراف مسجد را محاصره کرد و ناگهان شیخ 
»مطلق که احساساتی شده بود، برخاست و میکروفون را گرفت و شروع 
کرد به شعار دادن مرگ بر پهلوی و خاندان پهلوی و تا توانست عقده های 
چندین ساله را خالی کرد که ناگهان پلیس حمله ور شد و با تیراندازی 
و پرتاب گاز اشک آور اوضاع به هم ریخت. مرا از صحنه نجات دادند و 
به ماهشهر برگشتم. البته در آن شرایط - اواخر رژیم شاه - دیگر کار از 
دست ساواک و رژیم خارج شده بود و دیوانه وار برخورد    می کردند. آن ها 
نمی توانستند همه را تعقیب و دستگیر کنند و چون    می دانستند اوضاع 

متشنج تر می شود، برای دستگیری روحانیون هم اصراری نداشتند. 
منبع:   خاطرات سیدابوالفضل رضوی اردکانی 

) مرکز اسناد انقلاب اسلامی(

قدرتنمایی حزب توده در کارخانه ها
   دهه 1320 دهه تفوق حزب توده بر ایران است. این حزب در این 
دهه قوی ترین حزب سیاسی کشور بود. حزب توده در غیاب حکومت 
مقتدر توانست فشارهای زیادی را به کارگران وارد کند و دست برتر را 
در امور سیاسی از آن خود کند. رضا نیازمند در این رابطه در خاطرات 

خود آورده است:
   در همین موقع شاید سال 132۵ خورشــیدی که مدیر کارخانه 
ونک بودم  قوام السلطنه نخست وزیر شد و چند نفر وزیر کمونیست وارد 
کابینه شدند. وزیر صنایع و معادن هم کمونیست بود. یک مرتبه به تمام 
کارخانه  های دولتی دستور داده شد که کارگران انجمنی درست کنند 
و وابستگی خود را به سازمان کارگران وابسته به حزب توده اعلام دارند. 
عد  ه ای کارگر کمونیست هم از قفقاز آمدند و به هر کارخانه هم چند نفر 
از این قفقازی  ها فرستاده شدند تا تشکیلات کمونیستی را به راه بیندازند 
. یک روز در  های کارخانه را بستند و گفتند کسی حق خروجی ندارد 
تا هیأت مدیره کارگران کارخانه ونک تشکیل شود و وابستگی خود را 
به حزب توده اعلام دارد. کارگرانی که به من علاقه داشتند مخفیانه با 
من ملاقات کردند که چه کنند. قرار گذاشــتیم که بدون مقاومت در 
جلسه حاضر شویم و رای دهیم و برای اینکه اعلان وابستگی به حزب 
توده با اشکال مواجه شود ۵ نفر کارگر بی سواد را انتخاب کنیم و تا آنها 
هم بلافاصله یک خدمتکار تریاکی که مامور تهیه چای بود به ریاست 
خود انتخاب کنند. انتخابات بدون اینکه تود  ه ای    ها متوجه برنامه ریزی 
ما شوند با نوشــتن نام کارگران روی ورقه رای شروع شد. چند کارگر 
باسواد مامور شدند که در نوشتن رای به کارگران بی سواد کمک کنند. 
آراء نوشته   و در داخل یک سطل ریخته شــد و بلافاصله خواندن آراء 

شروع شد. 
منبع: علی اصغر ســعیدی، تکنوکراســی و سیاستگذاری 

اقتصادی در ایران به روایت رضا نیازمند )کافه تاریخ(

اینغذاهاچربیهایبدنرامیسوزانند
اگر از چربی  هایی که زیر پوســت تان جا خــوش کرده  اند 
خسته شده اید و می خواهید خوش اندام تر شوید، باید بدانید 
چاره  کار در نخوردن و سختی کشیدن نیست. شما باید به 
فکر تغذیه  سالم و داشــتن تحرک بدنی باشید. به گزارش 
خبرآنلاین، البته بایــد بدانید هیچ مــاده  غذایی یا روش 
معجزه گری وجود ندارد که یک شــبه شــما را به هدفتان 
برساند. رســیدن به وزن ایده آل نیاز به اراده و برنامه  ریزی 

درست دارد. 
  دارچین: برخی مطالعات نشــان می دهــد که دارچین 
سطح قند خون را تثبیت و اشتها را به خصوص در افراد مبتلا 

به دیابت نوع دو مهار می کند.
  فلفل تند: فلفــل حاوی یک مــاده شــیمیایی به نام 
کپسایسین اســت که برای جلوگیری از اشــتها و افزایش 

سرعت سوخت و ساز مفید به نظر می رسد.
  چای ســبز: کاتچین موجود در چای ســبز به از دست 
دادن وزن و تحریــک بــدن برای ســوزاندن چربی کمک 
می کند. روزانه ۴ تا ۶ فنجان چای سبز به علاوه 1۸0 دقیقه 
ورزش هوازی در هفته به از دست دادن چربی کمک زیادی 

می کند.
  گریپ فروت: خاصیت چربی سوزی جادویی ندارد اما به 
شما در داشتن احساس سیری کامل کمک می کند و دلیلش 
هم این است که گریپ فروت حاوی فیبر محلول است و طول 

می کشد که هضم شود. 
یک لیوان آب گریپ فروت قبل از غذا اگر میل شود، احساس 
سیری می دهد و شما کالری کمتری در طول غذا خوردن 

دریافت می کنید.
  هندوانه و گلابی و سیب:  خوراکی های غنی از آب فضای 
بیشتری از روده را اشغال می کنند و سیگنال هایی در بدن 
ایجاد می شــود که غذا به اندازه کافی دریافت شده است. 
بســیاری از میوه ها و سبزیجات خام سرشــار از آب و مواد 

مغذی و کم کالری هستند.
  تخم مــرغ: برای لاغــری بایــد میــزان کالری های 
دریافتی  تان را کاهش دهید اما به پروتئین نیاز مبرم دارید. 

تخم  مرغ هم یکی از منابع طبیعی پروتئین است.  
  گردو و بادام: گردو، بــادام و کلا میوه هــای صدفی یا 
پوسته دار باعث آب شــدن چربی  های دور شکم می  شوند. 
متخصصان حوزه تغذیه معتقدند که مغزها و کلا میوه های 
پوسته دار تاثیر مثبتی روی تناسب اندام دارند به شرطی که 

در مصرف آن ها زیاده  روی نکنید.  
  ماهی آزاد: به عقیده  محققان امگا 3 ماهی باعث کاهش 
توده  چربی بدن می شود. البته تاکنون به درستی مشخص 
نشده است این اسیدهای چرب با چه مکانیسمی به کاهش 

چربی ها کمک می  کنند. 
محققان در جریان بررســی  های خود مشــاهده کردند که 
امگا 3 با اشتهای زیادی مقابله می کند و تا دو ساعت بعد از 
مصرف ماهی  های سرشار از این اسیدهای چرب گرسنگی 

به سراغتان نمی  آید.

مرتضیکلیلی  سلامت قاب

قابتاریخ1
از دنیای زنان قاجار؛ تاج الملوک فرمانفرماییان، دختر دوم عزت السلطنه سوار بر اسب.

قابنوستالژی1
پونتیاک توربو ترنس ام ۱۹۸۱ کویتی با پلاک کویت  واقع در امیرآباد شمالی تهران؛ سه دهه 

پیش جنگ عراق و کویت باعث شد پای  اتومبیل های آمریکایی   به ایران باز شود  .   این اتومبیل 
با قیمت یک میلیون و ۸00 هزار تومان خریداری و بعد پلاک تهران-۲۱ دریافت می کند و در 

آخر در جاده شمال تصادف شدیدی در ناحیه جلو می کند  . )کلاسیک کار(

قابنوستالژی2
نمایی از مردم و دستفروشان خیابان سپه تهران  - ابتدای خیابان خیام - سال ۱۳۵۴


قابتاریخ2

این تصویر متعلق به 
مرز ایران و شوروی 

در سال ۱۳۲۲ 
است. در این تصویر 

مرزبان ایرانی در 
کوه های آذربایجان 

دیده می شود؛ در 
حالی که ایران در 

اشغال خاک شوروی 
بود.)انتخاب(

قابمشاهیر
پهلوان ایرانی که فیل هوا کرد؛ خلیل طریقت پیما متولد ۱ فروردین ۱۳0۳  و درگذشته ۳۱ فروردین 

۱۴0۲  معروف به پهلوان خلیل عقاب، سیرک باز، باستانی کار و پهلوان   بود. از او به عنوان »پدر سیرک 
ایران« یاد می شود. به دلیل بلند کردن فیل دو تُنی، نام او در رکوردهای جهانی گینس ثبت شده است.
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